

«تئوری» سه جهان

تئوری رویزیونیستی و ضد انقلابی

گروه انقلابیون مارکسیست - لنینیست

(پیکار خلق)

چند مدتی است که ارباب نای روزیونیسیم و تئوری "سوسیالیسم" تحت نام تئوری سه دنیا "سریکسید" است. با اینکه طراحان و مداحان این تئوری روزیونیسیم و عدالتی فلاسفه در حدی و مارکسیستی - لنینیستی نمایانند آن در اندام و واقع امر با سرور و پیشه های آن هیچ چیز نیست جز همان ترهات کائوتسکس و روزیونیسیم خروشیجی و در تحت عبارات و الفاظ دیگری. این "تئوری" در تقسیم بندی جهان از نقطه نظر مبارزه طبقاتی پرولتاریا حرکت نکرده و در نتیجه تلاش در زدودن مرزهای روشن و حفظ فاصل بین طبقات اشتراک نکرده و اشتراکگره طبقاتی را نبوده و میسر نکرده و خلق و ضد خلق و در یک کلام با فراموشی سیردن و با فراموشی گرایشیدن مبارزه طبقاتی دارد. طراحان و مداحان این "تئوری" در بررسی از طبقات و نیروهای اجتماعی بر مبنای تمیز و تحلیل مارکسیستی - لنینیستی حرکت نکرده و جایگاه طبقات را بر مبنای ماهیت و مواضع و نقش آنها تعیین ننموده و در نتیجه بجای دامن زدن به رشد مبارزه طبقاتی پرولتاریا و اغلاطیات به تحلیل تبلیغ آتشی طبقاتی و نفسی اغلاطیات درسی غلطند. این "تئوری" چهار تفسیر در دوران گونی را در گروک حلوه داده و ضمن واقعی آنها را تحریف و نفی میکند.

ارزبایی مارکسیست - لنینیستها در تقسیم بندی جهان و گستره ها را اساس اصول ماتریالیسم دیاکتیک و ماتریالیسم تاریخی استوار است یعنی اینکه معیار تفاوت برای تقسیم بندی از کشورها میبایستی بر طبق وضع اجتماعی - اقتصادی آنها را بنام مبارزه طبقاتی صورت گیرد. از همین نظرگاه نیز بود که نس کیر گفت: "امروزه در جهان در دنیا وجود دارد. دنیای کپسلی سرمایه داری که در یک بسن است افتاده است و هرگز تسلیم نخواهد شد و دنیای نوین و رشد یافته که هنوز بسیار ضعیف است ولی نیرومند و بزرگ خواهد شد زیرا که شکست ناپذیر است" (نهمین کنگره شعراهای سراسر روسیه). در همین رابطه استالین کبیر در سال ۱۹۱۹ گفت: "جهان بطور قاطع و برگشت ناپذیر به دو اردو تقسیم شده است: به اردوی امپریالیسم و اردوی سوسیالیسم" (دو اردو). و در سال ۱۹۲۴ خاطر نشان ساخت که: "جهان به دو اردو گاه منقسم است: اردو گاه شتی مل شدن که صاحب سرمایه مالی است و اردو گاه اکثریت عظیم سکه زمین را زیر اشتراک کرده اند و اردو گاه مل ظلوم و اشتراک نکرده کشورهای غیر منتهل و مستعمره

که این اکثریت را تشکیل میدهند" (راجع به اصول لنینیسم). استالین در همین مقاله بر ضرورت مبارزات آزاد بیخش ملی و پیشانیی بعد ریح از آنها اشاره و تأکید نموده و نتیجه گرفت که "مسئله ملی فکشی از مسئله عمومی انقلاب پرولتاریا و فکشی از مسئله دیکتاتوری پرولتاریاست و جنبشهای آزاد بخوانان انقلابی خلقهای در بند به "در خیره پرولتاریای انقلابی و سه متفق وی تبدیل شده اند. به بدین ترتیب لنین و استالین جهان را به دو دنیا منقسم نمودند: دنیای سوسیالیسم و دنیای سرمایه داری. استالین در سال ۱۹۲۰ گفت: "کسی برکی ۱۲ اینست نقطه حرکت - زیرا که جهان به دو اردو تقسیم شده است به اردوی سرمایه داری و در رأس آن سرمایه داری - آمریکا و اروپا و سوسیالیسم و در رأس آن شوروی" (جلد ۷ بزبان آلمانی صفحه ۸۱). چنین تقسیم بندی از جهان بر مبنای مبارزه طبقاتی استوار است و چنین تقسیم بندی از جهان در دوران ما یعنی دوران امپریالیسم و انقلاب پرولتاریای نشان میدهد که در جهان گونی و دوران ما دو اردوی شخاصم با نظامی آتشی ناپذیر و برابر هم صف کشیده و به نبرد برگ و زندگی شخولند و سببای جهان آینده با پیروزی کامل اردوی یعنی اردوی سوسیالیسم یعنی اردوی انقلاب بر اردوی دیگری یعنی اردوی امپریالیسم یعنی اردوی ضد انقلاب کامل گردد که خواهد شد. وجود سیستم سوسیالیستی در جهان امروزی و واقعی انگار ناپذیر است و سوسیالیسم به سبب نرسه ازین رفته و نه ازین خواهد رفت. وجود کشورهای سوسیالیستی بر همان قاطعی بوجود چنین سیستم نوین پیروزند است. پرولتاریای جهانی و جنبشهای آزاد بیخش در تحت رهبری پرولتاریا در جانب سوسیالیسم و در جانب انقلاب پرولتاریای قرار دارند. امپریالیسم و سگان زنجیر و شخولند و همگاران پس الطلی اش که به اردوی امپریالیسم وارد وی ضد انقلاب تعلق دارند همیشه به تلاش عمت در نابود ساختن اردوی سوسیالیسم و اردوی انقلاب پرداخته و همچنان بدان ادامه خواهند داد. لنین و استالین زمانی از دنیای سوسیالیسم سخن میروانند که در جهان تنها یک کشور سوسیالیستی یعنی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی وجود داشت. پس از جنگ جهانی دوم یکله سری از کشورهای جهان به مرحله سوسیالیسم گام نهادند. این باعث تقویت دنیای سوسیالیسم گردید. بخیر است روزیونیسیمهای خروشیجی و احیا سرمایه داری در بررسی

از کشورهای سابقه سوسیالیستی فرجه ای شکن برآمده
 انقلاب و سوسیالیسم بود. اما این بد آن معنی نیست و نخواهد
 بود که سیستم سوسیالیستی از زمین رفت و ندیای سوسیالیسم
 از منحنی گیتی معکوس بد و لذت اندین مفهوم و معنی نیسز
 نخواهد بود که تقسیم جهان به دو دنیا سوسیالیسم
 و سرمایه داری کهنه شده و اعتبار نخواهد داشت. برعکس
 در زمان کنونی طغیان خیانت رویزیتوئیستیهای خروشنقیس و
 سوسیالیسم در جهان همچنان زنده است و به پیش میروند
 و در مبارزه ای آشتی ناپذیر با سرمایه داری و ستکرهای
 سرمایه داری جهانی و ارتجاع را یکی پس از دیگری بزمیر آتش
 توپخانه خود گرفته و تسخیر میکند.

حوظه کنندگان تئوری "سه دنیا" با تکیه بر مضمون مبارزه
 طبقاتی و تجزیه و تحلیل مشخص از وضع اجتماعی - اقتصادی
 کشورهای جهان به تقسیم بندی آنها تکی بردارند و در
 نتیجه تضاد موجود و آشتی ناپذیر بین سوسیالیسم
 و سرمایه داری را منقح میکنند. در تئوری که مدافعین این
 "تئوری" از جهان بدست میدهند و جایگاه بخصوصی برای
 کشورهای سوسیالیستی موجود نیست. در این تصویر ضد
 مارکستی - لنینیستی و کشورهای سوسیالیستی در ردیف
 حکومتیهای کمالات اجتماعی و وابسته مانند ایران و برزیل و
 شیلی و اندونزی و ژاپن و نوا هم جای داده شده و جزئی
 از "جهان سوم" نامانده میشوند. چنین قیاسی با هم
 ستکر و هم جایگاه نشان دادن کشورهای سوسیالیستی با
 حکومتیهای طبقات ارتجاعی وابسته به امپریالیسم از مناس
 با اصول کمونیسم در تضاد است. چنین تئوری را بوجد
 آوردن که کشورهای سوسیالیستی با حکومتیهای کپرا داری و
 با حشی با رژیمهای بورژوازی ملی میتوانند همان وهم جایگاه
 باشند هیچ چیز نخواهد بود جزئی سوسیالیسم مبتلا
 سیستم و جزئی تضاد میان سوسیالیسم و سرمایه داری و
 جزئی مبارزه طبقاتی و جزئی دیکتاتوری پرولتاریا. واقعیات
 انگار ناپذیر نشان میدهند که در کشورهای سرمایه داری
 و کشورهای وابسته سیاست طبقاتی دیگری که کمالات مبارز
 سیاست پرولتاریاست به پیش برده میشود. از جانب
 حکومتیهای این کشورها نه تنها گزشتی در جهت از بین
 بردن استثمار و بیژمکنان میشود بلکه بطریق گوناگون
 تلاش در جهت تشدید استثمار و سیستم طبقاتی میگردد.
 حکومتیهای این کشورها ناپذیر طبقاتی استثمارگر هستند
 و کوشش در حفظ مناسبات استعماری حاکم را دارند.

حالیکه در کشورهای سوسیالیستی وضع کاملاً بصورت دیگری
 است. در کشورهای سوسیالیستی و دیکتاتوری پرولتاریا مستقر
 است و سوسیالیسم نه بصورت آرزوی بلکه بصورت واقعیت
 برقرار گردیده است و کارگران و دهقانان از بند و قید سیستم
 وابستار و طبقاتی رهائی یافته اند. از نظر برداشتن چنین
 تفاوت عظیمی را که بین کشورهای سوسیالیستی با کشورهای
 دارای سیستم دیگری وجود است هیچ چیزند نه سال
 نخواهد داشت جز همانا تکی مبارزه طبقاتی و نفی سرمایه
 لیسم مبتلا به سیستم و نفی دیکتاتوری پرولتاریا. کشورهای
 سوسیالیستی در تئوری و عمل است که دفاع از آن وظیفه
 تنها پرولتاریای آن کشور نبود بلکه وظیفه تخطی ناپذیر
 پرولتاریا و خلقهای متحد شده سرمایه داری است. کشورهای
 سوسیالیستی شعل روزانی است که به سرمایه داری
 پراکنده و پرولتاریای جهانی و جنبشهای آزاد بخش را پاره
 میدریع میکند. کشورهای سوسیالیستی دشمن آشتی ناپذیر
 پیگیر امپریالیسم و سیستم سرمایه داری است در حالیکه
 حکومتیهای وابسته و عمال و همکاران امپریالیسم و دشمن
 عدالت و برابری و مدافع سیستم استعماری و دشمن سرمایه
 لیسم میباشند. همچنین تضاد بین بورژوازی ملی و رت سرمایه
 در کشورهاییکه تحت ستم امپریالیسم بوده اند با امپریا
 لیسم در زمین اینکه میتواند در اربابهای از مراد با تانگوتیسم
 تبدیل گردد و تضادی ماهیتاً و فنی القعه آشتی ناپذیر
 تمیازند. این حکومتها نیز نه تنها مدافع رنجبران نیستند
 بلکه مدافع سیستم سرمایه داری و مناسبات استعماری
 نابرابر و دشمن سوسیالیسم میباشند. لذا حتی اگر در جهان
 یک و تنها یک کشور سوسیالیستی وجود میداشت هیچکس
 را اجازه نبود که به نفی سوسیالیسم مبتلا به سیستم برود
 و حتی آن یک کشور سوسیالیستی را در ردیف وهم جایگاه با
 حکومتیهای بورژوازی و حکومتیهای فاشیستی و حکومتیهای
 وابسته قرار دهد. زمانیکه تئوری "سه دنیا" بجای اشاره
 و افتخاری بر وجود پت دو دنیا تضاد و آشتی ناپذیر
 سوسیالیسم و سرمایه داری به نفی آن سپرد از کشورهای
 سوسیالیستی را هم جایگاه با حکومتیهای فاشیستی بورژوازی
 وابسته قرار میدهد و تلاش در تخفیف تضاد طبقاتی بین
 پرولتاریا و بورژوازی نمود و آشتی طبقاتی را موعظه نمود
 تفاوت عظیم بین دیکتاتوری پرولتاریا با دیکتاتوری بورژوازی
 را از بین برده و آنها را همان وهم و طیفه قرار میدهد.
 چنین تئوریهای کمالات و سر تا پا ضد لنینی است.

موضوعه کنندگان " شوروی سه دنیا " نهاد آشتی ناپذیر
 بین خلقهای متحد بدو جهان با امپریالیسم و سگسان
 زنجیری اش را نمی بینند. اینان تحت عنوان ایماز جبهه
 ضد دوا بر قدرت به حاکمیت رژیمهای ارتجاعی و وابسته در
 کشورهای آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین حملاتش داده و
 خواستار تقویت آنها گردیده و فرمان همکاری و وحدت خلق
 با آنها را صادر کرده و مدعی میشوند " آنها نیروی محرکه
 انقلابی هستند که چرخ تاریخ را به پیش میرانند " (دین سیا -
 لومین) . اینان در وجود کشورهای امپریالیستی با اصطلاح
 جهان دوم متحد بین خلقهای متحد بدو جهان را بدو
 وضعی میشوند گمان میکنند که همزیستی و وحدت بین خود
 و وحدت با جهان سوم و اتمام نیروهای سگه را تقویت
 کنند " (حزب نامه یکن شماره ۴۵ سال ۱۹۷۷) . موضوعه
 کنندگان این شوروی نعت مدعی میشوند که گویا دلتهای
 کشورهای " جهان سوم " عاظرا استقلال و آزادی سازد و
 ملی میکنند و نیروی انقلابی هستند و سپس مدعی میشوند که بخوا
 سازد ملی در تحلل سیاسی خود یک مبارزه طبقاتی است
 (گامی که باید درست است و ملی بودن سو" استفاده ایمن
 میکند کنندگان فرار میگردند) لذا طرح آنها است که تنها سازد
 طبقاتی را از ستور کار خارج نمیکند !! بلکه مبارزه طبقاتی
 را در شکل مشخص آن یعنی شکل ملی تجسم مینمایند !!
 اینان در بنترتیب واحد و متحد بودن همزیستن بین خلقی
 و ضد خلق و همزیستن بین پروولناریا و بورژوازی و همچنین
 وابستگی به امپریالیسم را بمتابه قهرمانان ملی نمایانند
 اولاً نقش مبارزه طبقاتی و نقش پروولناریا و نقش خلقها را در
 پیشبرد چرخ تاریخ نمی گردند و این نقش را به بورژوازی کیرا داد
 و رژیمهای ارتجاعی و وابسته کشورهای سه طره آسیا و
 آفریقا و آمریکای لاتین تفویض میکنند و تنها جبهه ارتجاعی
 حاکم در این کشورها را تعالی میسود و آشتی طبقاتی را در
 این کشورها موعظه کرده و انقلاب را از ستور کار خارج
 میکنند و تالیف عارتگرهای امپریالیستهای با اصطلاح
 جهان دوم بدو بدو در تحسن نگریسته و وحدت با آنها را سه
 خلقهای متحد بدو سرا سرگشتی توصیه میکنند . این چنین
 مراحضی گمراهد را باید لایق هستند .

مارکست - لنینیستها معتقدند " تاریخ گویا جوامعی
 که تاکنون وجود داشته تاریخ سازد . طبقاتی است "
 (مائیسف مرتب گویست) . لئو جان ودا معین " شوروی
 سه دنیا " را بر این اصل اساسی کمونیسم باوری نیستند .

آنها به سلاب اید مائیسف و مائیسفیک در نظریه و میگویند
 که " آنها (کشورهای با اصطلاح جهان سوم) نیروی محرکه
 انقلابی هستند که چرخ تاریخ را به پیش میرانند و در مبارزه
 علیه استعمار و امپریالیسم و بورژوازی ابرق رتبه نیروی ضد برا
 تشکیل میدهند " . بین این دو موضع از زمین تا آسمان
 تفاوت وجود است . موضع اولی بر عنصر مبارزه طبقاتی تکیه
 دارد و موضع دومی سازش طبقاتی را توصیه میکند . موضع
 اولی نقش پروولناریا را در پیشبرد چرخ تاریخ در جهان کنونی
 نشان میدهد و موضع دوم به نظریه جبهه ارتجاعی - سون
 وابسته به امپریالیسم و بورژوازی در قدرت سیر دارد . موضع
 اولی خلقها را به انقلاب فرا میخواند و از آنها می طلبد که برای
 اتمام وظیفه تاریخی خود در برانداختن امپریالیسم و گلیه
 مرتجعین همچنان پیگیرا ادامه داده و در مرتجعین
 گوناگون دل نیندند . موضع دومی خلقها را به سازش با
 ارتجاع بومی دعوت کرده و از آنها می طلبد با طغیان ارتجاعی
 و وابسته حاکم که گویا در مبارزه " علیه ابرق رتبه نیروی ضد
 را تشکیل میدهند " همدست و همداد گردند . موضع اولی بر
 ضرورت نقش رهبری کننده پروولناریا در جهان کنونی تکیه
 می نماید و موضع دوم نقش رهبری کننده پروولناریا را گسار
 کرده و از آنها به طغیان ارتجاعی و وابسته حاکم که گویا " چرخ
 تاریخ را به پیش میرانند " نفی میکند . موضع اولی بر پروولناریا
 میگوید وظیفه تاریخی برانداختن هرگونه استعمار و ستم
 طبقاتی و ملی و مبارزه طاع با امپریالیسم و سگان زنجیری
 و همدستان آن و سایر مرتجعین و رهنمون شدن جهان به
 سوسیالیسم و کمونیسم است . موضع دومی به پروولناریا
 میگوید به جهان سوسیالیسم و به ستم سوسیالیستی نه
 برانداختن حکومتهای ارتجاعی و وابسته کشورهای آسیا
 آفریقا و آمریکای لاتین نیندیش زیرا این حکومتها " نیروی
 محرکه انقلابی هستند " و در مبارزه علیه استعمار و امپریالیسم
 و بورژوازی ابرق رتبه نیروی ضد را تشکیل میدهند و لذا
 نباید به تضعیف و نابودی آنها پرداخت . لنین گیسرد
 توضیح نظر آمده شده در مائیسف حزب کمونیست ماسا
 می آوزد : " مطابق با آموزش - سوسیالیسم یعنی مارکسیسم
 نیروی محرکه واقعی تاریخ و مبارزه انقلابی طبقات
 است مطابق با آموزش فلسفه بورژوازی نیروی محرکه
 بشریت و هستگی همه نیروهای جامعه است
 آموزش اولی مائریالیستی و دومی اید مائیسف است " (باز هم
 در باره کابینه دوام) . این آموزش سوسیالیسم و آموزش

کبر است. مطابق با آن میبایستی مبارزه انقلابی پرولتاریا
در این زرد رود و گسترش آن همت گماشت. میبایست
در زنجیریم پرولتاریا مبارزه بی امان علیه امپریالیسم و
سگان زنجیری و همستان و همراهانش ادامه داد و بیکدم
از آن غفلت ننمود. میبایست علیه کجی مترجمین مبارزه ادامه
داد و به آنان بعنوان کسانی که تلاش در جلوگیری از پیش
رفتن چرخ تاریخ دارند نگریمت. میبایست به سونگونی
ارتجاع حاکم و زمین برداشتن سرمایه داری پرداخت
و بالاخره سوسیالیسم و کمونیسم را برقرار ساخت. میبایست
به خلق و انقلاب اندیشید و با تمام نیرو از مذهب و مذهب
روشن بین خلق و ضد خلق و بین انقلاب و ضد انقلاب
و بین نقش پرولتاریا و ارتجاع جلوگیری کرد. مطابق با "تئوری
سه دنیا" میبایست مواضعی دیگر اتخاذ کرد. میبایست
مروزشدن بین خلق و ضد خلق و بین انقلاب و ضد انقلاب
و بین پرولتاریا و ارتجاع را محدود و مدعی شد که نیروی
محركه واقعی تاریخ و مبارزه انقلابی طبقات نیست بلکه
وجود حکومتهای ارتجاعی و وابسته "جهان سوم" است.
میبایست به نفی نقش پرولتاریا پرداخت و این نقش را به
سگان زنجیری امپریالیسم و به دیگر حکومتهای مترجم "جهان
سوم" تفویض کرد. میبایست سگان زنجیری امپریالیسم
به مانند شاه و موبتو و گابریل و مارکوس و غیره را قهرمانان ملی
و قهرمان خلق خطاب کرد و پرولتاریا و سایر طبقات خلقی
را به همکاری با این فاشیستها دعوت نمود. میبایست وحدت
با ارتجاع حاکم را سرد و انقلاب را از دستور کار خارج نمود.
آری بین آموزش سوسیالیسم و "تئوری سه دنیا" ضد و
مشتاب درجه تفاوت هست. آموزش از مارکس و انگلس اولین
استالین و مانوئسکه درون وصل بدین آموزشها وفاداری به
امرا انقلاب جهانی و کوشش در جهت پیشبرد چرخ تاریخ
است. پیروی از "تئوری سه دنیا" اتخاذ موضعی
رویزونیستی و دفاع از سرمایه داری جهانی است.
برخلاف ادعای "تئوری سه دنیا" حکومتهای ارتجاعی
با اصطلاح جهان سوم نه تنها نیروی محركه تاریخ نیستند
و نمیتوانند باشند بلکه در اکثریت خود حکومتهای وابسته
به امپریالیسم جهانی اند. در مکتب "تئوری سه دنیا"
درود ست و وابسته و ارتجاعی موبتو و این جا سوس شناخته
و رسواتند. "سیا" و فائل لومومبا قهرمان و بعنوان مبارز
ضد امپریالیست و ضد نیروی ملی و رهبر خلق نامیابند و میشود
که خلق زنجیرگوار در تحت رهبری این خائن به پیرونی جهانی

ناائل آمد و بفراخوان اوجواب مثبت داد است. در مکتب
"تئوری سه دنیا" باند محمد رضا شاهی و این سگ زنجیری
امپریالیسم آمریکا بعنوان قهرمان مبارزه ضد امپریالیستی
وسایل استقلال نامیابند و میشود که در ریاستخت آن رایجان
شرفی در هم. مرزی شوروی به آمادگی برای یک جنگ
دفاعی ملی و بین پرستانه علیه تجاوز خارجی فراخوان
داد است. (خبرنامه یکن شماره ۶ سال ۱۹۷۲)
در مکتب "تئوری سه دنیا" از اینگونه لاطاللات و دفاع از
حکومتهای مترجم و دست نشانده امپریالیسم و نوهین به
خلقهای قهرمان در تحت ستم این حکومتها نمونه ها
سیار است. حکومتهای موبتو و شاه و انواعهم در جمع
کشورهای با اصطلاح جهان سوم اندک نیستند که مورد
پشتیبانی مدافعین "تئوری سه دنیا" قرار گرفته اند.
خلقهای این کشورها در زیر ستم و استعمار امپریالیستها
قرار دارند و حکومتهای آنها همکاران امپریالیسم و متحدین
امپریالیسم و دست نشانندگان و سگان زنجیری آنهاست.
این حکومتها تنها نیروی محركه تاریخ نیستند و نه تنها
نیروی عمده در مبارزه علیه امپریالیسم و موبتو و در بر قدرت
نمیباشند بلکه حامیان امپریالیسم و وابستگان به آنهاست.
یکانه یا سخی که خلقهای قهرمان آسیا و آفریقا و آمریکای
لاتین به این همکاران و سگان زنجیری امپریالیسم
میبایستی بدهند و عقیم توصیه های "تئوری سه دنیا"
این چنین تیز میکنند و با خاستن و انقلاب نمودن و واژگونی
کردن آنهاست. خلقهای این کشورها و حکومتهای
مترجم و وابسته با اصطلاح جهان سوم راند تنها قهرمانان
ضد امپریالیست متحد اند و به "فراخوان" آنها جواب
مثبت نداده و نخواهند داد بلکه مبارزه مرگ و زندگی با
آنها ادامه داد و تمعید و پشتیبانی از آنها را توهمین بخود
تلفی میکنند. خلقهای قهرمان آسیا و آفریقا و آمریکای
لاتین در تعدادی آشتی ناپذیرا امپریالیسم قرار دارند.
امپریالیسم آماج حطقی مبارزات انقلابی این خلقهاست.
امپریالیسم از طریق عمال خود یعنی طبقات ارتجاعی حاکم
است که استیلائی خود را بر این کشورها برقرار ساخته
است و این طبقات در همکاری و عهد ستی با امپریالیسم به
زندگی تنگین خود ادامه میدهند. لذا نمیتوان امپریالیسم
را بدون مبارزه علیه دست نشانگان و دست نشانده گان آماج
حمله قرار داد و بدون راند. تاریخ و هیچ مبارزه
آزاد بخشی را بعنوان نمونه نشان نمیدهد که مبارزه علیه

دشمن خارجی را بدون پیوند و همزمانی با مبارزه علیه دشمن داخلی به پیش بردند. در یک کلام علیه امپریالیسم نمیتوان بدون مبارزه علیه متحدین و عوامل بومی آن مبارزه نمود و هر کس که چنین ادعایی را کند تنها حماقت خود را از درک قانونمندی مبارزه ضد امپریالیستی نشان داده است. مدافعین "ثوری سه دنیا" نیز که میدانند چنین ادعایی احاطه است از راهی دیگر وارده میشوند. آنها به تطهیر حکومتها و مرتجع و دست نشانده با اصطلاح جهان سوم میردازند و آنانرا قهرمانان استقلال و مبارزه ضد امپریالیستی خطاب میکنند و "فراخوان" های آنانرا تبلیغ میکنند و همکاری خلقها را با این حکومتها توصیه میکنند. تمام این تلاشها در درگروگن نشان دادن ماهیت واقعی و اهداف این حکومتها تنها و تنها باید انخاطراست که بزعم خود و خلقهای متحدیده را ستاوند سازند که بایستی دست از انقلاب برداشته و آتش طبقاتی تسنن در داد. آنها میگویند: "با وجود یک هنوز اختلافات طبقاتی ولی در جهان سوم وجود دارد اما گرایش عمده و وحدت علیه ابرقدرتهاست" (نقل شده در خبرنامه یکن شماره ۹ سال ۱۹۷۲). از این روشن تر نمیتوان بهیچ تخفیف کردن انقلاب و محوطه سازش طبقاتی دست زد و مدعی شد که گرایش عمده در ایران و برزیل و شیلی و ژاپن و اردن و اندونزی و وحدت خلقهای قهرمان این کشورها با حکومتهای فاشیستی و دست نشانده شاه و گابریل و پهنویچ و مروتو و ملک حسین و سوهارتو و میباشد. پاسخ خلقهای متحدیده جهان به این توصیه سازش طلبانه و ارتجاعی روشن است: نه تنها وحدت با ایمن سگان زنجیری امپریالیسم بوجود نخواهد آمد بلکه مبارزه با آنها کماکان درد ستورگار قرار دارد و نخواهد داشت و نه تنها "گرایش عمده وحدت" با آنها نیست بلکه بنا بر آموزش و گفتگوی رفیق مائوتسه درون "گرایش عمده در جهان انقلاب است" و سرنگونی قهرآمیز این مرتجعین و سگان زنجیری امپریالیسم نخستین و عبرتترین وظیفه میباشد. نواحی وسیع آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین در اوضاع کنونی مراکز گره های تضاد های جهان وضعیف ترین حلقه زنجیر امپریالیسم میباشند که توانهای عظیم انقلابی در آنها پخته شده و ضربه مستقیم بر امپریالیسم وارد میسازند. استالین خاطرنشان ساخت: "کشورهای مستعمره در پشت جبهه اصلی امپریالیسم قرار دارند. انقلابی شدن

این پشت جبهه نمیتواند امپریالیسم را درهم نشکند و نه تنها از آن روکه امپریالیسم بدون پشت جبهه میباشد بلکه از آن جهت که انقلابی شدن خاور باید تکان حلاله را به حدت یافتن بحران انقلابی باختیرید هد. این نظریه استالین بارها در عمل اثبات رسید و هم اکنون نیز کاملاً معتبر است. بدین علت مبارزات انقلابی خلقهای آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین تنها یک مسئله کنونی و منطقه ای نیست بلکه مسئله ای است دارای اهمیت جهانی و مربوط به امر انقلاب جهانی بیرون تارهای بین المللی میباشد. برای اینکه احزاب بیرونی این مناطق بتوانند به رسالتی که تاریخ برعهده آنها نهاده است عمل کنند تنها یک راه موجود است و آن اینکه برچشم مبارزه قهرآمیز خود و امپریالیسم امپریالیسم و سگان زنجیرش و سایر مرتجعین بومی برافراشته نگه داشته و در ریشبرد امر انقلاب از هیچ کوتاهی فروگذار نکنند. هرگونه معانجات با ارتجاعین بومی یا خوش بینی نسبت به آنان نه تنها به امر انقلاب خدمت نکرده بلکه بدان کامل لطمه وارد ساخته و ارتجاع بیومی و جهانی را باری میسازد.

برخلاف ادعای "ثوری سه دنیا" وحدت در میان کشورهای با اصطلاح جهان سوم و "جهان سوم" وحدت نیستی به نفع خلقهای "جهان سوم" و بیرون تارهای "جهان سوم" نمیتواند باشد. وحدت دول امپریالیستی با اصطلاح جهان سوم با حکومتهای ارتجاعی و وابسته با اصطلاح جهان سوم چیزی نیست جز فرقه ترسیدن این دول امپریالیستی از طریق غارتگریهای بی حسابشان از ترونیهای ملی و دسترنج خلقهای متحدیده سراسر گیتی. چنین وحدتی علیه منافع خلقهای متحدیده جهان هم اکنون موجود است و این خلقها چه بسیار زنجیرها از آن میبرند. خلقهای ایران نه تنها از غارتگریها و دست اندازیهای امپریالیسم آمریکا و روسیال امپریالیسم روس و زنجیرها میبرند بلکه همچنین ترونیهای ملی و دسترنج شان توسط امپریالیستهای انگلیسی، فرانسوی، آلمانی، ژاپنی و غیره و متحدین سوسیال امپریالیسم روس در کشورهای اروپائی شرقی بغارت بردند. همین است که در مورد خلقهای برزیل، اندونزی و شیلی و هندوستان، خلقهای عرب و برای خلقهای متحدیده آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین تفاوتی در اینست که توسط کدام قدرت امپریالیستی مورد تهم و استعمار قرار گیرند موجود نیست. آنها خواهان قطع کامل نفوذ خاصی

امپریالیستها و کلیه مرتجعین و فاشیستگان از صحنه خود هستند. البته می‌توانیم بگوییم که اینها در حقیقت سبب ایجاد امپریالیسم جدید و حاکم در کشور است اما این مبارزه جدید از مبارزه علیه نفوذ و چپاولگری سایر امپریالیستها نمیباشد. در یک کلام خلقهای متحدیده برای بیرون راندن دوایس قدرت بخاطر قدرت گرفتن سایر امپریالیستها در کشورشان مبارزه نمیکنند بلکه مبارزه آنها برای بیرون راندن تمامی امپریالیستها و قطع نفوذ تمامی ارتجاعیون جهانی از کشورشان میباشد و در این راه نیز هیچ وحدتی با امپریالیستهای با اصطلاح جهان دوم نمیتوانند داشته باشند. هرگونه توصیه‌ای مبنی بر اینکه وحدت خیالی دول امپریالیستی با اصطلاح جهان دوم با خلقهای تحت ستم گویا میتواند علیه دوا بر قدرت متوجه باشد چیزی نیست جز خلع سلاح نمودن خلقهای متحدیده جهان و بیرونتاریکی کشورهای امپریالیستی و رویزبوستی در مبارزه علیه امپریالیسم. واقعیت نشان میدهد که امپریالیستهای اروپایی غربی و ژاپنی و کانادایی همیشه از سیاست تجاوزکارانه امپریالیسم آمریکا در سرکوب جنبش خلقها پشتیبانی کرده‌اند. سیاست تجاوزکارانه امپریالیسم آمریکا علیه خلقهای کوره و ویتنام و کامبوج و لائوس و کنگو و فلسطین و خلاصه در تمام نقاط جهان مورد حمایت این امپریالیستها نیز بوده است. مگر همکاری و همفکری امپریالیستهای آمریکایی، اروپایی و ژاپنی در سرکوب جنبشهای آزاد و جنبش آفریقا از جمله جنبش پیمان شورما و کنگ و کنگ فراوان این امپریالیستهاست. استعمارگران پرتغالی فراموش شده است؟ مگر چه سود سربازان و دیگر نیروهای استرالیایی در ویتنام و کامبوج که بیاری امپریالیسم آمریکا شناخته بودند از یاد رفته است؟ مگر هم اکنون امپریالیستهای فرانسوی در سرکوب جنبش آزاد و بخواهانه خلق صحرا به دفاع از امپریالیسم آمریکا برخاسته‌اند و هواپیماهای فرانسوی خالق تحت کنترل جنبه آزاد و بخش را بهاران نمیکنند؟ مگر هم اکنون امپریالیسم انگلستان در سرکوب جنبش آزاد و بخش خلق قهرمان ظفار دست اندرکارند و از سیاست تجاوزکارانه امپریالیسم آمریکا که ارتش متجاوز شاه مزدور و روانه ظفار داشته است پشتیبانی نمیکنند؟ مگر هم اکنون امپریالیسم آلمان پشتیبان سیاست تجاوزکارانه امپریالیسم آمریکا در اندونزی که ارتش متجاوز سواها و تومز و ویرا مورس کوب جنبش آزاد و بخواهانه خلق شی مورس شرقی کرده است نمیباشد.

و اورایاری نمی‌سازند؟ مگر متحدین سوسیال امپریالیسم روس در اروپای شرقی با تفاق او به چکسلواکی حمله نکردند؟ مگر هم اکنون رویزبوستیهای اروپای شرقی سیاست تجاوزکارانه ابر قدرت روس را در سراسر جهان گاملا تأیید نمیکنند؟ مگر تمامی دول امپریالیستی و رویزبوستی مدافع سرسخت استعمار نوین فاشیستی و سرکوب جنبشهای آزاد و بخش نمیباشند؟ بنا بر این آیا فریاد و اعتراض نایب بردارند نخواهد بود که سخن از وحدت دول با اصطلاح جهان دوم با خلقهای تحت ستم بیان کنید؟ شرح خلقهای متحدیده در سرکوبی صلحانه توصیه‌ها و "راهنمائی" های مدافعی "تئوری سه دنیا" گوش فرای خواهند داد و کماکان مبارزه آزاد و بخش خود را علیه تمامی امپریالیستها و تمامی دشمنان خارجی و داخلی پیروز خواهند اند به پیش خواهند برد. رهبری داهیانسی انقلاب توسط حزب کمونیست نبرط اساسی پیروزی در این کشورهاست. مارکسیسم - لنینیسم - اندیشه ماوتسه - دون بهای آموزد: "خلقهای متحدیده و ملل رنج کشیده هرگز نباید برای کسب آزادی چشم امید به 'خرید شده' امپریالیستها و سگهای زنجیری آنها بدوزند. آنها فقط با تحکیم همبستگی و مبارزه بیکدیگر خود را ستاد که میتوانند شاهد پیروزی را در آتش کنند" (ماوتسه دون). لذا هرگونه بی‌توجهی به امر قدس انقلاب و هرگونه تطهیر حکومتهای ارتجاعی و وابسته و هرگونه دعوت از خلقهای متحدیده به سازش طبقاتی یا ارتجاع بومی و سازش ملی با امپریالیستهای با اصطلاح جهان دوم اتخاذ مواضعی ارتجاعی و سرایا ضد لنینی هستند.

مخالف کنندگان "تئوری سه دنیا" تمام آتش نا پند بهر بین پرونتاریا و روزوازی را نفی میکنند. اینان تحت عنوان "دفاع از استقلال ملی" در کشورهای امپریالیستی با اصطلاح جهان دوم و پرونتاریای این کشورها را برافروشان نمودند انقلاب سوسیالیستی و همکاری با روزوازی امپریالیستی حاکم فرای خواهند. اینان تحت عنوان اینکه حکومتهای ارتجاعی و فاشیستی وابسته با اصطلاح جهان دوم نیروی محرکه انقلابی هستند "علاوه بر تلهوسگان زنجیری و عوامل و همدمان امپریالیسم و تعداد آتش نا پند بهر پرونتاریا با روزوازی کبراد و روانی کرد و توانا بر طبقه کاره مشرک المنافع نشان میدهند.

ندارک و انجام انقلاب سوسیالیستی در دست ورکسار پرولتاریای کشورهای امریالیستی و ریزبونیستی قرار دارد. با اینکه بحران کنونی سیستم سرمایه داری سبب رشد و گسترش مبارزات پرولتاریا در این کشورها کرده است، لیکن هنوز آن شرایط لازمی که سبب فرارسیدن روزهای عمومی گردند موجود نیستند. عدم وجود شرایط لازم ب مفهوم فراموش کردن با ازم دستورکار خارج نمودن انقلاب سوسیالیستی نیست. اگر امروزه نظام عمومی در شرف وقوع نیست بدان معنی نخواهد بود که پس ندارک برای قیام ازم دستورکار خارج گردیده است. برعکس، مبارزه پرولتاریای کشورهای ریزبونیستی و امریالیستی امروزه به اشکال گوناگون علیه سرمایه داری حاکم متبادر میگردد. مبارزه پرولتاریا علیه بحران کنونی سیستم سرمایه داری، علیه قوانین فائدیستی جدید و به منظور حفظ و دست آوردن حقوق دمکراتیک و به منظور بهبود وضع زندگی و غیره در جریان است. همسراه با گسترش این مبارزات، توده های پیشروی از پرولتاریا به این واقعیت ایمان می آورند که یگانه راه رهائی از بحرانها و تضعیفات و استعمار سرمایه داری و تسکین در احزاب پرولتاری و انجام انقلاب سوسیالیستی و استقرار دیکتاتوری پرولتاریا است. مسلماً برپایه روزنه تحقق انقلاب سوسیالیستی در کشورهای امریالیستی و ریزبونیستی فراخواهد رسید. از وقوع این انقلابات بهیچوجه نمیتوان جلوگیری کرد. وظیفه خطیری که امروزه در برابر پرولتاریای این کشورها قرار گرفته عبارتست از بسیج و تشکل هر چه بیشتر توده های خلق بخاطر مبارزه علیه سرمایه داری حاکم دفاع از حقوق دمکراتیک، علیه سرکند کردن فائدیسم که به اشکال گوناگون صورت میگیرد، بخاطر بهبود شرایط زندگی، علیه سیاست تسلیماتی و جنگی، دفاع از جنبش های آزاد، یخش و مبارزات خلقهای تحت شتم و دفاع از کشورهای سوسیالیستی و بالاخره تربیت انقلابی توده ها برای وارد نمودن ضربه اصلی علیه بورژوازی حاکم در زمان مناسب به منظور سرنگون ساختن آن و استقرار دیکتاتوری پرولتاریا.

خطر تجاوز از جانب سوسیالی امریالیسم روس و پرولتاریای کشورهای امریالیستی اروپائی را تهدید میکند و وجود نیروهای نظامی امریالیسم آمریکا و سرمایه های آمریکائی سبب در این کشورها واقعیتی است که پرولتاریای این کشورها با آن برخورد دارد. از این جهت مبارزه علیه دوا بر قدرت

آمریکایی روس بعنوان نیروهای امریالیستی که در سراسر جهان به جیا ولگری مشغولند و در پی برافروختن آتش جنگ جهانی میباشند و سیاستی تجاویزگانه و پارتنرانه را در همه جا دنبال میکنند و پرولتاریای کشورهای اروپائی را نیز مورد تهدید قرار داده اند و از جمله وظایف احزاب کمونیست این کشورهاست. اما این مبارزه بهیچوجه بدان معنی و مفهوم نمیتواند باشد که " مسئله دفاع از استقلال ملی" در برابر خطر تجاوز سوسیالی امریالیسم نظام اول را در اراست و مبارزه برای سرنگونی بورژوازی امریالیستی حاکم ازم دستورکار خارج گردیده و سیاست بخاطر مبارزه با سوسیالی امریالیسم روس با آنان " متحد شده و این مبارزه را فعال هدایت کرد" (خبرنگار پکن شماره ۵۰ سال ۱۹۷۲) . برعکس آنچه که امروز در دستورکار پرولتاریای کشورهای با اصطلاح جهان دوم بعنوان میرترین، مسئله روز قرار دارد همانا ندارک به منظور انجام انقلاب پرولتاریائی است. این انقلاب در مرحله اول منوجه بورژوازی خودی حاکم میباید که قدرت سیاسی را در اختیار داشته و دشمن عمده پرولتاریای کشور است. نظام اول را به این وظیفه محرم ندادن و بجای آن تحت عنوان " دفاع از استقلال ملی" وحدت با بورژوازی امریالیستی خودی را موعظه کردن هیچ چیزی نیست جز همان ترهات و لاطاللات سران ریزبونیست انترناسیونال دوم که تحت عنوان مشابه یعنی " دفاع از صحن" سازش با بورژوازی امریالیستی خودی را توصیه میکنند. چنین گیر در همان زمان ماهیت این سیاست تسلیم طلبانه را روشن ساخته و بیان دانست: "مضمون سیاسی اپورتونیسیم و سوسیالی شونیسیم با یکدیگر همانند است؛ همکاری طبقات و استنگاف ازم دیکتاتوری پرولتاریا و استنگاف از عملیات انقلابی، شناسائی بدون قید و شرط قوانین بورژوازی و بی اعتباری نسبت به پرولتاریا و اعتقاد به بورژوازی" (اپورتونیسیم و رزینکتوسی انترناسیونال دوم). این حکم نیندی در شرایط کوندسی جهان و در توضیح مضمون سیاسی " تئوری سه دنیا" نیز اعتبار کامل دارد. آنهاشیکه تحت عنوان " دفاع از استقلال ملی" پرولتاریای کشورهای با اصطلاح جهان دوم را بوجدت با بورژوازی امریالیستی خودی فراخوانند مضمون سیاسی همان اپورتونیسیم انترناسیونال دوم را تبلیغ میکنند. آنها همانند اپورتونیسیم انترناسیونال دوم به نفع مبارزه طبقاتی و تضاد آتشی ناپذیر بین پرولتاریا و بورژوازی و تخطئه کردن

انقلاب سوسیالیستی پرداخته و پرولتاریا را به گونست دم توتی
پروژواری انحصاری تبدیل میکنند .

در کشورهای تحت ستم امپریالیسم و انقلاب دیکراتیک
ملی در دستور کار قرار دارد . شرط پیروزی در این انقلابات
آنست که پرولتاریا بتواند از طریق حزب خود رهبری انقلاب
را در دست گیرد تا آنرا به پیروزی کامل رسانیده و جامعه
را به سوسیالیسم و کمونیسم رهنمون گردد . نفی رهبری
پرولتاریا در این انقلابات و نفی نقش اویه پروژواری ملی
یا به پروژواری کیرادور و تقسیم نقش رهبری کنند پرولتاریا
با سایر طبقات و انواعهم نه تنها پیروزی انقلاب و رسیدن به
سوسیالیسم را در ریش نخواهد داشت بلکه تلاشی است در
محکوم نگه داشتن پرولتاریا و سایر زحمتکشان و موعظه سازش
طبقاتی و همین ترتیب نفی تضاد بین پرولتاریا و پروژواری .
پرولتاریا در زمان کمونی که رسالت و وظیفه رهبری انقلابات
را در سر برگرفته برعهده دارد در انقلاب بد انعلست
شرکت نمیکند که پروژواری ملی خودی به قدرت سیاسی
برسد و رواقع امر تنها افراد استوارکننده تغییرکنند پس
اینکه پروژواری کیرادور در خدمت به این یا آن امپریا -
لیسم و در این یا آن زد و بند بین المللی فرجه ترکردد . پرو -
لتاریا در دوران کمونی یگانه طبقه انقلابی است که رسالت
و وظیفه رهبری انقلابات دیکراتیک ملی را بظهور میرو
راندن کامل تمامی امپریالیستها و استقرار جمهوری
توده ای و رهنمون شدن جامعه به سوسیالیسم و کمونیسم
برعهده دارد . هیچ طبقه دیگری قادر به ایفای این
نقش و وظیفه نمیشد و لذت پرولتاریا نه تنها با پروژواری
کیرادور حاکم که به تبعه چویدست امپریالیسم عمل میکند
و حدتی ندارد بلکه وحدت اش با پروژواری ملی نیز مشروط
و موقتی است و مطلق و ابدی نمیشاند . همچنین پرولتاریا
در کشورهای که به استقلال سیاسی رسیده اند و ملی
قدرت سیاسی در دست او قرارند ابد رسالت و وظیفه
به پیش بردن انقلاب را برای در دست گرفتن قدرت
سیاسی برعهده دارد . بعنوان نمونه در برخی از کشورهای
هایی که پس از جنگ دوم جهانی تاکنون به استقلال
سیاسی رسیده و پروژواری ملی یا خرد پروژواری در آن سن
قدرت سیاسی است و پرولتاریا نیاید و نمی تواند به
زائده آنها تبدیل گردد و انقلاب را با فراخوشی بسیار در
این کشورهای نیز انقلاب در دست شورگ پرولتاریا قرار دارد و
پرولتاریا نمیتواند به وحدت مطلق و ابدی با پروژواری ملی

یا خرد پروژواری حاکم تن در دهد . در اینجا نیز وحدت
با پروژواری ملی و خرد پروژواری حاکم مشروط و موقتی
است و پرولتاریا میاید در دست اراک انقلاب باشد و از کوشش
برای احراز رهبری و در دست گرفتن قدرت سیاسی صرف نظر
نکند . لنین کبیر خاطر نشان ساخت : " ما بعنوان
کمونیست تنها در زمانی از جنبشهای آزاد بیخش پروژواری
در کشورهای مستعمراتی مجبور به پشتیبانی هستیم و از آن
پشتیبانی میکنیم که نمایندگان آنها مانع فعالیت مادی
تربیت دهقانان و توده های وسیع استوار شوند و با روح
انقلابی و تشکل دهی آنها نشوند . اگر این چنین نیست
پس کمونیستها با پستی در این کشورهای با پروژواری و فریست
که قهرمانان انترناسیونال در روز آنگه اند مبارزه
کنند " (دوسین کنگره انترناسیونال کمونیستی) . رفیق
مائوتسه درون خاطر نشان کرد : " پروژواری ملی میتواند
در یک زمان معین در جبهه متحد شرکت کند و در زمان
دیگر نمیتواند در آن شرکت کند " (بناسبت انتشار اولین
نسخه مجله کمونیست) . و میدانیم که شرط اساسی ایجاد
جبهه متحد و رهبری پرولتاریا و وحدت کارگران و دهقانان
بشابه استخوان بندی جبهه میباید . اینها اصول
ابتدائی مبارزه طبقاتی پرولتاریا هستند که با راهسارها
تکرار شده و تجارب انقلابات آزاد بیخش صحت آنها را
به اثبات رسانیده اند . اما مدافعین " شعوری سه دنیا "
به این اصول باور ندارند . آنها با علم زنده ای بمیدان
می آیند که نه تنها نقش رهبری کننده پرولتاریا در انقلاب
باتر هائی بیخش نفی میکنند و این نقش را به پروژواری ملی
واگذار میکنند نه تنها انقلاب را در کشورهای که به
استقلال سیاسی دست یافته اند ولی قدرت سیاسی در
دست پرولتاریا نیست از دستورگ خارج کرده و پرولتاریا را
به تبعیت بدون چون و چرا از پروژواری ملی حاکم دعوت
میکند بلکه حتی نقش رهبری کننده پرولتاریا را به پروژواری
کیرادور نیز واگذار کرده و خلق را به سازش با عوامل امپریا -
لیسم فرامیخوانند و پرولتاریا را " جهان دوم " رانندگی
هنوان " دفاع از استقلال ملی " بهکاری و سازش با پروژواری
امپریالیستی حاکم دعوت میکنند . تمام این توصیهها علاوه بر
اینکه انقلاب را از دستورگ خارج مینماید و تضاد آشنی ناپه
بین پرولتاریا و پروژواری را نیز نفی کرد و سازش طبقاتی را توصیه
میکند . لنین بزرگ همیشه با ادوری میگرد که : " مطلق
عده در آموزش مارکس توضیح چگونگی نقش جهانی -

تاریخی پرولتاریا به ابعاد گسترده جامعه سوسیالیستی است (مقدمه تاریخی آموزش کارل مارکس). هرگونه بی‌توجهی به این آموزش مارکس و هرگونه گوشش در زد و کوب با خدوش کردن با ماستالی کردن مزدوشن تضاد طبقاتی بین پرولتاریا با بورژوازی و تلاش است با بوجانه در جهت آشتی دادن طبقات متخاصم و ابیدی کردن حیات و حاکمیت بورژوازی. این چنین مواضعی کاملاً و سرایا بدلتی هستند.

موضع کنندگان "شوری سه دنیا" تزه‌های لنینیستی در زمینه ماهیت تضاد های بین امپریالیست‌ها و چگونگی استفاده از آنها را مورد تحریف قرار داده و در تحلیل لنینیست از امپریالیسم و خصائل آن تجدید نظر کرده اند. تضاد بین کشورهای مختلف امپریالیستی که بر اساس رشد ناموزون سرمایه داری و روابط شدیدی حاصل از آن همواره روبه شدت و فزونی است و ماهیت تضاد بین برده داران و سوداگران سرمایه انحصاری بوده و مستقل از اینکه کدام کشور امپریالیستی و یا بلوک امپریالیستی بر دیگری فائق آید و نتیجه آن تضاد شدیدی و برتری امپریالیستی خواهد بود. تضاد بین کشورهای امپریالیستی تضاد بین دشمنان میانه و این نکته در تعیین چگونگی روش مائست به اشد اذعان دارای اهمیت اصولی است. اما واضعین "شوری سه دنیا" ماهیت این تضاد را از رونه جلوه میدهند. آنها به این تضاد بعنوان تضاد در صف دشمنان سوسیالیسم و انقلاب و خلقها که هر دو قطب این تضاد را ضد انقلاب تشکیل میدهند نمی‌نگرند و بلکه آنرا بعنوان تضاد بین مائست‌ها و مائست‌ها و بین دوست و دشمن بررسی میکنند و نتیجتاً در تعیین روش خود نسبت به اشد اذعان تضاد را چار انحراف شده و به جنجال سازش و تسلیم موقوف میکنند. بر همین اساس وحدت خلقهای تحت ستم و پرولتاریای جهانی با دول امپریالیستی را تحت عنوان وحدت "جهان سوم" بنا "جهان دوم" بعنوان استراتژی انقلاب پرولتاریائیستی جهانی مطرح میکنند. نقطه حرکت مدافعین "شوری سه دنیا" برای تقسیم بندی کشورهای امپریالیستی و ریزش نیستی به "جهان اول و دوم" اینست که امپریالیسم جهانی بر اساس رشد ناموزون سرمایه داری تجزیه گردیده و هرگاه امپریالیسم مرحله زوال یابد گی سرمایه داری است. سپس چنین نتیجه می‌گیرند که در این پروسه تجزیه سیستم امپریالیستی و دوا بر قدرت آمریکا و روس تلاش برای گسترش

سلطه و سرکردگی بلاشمار خود برججهان دارند و سایر کشورهای امپریالیستی مانند اروپای غربی و ژاپن نه تنها گرایش به سرکردگی ندارند بلکه دارای خصلت دوگانه هستند که بایستی "با آنها علیه همزبونی گراشی خندند" (عبیرنامه یکن شماره ۱۵ سال ۱۹۷۷). در این ادعای مدافعین شوری سه دنیا "یک تحریف واقعیت و یک تز ضد لنینیست نهفته است. اولاً تلاش به اعمال همزبونی که در برخی از کشورهای با اصطلاح جهان دوم در زمان کنونی و بطور مشخص در رژیم تلافی جوی آلمان غربی و ایتالیای جنوبی و ژاپن مشابه یک واقعیت انگار ناپدید ملاحظه میشود و انگار میگردد. در نتیجه بنفی این واقعیت یعنی نفی تلاشهای همزبونی طلبانه برخی از این کشورها عملاً نظیر سیاست آنها می‌باشد. ثانیاً این ادعا که گویا کشورهای "جهان دوم" خصلت دوگانه دارند یک تز ضد لنینیست است. استدلال مدافعین شوری سه دنیا "در این زمینه اینست که کشورهای امپریالیستی "جهان دوم" از یک سو بر تهدید و فتنه دوا بر قدرت هستند و از سوی دیگر خود کشورهای "جهان سوم" را مورد ستم قرار میدهند لذا این امر موجب آن میگردد که این کشورهای امپریالیستی مثل امپریالیسم تلافی جوی آلمان و امپریالیسم کهنه کار فرانسه و انگلیس و ژاپن و غیره دارای خصلت با اصطلاح دوگانه گردند. پایا این استدلال آنهاست که این کشورهای امپریالیستی با نقش دوگانه بورژوازی در کشورهای نیمه مستعمره و تحت ستم امپریالیسم می‌باشد. زیرا که استدلال برای توضیح خصلت دوگانه بورژوازی ملی در کشورهای نیمه مستعمره و تحت ستم امپریالیسم چنین است که این بورژوازی از یک سو تحت ستم امپریالیسم قرار دارد و از سوی دیگر خود استثمارگر است و در این لحاظ میتوان در شرایط شخصی با وی خندند. نادرستی این استدلال قبل از هر چیز در این نهفته است که بورژوازی ملی در کشورهای نیمه مستعمره و در تحت ستم امپریالیسم از نظر تاریخی هنوز مرحله گدایدگی و زوال یابندگی نرسیده است در صورتیکه در کشورهای امپریالیستی "جهان دوم" بورژوازی انحصارگر بر سر قدرت است که از نظر تاریخی در مرحله زوال یابندگی و گدایدگی کامل قرار دارد که به قدرترین دشمن انقلاب سوسیالیسم تبدیل شده است. آیا به اندازه کافی روشن نیست که در وجود یک پدیده که پروسه گدایدگی و زوال یابندگی را طی میکند نمیتوان هیچگونه علائم و خصلت شرقی جستجو کرد ؟

این ادعای مدافعين "تئوری سه دنیا" که گویا کشورهای امپریالیستی دارای خصلت دوگانه هستند در تناقض آشکار با تئوری علمی لنین درباره امپریالیسم بنا به مرحله طفلیگری و انحلال سرمایه داری میباشد. آنچه که ضرورتاً میباشد از تئوری علمی لنین در این زمینه نتیجه گیری کرد اینست که امپریالیسم در این پیروم زوال یابندگی بیش از هر زمان و حتی نزدیکتر، رفیق ماوتسه درین بارها متذکر شد که امپریالیسم تمام خصائل امپریالیستی خود را حفظ میکند حتی اگر یک مردان در دهان داشته باشند و همچنین علت در مورد گنیه کشورهای امپریالیستی خاطر نشان ساخت که: "درباره این کشورها هیچوجه نباید بخود تصورات واهی راه دهیم" (درباره حل صحیح تضاد های درون خلق) حال مدافعين "تئوری سه دنیا" که خود را در نسبت اندیشه های تابناک رفیق ماوتسه درون خفی کرده اند مدعی میشوند که گویا امپریالیستهای با اصطلاح جهان دوم تغییر خصلت داده و دارای کارا کرد و گانه یعنی دارای دو جنبه شرقی و اجتماعی میباشند. چنین توصیفی از کشورهای با اصطلاح جهان دوم هیچ چیز نیست جز تطهیر آنها و بنا بر این بی مورد هم نیست که وحدت پرولتاریای این کشورها با اول امپریالیستی شان توصیه میشود وحدت "جهان دوم" و "جهان سوم" مطرح میگردد. چنین توصیفی از کشورهای امپریالیستی اروپائی و ژاپن و کانادا و سایر پادشاهان خدائینی است. مارکسیسم - لنینیسم می آموزد که خصلت امپریالیسم - خواه کوچک باشد خواه بزرگ - تغییر نمیکند و واقعات دوران مانیزم این را کاملاً اثبات کرده است. نه امپریالیسم آمریکا نه سوسیال امپریالیسم روس و نه امپریالیستهای انگلستان و آلمان و فرانسه و ژاپن و غیره هیچکدام ضد همزونی گزائی و بشر دوستانه مدافع خلقها و خد تجار و جنگ و خداستعمار و استتار و خد غارت و جیابول و طاری از سایر خصوصیات امپریالیسم شده و اند. تضاد های درونی امپریالیستهای مختلف همیشه وجود داشته اند که گاه شدت یافته و گاه تخفیف داشته اند. بلوک بندیهای گوناگون در میان امپریالیستها همیشه بوجود آمده و اختلافهای نوین جای اختلافهای کهنه را گرفته اند. اما هیچگاه نه رشد و تخفیف تضاد های بین امپریالیستها و نه تغییر روند بل و یا تقویت و تضعیف بلوک بندیها و از هم پاشیدن آنها سبب از بین رفتن جهان امپریالیسم و ایجاد و جهان

از امپریالیستها با دوامیت گوناگون و خصلت اجتماعی - اقتصادی متفاوت و در نتیجه امپریالیستهای همزونی گزائی و امپریالیستهای "ضد همزونی گزائی" شده اند. در زمان کمونی نیز چنین نمیتواند باشد. زیرا خصلت اقتصادی - اجتماعی هیچیک از امپریالیستها تفاوت نیافته است و هیچ کدام بی آزار و خوب نشده اند. بنا بر این ادعای "تئوری سه دنیا" یعنی بر خصوصیت ضد همزونی گزائی با اصطلاح جهان دوم ادعائی دروغین و ضد لنینی و بطور تطهیر امپریالیستهای "جهان دوم" و دعوت پرولتاریای این "جهان" و خلقهای متحد شده گیتی به سازش با امپریالیستهای با اصطلاح خوب و بی آزار میباشد. واقعیت عینی جهان کمونی نشان میدهد که هلکی امپریالیستها خصلت اجتماعی - اقتصادی یکسانی را در اختیارند و هیچ تفاوتی مابین آنها نیست و در نتیجه همچنین جهان امپریالیستی را تشکیل میدهند. آنچه که خصوصیت کمونی جهان امپریالیستی است، اینست که در آن دو بلوک بندی وجود دارد: یکی بلوک بندی امپریالیستی غرب که امپریالیسم آمریکا در رأس آن قرار دارد و دیگری بلوک روبرویشی شرق که - سوسیال امپریالیسم روس در رأس آن قرار گرفته است. تضاد های میان امپریالیستها نیز عبارتند از: تضاد بین دو ابر قدرت که شدید ترین تضاد درون امپریالیستی در واقع کمونی است و تضاد دو بلوک بندی با هم و تضاد هر یک از کشورهای امپریالیستی روبرویشی با این یا آن ابر قدرت و همچنین تضاد مابین هر یک از امپریالیستها با یکدیگر. این تضادها تماماً دارای خصلت درونی امپریالیستی هستند و برای کسب بازارهای جهانی بیشتر و مناطق تحت نفوذ و بطور جیابول میباشند. اما مدافعين "تئوری سه دنیا" خصلت این تضاد ها را در گزوکون جلوه داده و در نتیجه با امپریالیستهای "جهان دوم" میثابه دوستان می نگرند. آنها باید پس ترتیب به دفاع از بیجان نظامی و تجار و کارانه تا آنکه زیر نظر امپریالیسم آمریکا و با همدستی امپریالیستهای اروپای غربی عمل میکنند بی بردازند. آنها از بازار مشترک اروپا که وظیفه غارت خلقهای متحد شده آسیا و آفریقا و آمریکا و لائوس و همچنین پرولتاریای کشورهای امپریالیستی را بر عهده دارد و در همین تضاد با امپریالیسم آمریکا دارای وحدت با او نیز هست و در بسیاری از موارد از جمله در مورد بحران دلار در سالهای گذشته بارها به کمک این ابر قدرت شتافته

است و دفاع میکنند. آنها حتی با ارازمین نیز تنازکی فراتر
 گذارده و وحدت یانیهی از با اصطلاح جهان اول را هم به
 پیش کشیده اند. در مبارزه بین راهزنان امپریالیستی
 خواهان تقویت همگی در مقابل سوسیال امپریالیسم روس
 هستند. دفاع از ناتو و دفاع از بازار مشترک اروپا و دفاع
 بی چون و چرا از تسلیحات رزمیهای دست نشانده امپریا-
 لیسم آمریکا توسط او از جمله رزمیهای فاشیستی شاه و مومنتو
 و اظهار اینکه گویا امپریالیسم آمریکا در حال افول است و
 سوسیال امپریالیسم روس به تنهایی سرچشمه جنگ جهانی
 است و میتوان با امپریالیسم آمریکا نیز به ایجاد جبهه واحد
 ضد برقرارت روس اقدام نمود نمونه هائی چند است -
 اینان همانگونه که در مورد کشورهای امپریالیستی با اصطلاح
 جهان دوم به تحریف واقعیات و بی آزار نشان دادن آنها
 می پردازند و آنها را دعوت به " مبارزه علیه هژمونی گرائسی"
 میکنند و امپریالیسم آمریکا را نیز بی خطر و در حال افول
 نشان میدهند و طوری وانمود میکنند که گویا این امپریالیسم
 قدر روکننده کار در برافروختن جنگ جهانی ناپایبند اردو
 تنها به سیاست دفاعی در مقابل سوسیال امپریالیسم روس
 افتاده است. این عمل نیز چیزی نیست جز تطهیر امپریا-
 لیسم آمریکا بظهور توجه در اقدام به ایجاد " جبهه واحد"
 احتمالی آینده از دو نیم " جهان". واقعیهایی دو سال
 اخیر نشان میدهند که امپریالیسم آمریکانه تنها در حالت
 دفاعی و افول نیست بلکه همچنان غارتگر و تجاوزگر و جنگ
 طلب است. نگاه بی تغییر و تبدیلات در خاور میانه -
 مصر و سوئالی و هندوستان و... که به نفع امپریا-
 لیسم آمریکا و ضرر سوسیال امپریالیسم روس بوده است
 نشانده است. آن است که امپریالیسم آمریکا در حال افول
 و دفاعی است و همچنان درنده حوید نیال مناطق جدید
 است. لذا هر دو بر قدرت بزرگترین دشمن خلقهای
 جهانند و بزرگترین دشمن سوسیالیسم و انقلاب اند و هر
 دو بزرگترین خطر مستقیم برای کردن جنگ جهانی در زمان
 کنونی میباشد. ایجاد هرگونه تصویری واهی نسبت به این
 یا آن بر قدرت و به این یا آن بلوک بندی امپریالیستی
 و به این یا آن کشور امپریالیستی و دعوت به دفاع از این یا
 آن امپریالیسم نه تنها به نفع سوسیالیسم و انقلاب رهائی-
 بخش ملی نیست بلکه تلاشی است در جهت حل و گسری از
 رشد انقلابات و پیروزی سوسیالیسم. لنین در زمانیکه
 سران انترناسیونال دوم به انشعاب در جنبش کمونیستی

جهانی دست زده و یاد لایب شاپه " شوروی سه دنیا" به
 درگرون جلوه دادن تضاد درین امپریالیستها پرداخته
 و بدین مشابه تضاد بین دوست و دشمن برخورد میکردند و
 بزعم خود جانب با اصطلاح دوست را میکردند یا دشمن
 " برای آنهاست که تفکرشان از حد مناسبات سرمایه داری
 تجاوز نمیکند و قابل درک نیست که طبقه کارگر چنانچه
 آگاهانه عمل کند و از هیچکدام از دو گروه در زمان امپریا-
 لیستی دفاع نخواهد کرد" (سیاست خارجی استی انقلاب
 روس) -

این مسلم است که تضاد های درین امپریالیستها و
 درین سیستم امپریالیستی و تضعیف آنها را باید دنبال
 خواهد داشت و این به نفع پرولتاریا و خلقهای جهان
 است. استفاده از این تضاد ها نیز بی باید توسط احزاب
 کمونیستی و انقلابی انجام گیرد. اما اولاً استفاده از این
 تضاد ها فقط بعنوان " ذخیره غیر مستقیم" (استالین)
 در زمان مصیبت و بطور موقتی و مشروط و نسبی میتواند در مد نظر
 باشد و ثانیاً اینها وسیله ای است که تضاد ها را هم سنگ
 و مساوی با تضاد پرولتاریای جهانی و خلقهای متحدیده با
 امپریالیسم قرار داد و بعنوان تضاد بین دوستان و دشمنان
 جلوه گر ساخت و تا لاشا خواهان بیگانگی یا یک گروه را از راهزنان
 بستاند دوستان شده و به تطهیر عملت امپریالیستی آنها
 پرداخت. حرکت از این نقطه نظری و بیونیستی که: " مهم
 نگارموش است و خواه گزیده سفید باشد یا سیاه" (لنین -
 سیاستین) و لذا در مبارزه علیه با اصطلاح جهان اول نیز
 به هراقدامی ضد انقلابی و هر سازشی غیر اصولی و تطهیر
 اکثر قریب با تفاق کشورهای امپریالیستی میتوان دست
 زد و آنها را بستاند دوستان نماید و بعضی کاملاً سراسری
 ضد لینی است که " تفاوتی بین امپریالیسم و مارکسیسم
 نمیگردد" (نظریه فین مائوسه وین در مورد وین سئالو -
 پین) -

خلاصه اینکه: " شوروی سه دنیا" و ضد مارکسیستی -
 لنینیستی و ضد انقلابی است. این شوروی مبارزه طبقاتی
 را بدست فراموشی ابدی سپرد و سازش طبقاتی را منوطه
 میکند و تبعیت پرولتاریا از بورژوازی حاکم را توصیه میکند و
 وحدت خلقهای متحدیده را با نیروهای امپریالیستی و با
 سنگ زنجیری امپریالیسم آمریکا و دیگر امپریالیستهای
 غربی و با کلبه مرتجعین خواهان است و تفاوتی بهیچ
 سوسیالیسم و امپریالیسم نائل نیست و تضاد آشتی ناپذیر

بین این دو سیستم رانگی میکند و خلعت تهاد در روشی
 اردوی امیرالیم را که نهاد بین دشمنان موسیالیم
 و انقلاب است در گون جلوه داد و میباید تهاد بین
 دوست و دشمن می نماید . در نتیجه این تئوری به
 موسیالیم و به پرولتاریای جهانی و انقلابات رهائی -
 بخش ملی همه وارد میسازد و تقویت دشمنان انقلاب
 موسیالیم را سبب میگردد . مارکسیم - لنینیسم
 و انقلاب راهی چگونه وحدتی با این تئوری نمیتواند باشد
 مبارزه علیه آن بعنوان تئوری ای ریزونیستی میباشد
 با پیگیری و برائی کامل به پیش برده شود . در مبارزه بین
 مارکسیم و ریزونیسم موضع میانه وجود ندارد . موضع
 میانه گرفتن چیزی نیست چراغلام "بیطرفی" به نفع
 ریزونیسم . در مبارزه بین مارکسیم - لنینیسم - اندیشه
 مائوسه دون یا تئوری ریزونیستی "سه دنیا" نیز نمیتوان
 موضع میانه اتخاذ کرد . هر آنکس که به مارکسیم یا لنینیسم
 ایمان دارد سیاستی هرگونه مخالفت و وحدتی را با تئوری
 ریزونیستی "سه دنیا" ظهور دانسته و به دفاع قاطع و
 پیگیر از مارکسیم - لنینیسم - اندیشه مائوسه دون بر-
 خیزد و اجازه ندهد که سرم تئوری ضد انقلابی "سه دنیا"
 جنبش پرولتاریای جهانی و خلقهای ستمدیده گیتی را از
 پای درآورد .

در تمام دوران زندگی برفاقتا رفیق مائوسه دون هیچ
 یک از طراحان و مدافعین "تئوری سه دنیا" را جرأت نداشت
 که مدعی انتساب این تئوری به رفیق مائوسه دون گردد و
 هیچگاه کلامی در این باره نگفته نشد . پس از درگذشت رفیق
 مائوسه دون و فریاد های انتساب این تئوری ضد انقلابی
 به رهبر کبیر پرولتاریای جهانی آغاز کرد بد تا در زیراندیشه و
 نام برفاقتا رفیق مائوسه دون و ایگاتی برای جانداختن
 این تئوری ریزونیستی یافته شود . این برای اولین بار
 در تاریخ نیست که مخالفین اندیشه های انقلابی به
 چنین شیوه ای دست می یازند . لنین در سال ۱۹۲۲ خاطره
 نشان ساخت که : " در مورد آموزش مارکس اگون همان رخ
 میدهد که در تاریخ بارها در مورد آموزشهای متفکرین انقلابی
 و شورایان طبقات شمشکس بهنگام مبارزه آنان در راه آزادی
 رخ داد ماست . . . پس از مرگ آنها گوشهائی به عمل
 می آید ثابت های بی زبانی از آنان سازند و آنها را با اصطلاح
 نقد پس کنند و شهرت معینی برای نام آنها بشنود " نسلی "
 طبقات شمشکس و تمامی آنان قائل شوند و در همین حال این

آموزش انقلابی را از مضمون تپسی سازند و بزندگی انقلابی
 آنها را ازل نمایند و خود آنها را مبتدل کنند . در مورد یک جنبش
 "عمل آوردن" مارکسیم و اگون بوزوازی و بوزونیستیهای
 داخل جنبش کارگری ماینگدیگر هداستانند . جنبش انقلابی و
 روح انقلابی آنها را فراموش میکنند و محور تحریف مینمایند . به
 آن چیزیکه برای بوزوازی بد برابره و ویاید برفاقتا رفیق
 اخصت درجه اول میدهند و آنها را تجلیل میکنند " دولت و
 انقلاب . طراحان و مدافعین "تئوری سه دنیا" نیز در
 مورد اندیشه و نام رفیق مائوسه دون این چنین عمل
 میکنند . نام و اندیشه رفیق مائوسه دون چون خورشید
 فروزانی بر تارک جهان میدرخشد و هیچ نیروی را قدرت از
 بین بردن تابناکی آن نیست . بگدا مدافعین تئوری
 ریزونیستی "سه دنیا" بپندارند که با این خیل گسری
 گویا برفقتی خواهند یافت . بپندارایان پنداری باطل
 است . همانگونه که کائوتسکیستها در انتساب نظریات
 خود به مارکس و خروشیف در انتساب ریزونیسم مدون به
 لنین نتوانستند پرد و بر روی نیات پلید خود بپوشیدند و
 مارکسیم - لنینیسم را از مضمون تپسی گردانند و طراحان
 و مدافعین "تئوری سه دنیا" نیز موفق به بوشانی کردن
 اهداف ضد انقلابی این تئوری و تپسی نمودند . اندیشه
 مائوسه دون از مضمون واقعی و انقلابی اش نخواهند شد .
 در مبارزه خطیبی که هم اگون علیه تئوری ریزونیستی
 "سه دنیا" در جریان است تروتسکیستها و ریزونیستیهای
 مدون تلاش دارند که بشنودن تخریب در این مبارزه و کسب
 حیثیت مدعی "مخالفت" با این تئوری گردند . ریزونیستیها
 و تروتسکیستها خود مدتهاست که به پرولتاریا و به مارکسیم
 انیسم و به انقلاب خیانت کرده اند . ولذا آنها قادرند و نتوانند
 نیت مبارزه یا تئوری اپورتونیستی جدید را دارند . در واقع
 امر آنها از روزا اپورتونیسم جدید بسیار شعوفند و از شادی
 در پوست خود نمی گنجند . تنها منظور آنها از اصطلاح
 مخالفت نشان توجهی خبیانتهای شان به مارکسیم -
 لنینیسم و انقلاب جهانی میباشد . این تلاش مدبوخانه
 آنها محکوم شکست است . مدافعین "تئوری سه دنیا"
 مدبوخانه تلاش دارند که اراقدام ریاکارانه ریزونیستیها
 و تروتسکیستها بهره برداری گردد و بشنودن تخریب پرولتاریا
 و خلقهای درین مبارزه مارکسیم - لنینیستی واقعی
 با این تئوری ضد انقلابی را در انتساب با ریزونیستیها
 در آورند . این تلاش مدبوخانه نیز محکوم شکست است .

زمانیکه مبارزه بزرگ طبقه روبروییم خروشچیفی آغاز شد
تروتسکیستها که زباله دانی از خپانتها بودند و سالبه را
بر دوش خود حمل میکردند تلاش نمودند که از خیانت
تاریخی در آورده شده خروشچیف - برزفاد در توجیه خپانتها
خود استفاده کنند . روزیونیتهای خروشچیفی بنوعی
خود تلاش نمودند که ارا این اقدام تروتسکیستها بپسرو -
بر داری کرده و با انتساب مبارزه کمونیستهای واقعی علیه
روزیونیتیم مدرن به تروتسکیستها از برای آن مبارزه عظیم
وتاریخی بکا هند . اما نه تروتسکیستها و نه روزیونیتها
توانستند در تلاش مذبحخانه شان موفق گردند . آنها
شکست خوردند و مارکسیسم - لنینیسم پیروز شد . بهمان
ترتیب امروز نیز تروتسکیستها و روزیونیتهای خروشچیفی
و نه اپورتونیستهای جدید مدافع " تئوری سه دنیاگر
تلاش مذبحخانه شان موفق خواهند کردید . و باز هم
مارکسیسم - لنینیسم از این مبارزه پیروز و سر بلند بپسرون
خواهد آمد . جلوی مبارزه انقلابی پرولتاریای جهانی و
خلقهای ستمدیده گیتی را با هیچ وسیله ای نمیتوان گرفت.
گلبه امیر یالیستها و گلبه مرتجعین محکوم به نابودی اند.
آنها هر چند هم که در ظاهر نیرومند بنظر رسد بپسرهایی

کافدی ای پیش نیستند که به چوچه بازی مقاومت در
برابر پیشروی انقلابات را ندانند . پیروزی از آن پرولتاریای
جهانی و خلقهای ستمدیده گیتی است و هر آنکس که بخواهد
از فرارسیدن روز پیروزی انقلاب و سوسیالیسم جلوگیری
کند . محکوم به فناست و در جریان پیشروی انقلاب جهانی خرد
و نابود خواهد شد .



ما بنظر بیشتر مسلح شدن انقلابیون به مارکسیسم -
لنینیسم برای مبارزه با تئوری ضد انقلابی " سه دنیاگر " -
اقدام به ترجمه و چاپ نوشته هائی از احزاب مارکسیستی -
لنینیستی جهان و در ایران حزب کارآلبانی در این
جزوه میگیریم :

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

هینسی کا پرو

بدون مبارزه علیه امپریالیسم، اپورتونیسیم ورویزیونیسم و بدون درهم شکستن آنها نمیتوان امر انقلاب را به پیش برد

از رساله: ایده های انقلاب اکبر در مبارزه علیه رویزیونیسم

مدرن، دفاع و پیش برد خواهد شد.

رفقا!

امروزه، دنیا آستان انقلاب است. بحران عمیق و همه جانبه کنونی، سیستم سرمایه داری، رویزیونیستی بین المللی را دچار زلزله ساخته و تمام تضاد های بزرگ دوران فعلی حدت بیشتری بخشیده است. شرایط عینی انقلاب روز بروز آماده تر میشود. پروسه تغییر و تحولات انقلابی تمام قاره ها را فرا گرفته است منبع نیروی تاریخ در حال جوشش و تلاطم است و رویداد ها و تکان های عظیمی در پیش است. زندگی روز بروز بیشتر صحت این ارزیابی مارکسیستی - لنینیستی رفیق انور خوجهراد رکنگره* ۷ حزب کارآلبانی از وضعیت بین المللی مبنی بر اینکه "نیاید مرحله ای قرار ارد که امر انقلاب و آزادی ملی دیگر نه تنها یک آرمان و یک دروغ بلکه مسئله ای است که باید به حل آن پرداخت" مورد تأیید قرار میدهد.

امپریالیسم جهانی و سوسیال امپریالیسم، بیروزی و ارتجاع بین المللی، سوسیال د مکرر رویزیونیسم مدرن قدیم جدید و انواع و اقسام اپورتونیستها و مرتد بین همه و همه مشترک فعالیت میکنند تا انقلاب را مواجبهاد شواربها کرده و خاموش سازند، تا مبارزه "آزاد بیخس خلقها را از راه صحیح منحرف کرد و سرکوب نمایند، تا مانع بکاربرد یک استراتژی واقعا انقلابی گردند.

باید قاطعانه و بدون کوچکترین تعللی علیه امپریالیسم و سوسیال امپریالیسم و تمام این نیروهای سیاهی که باعث این همه فلاکت برای پرولتاریا، خلقها و بشریت شده اند، مبارزه کرد. زیرا فقط راه مبارزه است که پرولتاریا و خلقها را که بخاطر آزادی و پیشرفت تلاش می ورزند، به تحقق آرمانهایشان نائل خواهد نمود زیرا فقط مبارزه مصممانه است که نیروهای سیاه ارتجاع و ستیزی را یکبار برای همیشه از صحنه تاریخ خواهد رویید و به پیروزی نهائی زحمتکشان و خلقها منجر خواهد شد. هرگونه موضعگیری مبهم و دوپهلوی را این مسئله بزرگ، مرگ آور است. هرگونه شمار خوش ظاهری که بنا بر آن باید ضمن تکیه بر گروهی از دشمنان علیه گروه دیگری از آنان مبارزه کرد، همچنانکه امروزه اپورتونیستها و مرتدین را می بیند، نعبه امر

پرولتاریا و خلقها بلکه به دشمنان انقلاب خدمت مینماید. حزب کارآلبانی همواره یک موضع محکم و قاطع در مقابل چنین اندرزهای ضد مارکسیستی اتخاذ کرده است. رفیق انور خوجه در کنگره ۷ حزب کارآلبانی گفت: "حزب ما معتقد باین حکم است که تاوان همکاری و کمکهای ابرقدرت‌نهاراد بگران می‌پرد ازند. همکاری و رقابت در و ابرقدرت در و روی یک حقیقت متضاد و راسی سازد و عمدتاً بیانگریک استراتژی امپریالیستی یعنی ربودن آزادی خلقها و تسلط بر جهان است. این هر دو جنبه بیکسان خطرناک است و بدین خاطر هر دو ابرقدرت در دستها و بزرگترین دشمنان خلقهای باشند و همین لحاظ نمیتوان بر یکی از آنها باخاطر مبارزه علیه دیگری و یا به امید نجات از شر آن اتکا ورزید." موضعگیری درباره ابرقدرت‌ها آن مرزبندی است که انقلابیون را از انواع و اقسام مرتجعین و مرتدین جدا میسازد.

امروزه ریزبونیستهای مدرن قدیم و جدید از هر نوع، در راه جلب اعتماد امپریالیسم و بورژوازی بین‌المللی بخصوص امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم شوروی به چشم هم چشمی برخاسته و کمر به نابودی انقلاب و مبارزه آزاد بیخش خلقها بسته‌اند. نیروهای انقلاب باید دست مبارزه ضدیدی علیه نیروهای وابستگی‌گرای ضد انقلاب بزنند و برای اقتاد و رهم کوبیدن تشویرهای ارتجاعی و اندرزهای حیل‌گرانه ریزبونیستها، مرتدین و خائنین بیشتر از همیشه مجاهدت نمایند. این یک وظیفه حیاتی احزاب مارکسیستی - لنینیستی، پرولتاریا و خلقها باخاطریست بر امر بزرگ انقلاب در مقیاس جهانی است. امروزه طنین این سخنان لنین محسوس است - از هر زمان دیگر است که بدو یک مبارزه مضمرانه و پیرحمانه و در تمام خطوط علیه "احزاب کارگری بورژوازی" و علیه جریان اپورتونیستی، نه از مبارزه علیه امپریالیسم و نه از مارکسیسم و جنبش کارگری سوسیالیستی سخنی میتواند در میان باشد و اینکه اگر مبارزه علیه امپریالیسم در پیوند فشرده با مبارزه علیه اپورتونیسم نباشد، عبارت توخالی و محیلانه‌ای بیش نخواهد بود.

آیا برای آموزشهای درخشان لنین خود امرتد ارك و پیروزی انقلاب اکثر که بلاشک فقط از طریق مبارزه، لا ینقطع و بی محابای لنین و جانشینان وی، طی چندین سال علیه اپورتونیسم روسی و اپورتونیسم بین‌المللی انترناسیونال در و میسرگردید، صحنه میگذازد؟

پیروزی انقلاب کبیر سوسیالیستی اکثر، تنها یک پیروزی پرولتاریا بورژوازی، پیروزی در یکتاتوری پرولتاریا بر یکتاتوری بورژوازی، پیروزی مناسبات سوسیالیستی بر مناسبات سرمایه‌داری نبود بلکه در عین حال همانگونه که زورف استالین تأکید نموده است، "پیروزی مارکسیسم بر فرمیسم، پیروزی لنینیسم بر سوسیال دمکراتیسم، پیروزی انترناسیونال سوم بر انترناسیونال دوم بود". انقلاب اکثر بمعنی یک پیروزی بزرگ ایدئولوژیک بر اپورتونیسم و

رویز یونیسم از زمان بود که همانند ایورتونیسم و رویز یونیسم ایام ماهد ف دیگری غیر از خرابکاری
در انقلاب، نجات بورژوازی و ابدی ساختن سرمایه داری نداشت.

تضامند یکی ایورتونستی و خیانت انترناسیونال دوم در سالهای جنگ جهانی اول
هنگامی در معرض دید قرار گرفت که سردمداران آن در جنگ غارتگرانه فیما بین امپریالیستها،
آشکارا تحت شعار حمله گرانه " دفاع از میهن " جانب بورژوازی را گرفتند. لنین بزرگ مبارز
بهرتسیم خط تمایز روشنی در مقابل ایورتونستیهای رنگارنگ، منشویکها و انحلال طلبان و در
مقابل برنشتین، کائوتسکی و امثالهم نمود. این آموزشهای حیاتی لنین برای تمام مارکسیست
لنینیستها، هر جا که مبارز میکنند، اهمیت خاص و ملموس دارد. اگر مرزهای دقیقی در مقابل
انواع و اقسام ایورتونیستها، انحلال طلبان، رویز یونیسنها و مرتدین تعیین نگردد، نمی توان
از سرنگونی بورژوازی و پیروزی پرولتاریا، نمی توان از پیروزی انقلاب سخن راند.

لنین تمام عقاید ایورتونستیهای انترناسیونال دوم را مبسوطا بر امپریالیسم مبتنا بر فراروشی
سرمایه داری سوسیالیسم ویا " ماورا " امپریالیسم " مبتنا بریک دوران جدید " رشد مسالمت
آمیز " که عاری از درگیریها و منازعات است، در هم کوبید. لنین ثابت کرد که امپریالیسم
بالا ترین و آخرین مرحله سرمایه داری و آستانه انقلاب اجتماعی پرولتاریا است. اثبات کرد
که امپریالیسم شدید ترین وجهی موجب حادث شدن تمام تضادهای سرمایه داری میشود و
انقلاب را در دستور روز قرار میدهد. امپریالیسم تضاد بین کار و سرمایه را به بیسابقه ای تشدید
می نماید و طبقه کارگر را بلا واسطه در مقابل این ضرورت می چون و چرا قرار میدهد که دست
به انقلاب مسلحانه برای سرنگونی بورژوازی بزند. امپریالیسم تضاد مابین گروه کوچکی از دولت‌های
مقتدر سرمایه داری و صد ها میلیون خلقهای محالک متعمره و وابسته را تشدید ترین صورتی
حادث می بخشد، سبب از دیار انزجار و اعتلای مبارزه آنها بخاطر رهائی از یوغ امپریالیستی
میگردد و باعث می شود که این مناطق دیگر خیره امپریالیسم نباشد بلکه بدل به خیره
انقلاب جهانی پرولتری گردد. در مرحله امپریالیسم در کنار تضاد بین سوسیالیسم و سرمایه داری
تضاد مابین گروههای انحصاری و قدرتهای امپریالیستی بخاطر منابع مواد خام و بازارهای
فروش، بخاطر مناطق نفوذ، بخاطر تجدید تقسیم جهان بنحوی مانندی شدت می یابد که
جنگهای غارتگرانه امپریالیستی را بدنبال دارد و اتحاد انقلاب پرولتاریائی در ضرورتیول ها را
با انقلاب ضد استعماری خلقهای ستمدیده در یک جبهه واحد انقلاب در مقابل جبهه
امپریالیسم ناگزیر می سازد.

این تحلیل طبقاتی لنین و احکام وی درباره امپریالیسم برای ایام ما نیز تماما واجد ارزش و
اهمیت است. تمام انقلابیون صدیقی در تعیین استراتژی، بر احکام مزبور اتکا کرد و میکنند.

اند رزهای انواع و اقسام اپورتونیستها و مارکسیست نعاهاشی که تضاد های بزرگ دوران ما را مورد جعل و تحریف قرار داده ، انقلاب را از دستور کار حذف نمود و در مرکز استراتژی ، اتحاد بایک یا چند قدرت امپریالیستی را علیه قدرتهای امپریالیستی دیگر موعظه میکنند ، یار آور " قهرمانان " انترناسیونال دوم است که توسط لنین افشاگردیدند .

امروزه اشخاصی یافت می شوند که خود را در استعاره عبارات " مارکسیستی " می پوشانند ، با نقل قولهای جد آمده از ارتباط خود بازی می کنند و بدین ترتیب تئوریهای " جدیدی " می سازند . این اشخاص از همه چیز سخن می رانند غیر از انقلاب و به پرولتاریا همه چیز حتی مطالعه " مارکسیسم - لنینیسم " را توصیه میکنند غیر از قدر برافراشتن وی برای انقلاب . سخنان زیرین لنین همانند تیری است که به چنین اشخاصی امایت می کند : " اپورتونیسم آشکار که فواید امت انزجار و بیزاری طبقه کارگر می شود آنقدر خطرناک و مضر نیست که این تئوری میان طلائی که سعی میکند پراتیک اپورتونیستی را با کلمات قمار مارکسیستی توجیه نموده و با توسل به یک ردیف از سفسطه بازیها ، بی موقع بودن فعالیت های انقلابی و غیره راهشوت رساند . " (۱)

این اشخاص به پیروی غیر قسم میخورند که به مارکسیسم - لنینیسم وفادارند ولی همانگونه که لنین در زمان خود گفت ، " جنبه انقلابی و روح انقلابی آموزشهارا فراموش کرده ، به گنار گدشته و مقلد میکنند . آنچه چیزی را مقدم داشته و مورد تقدیس قرار میدهند که برای بورژوازی قابل قبول است و با قابل قبول بنظر میرسد . " (۲)

لنین و بلشویکها در مقابل عوام قریبی های رهبران اپورتونیست انترناسیونال دوم مبنی بر " دفاع از میهن " در جنگ امپریالیستی که کارگران کشورهای مختلف را علیه یکدیگر تحریک کرد و آنها را به گولت در م توپ منافع غارتگرانه بورژوازی بدل می ساخت ، شعار انقلابی ، هدایت پرولتاریای هر کشور درگیر جنگ در جهت قیام علیه بورژوازی " خودی " و تبدیل جنگ امپریالیستی به جنگ داخلی و استقرار یک تئوری پرولتاریا - را قرار دادند . برخلاف موعظه های سوسیال شوینستی رهبران مرتد انترناسیونال دوم که پرولتاریا را به اتحاد با بورژوازی " خودی " فرامیخواندند ، لنین و بلشویکهای تحت رهبری وی بهره برداری از تضاد های درون امپریالیستهارا تابع امر پیروزی انقلاب می ساختند . مانند سینی که به در نیم کرد ه باشند ، تزه های سوسیال شوینستی انترناسیونال دوم و موعظه های ضد مارکسیستی ارائه شده در هند گان " تئوری سه دنیا " که پرولتاریا را به اتحاد با بورژوازی " خودی " و دست کشیدن از انقلاب تحت نام مبارزه برای دفاع از استقلال در مقابل یک ابر قدرت فرامیخواندند ، مشابهت دارند .

استراتژی لنین و بلشویکها که با گذشتن از مراحل مختلف سرانجام منتهی به پیروزی تاریخی

اکتبر کبیر گردید، استراتژی انقلاب بود. لنین با آمار ساختن حزب، طبقه کارگر و متحدین وی برای انقلاب، احکام جزئی اپورتونیستی انترناسیونال و مرامینی بر تفکیک بدون قید و شرط انقلاب بورژوا و مکراتیک از انقلاب سوسیالیستی و قائل شدن یک مرحله طولانی برای حکومت بورژوازی و تکامل سرمایه داری در هم گوید. اوتشوری غلی مربوط به انقلاب بورژوا و مکراتیک بارهبری پرولتاریا را به مثابه مرحله بینابینی، جهت گذار بلاواسطه به انقلاب سوسیالیستی و استقرار دیکتاتوری پرولتاریا تدوین کرد. بعد از رویزونیستهای شوروی که با موعظه "راهرشد غیر سرمایه داری" ضرورت بی چون و چرای انقلاب سوسیالیستی را در کشورهای سابقا وابسته و مستعمره نفی می کنند، امروزه موعظه دهندگان دیگری نیز پیدا شده اند که با نیال کردن روی پای انترناسیونال و مرام، خندق عظیمی بین مبارزه بخاطر استقلال ملی و مبارزه بخاطر سوسیالیسم بوجود می آورند و با فریاد گوتشخرائی ادعا میکنند که صحبت کردن از رویزناهای انقلاب پرولتری در کشورهای با مطلق روی پای سوم به معنای بلانکیسم، ترسکیسم و بریدن از روی مراحل است. این اپورتونیستهای جدید بخاطر اتحادی که با نیروهای ضد انقلابی موعظمی کنند، هدف نفی نقش رهبری پرولتاریا در انقلاب ضد امپریالیستی، بازداشتن خلقهای این کشورهای مبارزه علیه بورژوازی و رژیمهای ارتجاعی طرفدار امپریالیسم و خاموش ساختن مبارزه علیه امپریالیسم آمریکا و دیگر قدرتهای امپریالیستی غرب را در سر دارند.

لنینیسم و انقلاب اکتبر نقطه اتمامی بر احکام جزئی انترناسیونال و مرام که به مسئله ملی در کشورهای وابسته به مثابه مسئله درجه دوم، به مثابه مسئله "با مطلق" خود مختاری فرهنگی در چارچوب دولت های سرمایه داری برخورد نمود و استثمار مستعمراتی خلقهای تحت ستم امپریالیسم را توجیه میکرد، گذار استند. لنین نشان داد که مسئله ملی تنها بر اساس انقلاب پرولتری کاملاً قابل حل است و مبارزه انقلابی خلقهای ستمدیده علیه امپریالیسم تنها راه رهایی آنان از قید استثمار و ستم است و این مبارزه متحد طبیعی و ذخیره نیرومند انقلاب پرولتری جهانی می باشد. لنین و استالین به ما می آموزند که منافع جنبش پرولتری در کشورهای متروک و منافع جنبش آزاد بیخش در مستعمرات ایجاب میکند که این دو جریان جنبش انقلابی در یک جبهه مشترک انقلابی تحت رهبری پرولتاریا بخاطر سرنگونی سرمایه داری و امپریالیسم جهانی متحد گردند. آنان می آموزند که پرولتاریای کشورهای امپریالیستی باید قاطعانه علیه سرکوب و استثمار خلقهای دیگر توسط بورژوازی امپریالیستی "خودی" برخیزد و این مبارزه را تمام و کمال مورد پشتیبانی قرار دهد. آنان علاوه بر این می آموزند که کمونیستها هرگونه جنبش ملی را در کشورهای تحت ستم پشتیبانی نمیکنند بلکه فقط آن جنبشهایی را مورد حمایت قرار میدهند که واقعا علیه امپریالیسم باشند و شرایط را برای تکامل انقلاب سوسیالیستی فراهم

سازند. کسانی که تحت بهانه مبارزه علیه ویرانه‌ها و برقراری و بایکی از آنها نیروهای ارتجاعی بورژوازی را در کشورهای سابقا وابسته و نیمه مستعمره تحت حمایت میگیرند و رضایت خاطر خود را از استثمار این کشورها توسط قدرتهای امپریالیستی مختلف بخاطر تشکیل باصطلاح "جبهه واحد و وسیع جهانی" علیه سوسیال امپریالیسم شوروی ابرازی نمایند، هیچگونه وجه مشترکی با این آموزشهای کبیرلنین ندارند.

لنین توهمات رفرمیستی، پارلمانتاریستی و لگالیستی را که توسط اپورتونیستهای انتزاعی و پوینال در دم برای خاموش ساختن انقلاب پخش میشد، در هم کوبید. برای مارکسیست - لنینیستها روشن است که پیروزی انقلاب سوسیالیستی کبیر را کبیر ۱۱۲۱ بدوین در هم کوبیدن این "تئوریا" و اعمال اپورتونیستی و ضد انقلابی ممکن نبود است. امروزه اپورتونیستهای مدرن از رویزونیستها شوروی و یوگسلاوی گرفته تا "کمونیسم ارواثی"، "پرچم مندرس" بلاهت پارلمانی، "رفرمیسم و لگالیسم بورژوازی را بلند کرده اند. تمام کسانی هم که اتحاد با بورژوازی داخلی را بخاطر باصطلاح مقاومت علیه ویرانه‌ها و معظمی کنند، در مواضع لگالیسم بورژوازی، در مواضع ضد مارکسیستی قرار گرفته اند.

امروزه نیز مانند گذشته یکی از نشانه‌های رویزونیستها و اپورتونیستهای انقلاب تحت بهانه‌های گوناگون است. تاریخ جنبش کارگری بین المللی شاهد آن است که رویزونیستها و اپورتونیستهای رنگارنگ هرگز نگران سرنوشت انقلاب نبودند. آنها "تئوری" بافی می کنند اما نه خاطر انقلاب بلکه بخاطر خرابکاری در انقلاب و بمشکست کشاندن آن. آنها برای اینکه سرمایه داری و بورژوازی را دست نخورد نگهدارند مبارزه می کنند.

اپورتونیستها و رویزونیستها مدرن برای پوشاندن خیانت خود و با مقاصد مکارانه، تمام تئوریهای ممکن را در باره "شرایط امروز"، در باره "درگرگونیهای" که در نیای کنونی رخ داده است پخش میکنند و "راههای جدید نیل بسوسیالیسم" را معظمی نمایند. اگر آنها به "دگماتیسم" حمله وری شوند، به انداز "سرموئی هم نگران انقلاب نیستند. منظور آنان از "دگماتیسم" آموزشهای اساسی مارکسیسم - لنینیسم است و مسئولان این جهت کبیراری بورژوازی بشتابند، مانع انقلاب گردند و آنرا خاموش سازند.

خروجی و تئوریتولیا تی و رویزونیستها در یگراینجهت استالین را همصد امور حمله قرار داد و او را منهم بروج "کیش شخصیت" و "مخدوش ساختن قانونیت سوسیالیستی" "شتیاها" گوناگون و غیره میگردند که بتوانند علیه مارکسیسم - لنینیسم مبارزه نمایند. چنانها در قیامی - دانستند که استالین بمتا بشاگرد و هم رزم لنین و بمتا بعد آمده هند بمتا بشتا مریکه لنین بخاطر آن مبارزه میگرد، بر حرارت ترین مبارزین بشتا م و وفادارترین مجری آموزشهای مارکسیسم

لنینیسم بود. قصد آنها از حیثیت انداختن مبارزهای بود که استالین برای دفاع از اصالت مارکسیسم - لنینیسم علیه تحریفات اپورتونیستی رویزیونیستهای قدیم و جدید انجام داد. همه مرتدین و خائنین به مارکسیسم - لنینیسم با حمله به استالین هدف بسی اعتبار ساختن لنینیسم و معاوند یسه‌ها و آموزشهای کبیر انقلاب اکبر را در برداشته و دارند. این آقایان بجای مبارزه بخاطر سرنگونی بورژوازی و استقرار دیکتاتوری پرولتاریا، بجای راه اکبر، "راصالت آمیز" که امروزه عمایانترین شکل نفی انقلاب است موعظه میکنند و آنرا بعرض اعلی می‌رسانند.

باند رویزیونیستی خروشچف و برژنف در شوروی و تمام دنیا فروان آنها هر کجا که هستند، برای قلع و عمارت در اصطلاح همزیستی مسالمت آمیز مشابه "راه عمومی رسیدن به سوسیالیسم" در مقیاس جهانی "و" منی عمومی جنبش کمونیستی بین‌المللی " که در تضاد کامل با آموزشهای لنین قرار دارد، سروصدای زیادی برافشانند. این خائنین با توسل به این "تئوری" سعی دارند که از مبارزه طبقاتی جلوگیری نموده، انقلاب را نابود کرده و راه توسعه طلبی امپریالیستی خود را هموار سازند.

رویزیونیستهای دیگر یعنی در اروپا و کشورهای "کمونیسم اروپائی" تا حد نسخه بدل حقیر سوسیال دموکراتها تغییر ماهیت داده‌اند. آنها با خشم و غضب زیادی انقلاب قهرآمیز و دیکتاتوری پرولتاریا را مورد حمله قرار داده، آشکارا با تزهائی ضد مارکسیستی تحت عنوان راه "دموکراتیک" و "فرهیبستی"، سازش تاریخی "با احزاب بورژوازی حتی با واتیکان و پاپلیس و ارتش بورژوازی وارد صحنه شده و همه نوع "سوسیالیسم" به استثنای سوسیالیسم پرولتاری و موعظه میکنند و تلاش می‌ورزند به صورتی که شد متحیره تاریخی انقلاب اکبر را از بین ببرند.

همین هدف نابودی انقلاب و حفظ وضعیت موجود یعنی نظام سرمایه‌داری، هدف "تئوری" ضد لنینیستی و ضد انقلابی دیگر یعنی "تئوری سه دنیا" است. دفاع از "تئوری سه دنیا" بمعنای قبول وکالت دفاع از منافع امپریالیسم و در رأس آن امپریالیسم آمریکا و منافع بورژوازی و ارتجاع جهانی است، حاملین این تئوری ضد مارکسیستی امر مبارزه بخاطر استقلال ملی را بازچه قرار داده، آنرا از امر بیروزی انقلاب جدا نموده و برای توجیه سیاست پراگماتیستی خود مبنی بر اتحاد با امپریالیسم آمریکا و دیگر قدرتهای امپریالیستی و نیروهای ارتجاعی گوناگون مورد سوءاستفاده قرار میدهند.

تاریخ ثابت کرده و میکند که انقلاب کبیر سوسیالیستی اکبر از آن جهت که تئوری مارکسیستی لنینیستی انقلاب در آن پیگیرانه بکاربرد شد به سرانجام پیروز شد انهرسید و انقلاب در تعدادی دیگر از کشورهای اروپا و آسیا نیز بر اساس آموزشهای آن پیروز گردید. امروزه تاریخ

همچنین بطلان تئوریهای روبریونیستی را که با اصطلاح برای رسیدن به سوسیالیسم "راهها" جدید مطابق با شرایط فعلی "را موعظه میکند، به ثبوت میرساند. زیرا تاکنون انقلاب حتی برای نمونه در یک کشور هم از چنین طریقی به پیروزی نرسیده است. این تئوریها برعکس باعث بروز و تکوین روبریونیسم یعنی محیلانهترین سلاح بورژوازی برای تخریب و رجش انقلابی و سوسیالیسم و نابودی آنها گردیدند. این تئوریها راه ضد انقلاب و برقراری مجدد سرمایه داری را هموار کردند.

لنین بزرگ در زمان خود با قاطعیت علیه خیانت انترناسیونال دوم قد علم کرد و از آموزشهای انقلابی مارکس طی یک مبارزه "بیرحماند علیه خیانت انترناسیونال دوم و کوشش سوسیال د مکرسی در عاری ساختن این آموزش از مضمون انقلابی آن، دفاع نمود و آنرا تحت شرایط نوین تاریخی تکامل داد. این مبارزه یک جری بحث آکادمیک نبود بلکه برای پیشبرد امر انقلاب ضرورتی چون و چرا داشت. امروزه نیز مارکسیست - لنینیستهای واقعی نخستین و مهمترین وظیفه "انقلابی خود میدهند که از لنینیسم در مقابل تمام تحریقات روبریونیستیهای مدون از نوع خروشنجفی و تیتوی گرفته تا نوع "کمونیسم اروپائی" آن و سایر اپورتونیستها با هر نام و نشانی هم که دارند دفاع کنند. این مبارزه امروزه برای امر انقلاب همانقدر واجب و ضروری است که در زمان لنین بود.

برای جنبش انقلابی جهان روبریونیسم بصورت خطر عمد باقی ماند است. تمام تئوریهای روبریونیستی که در نیای امروزه جریان اند، در رخد مت بورژوازی بین الطلی و امپریالیسم قرار دارند. این تئوریها نه تنها وجه مشترکی با مارکسیسم - لنینیسم و انترناسیونال پرولتاری ندارند، بلکه در صورت وقت روشن میشود که از ناسیونالیسم فاحش بورژوائی با خصلت شوینیسم عظمت طلبانه و با از منافع تنگ نظرانه بورژوازی ملی "خودی" سرچشمه میگیرند.

۱ - و - ی لنین علیه روبریونیسم، چاپ آلبانی ص ۲۸۵

۲ - و - ی لنین مجموعه آثار، جلد ۲۵، چاپ آلبانی ص ۴۵۴

موضع پرو لتاریائی حزب کارآلبانی در مورد گسترش مبارزه طبقاتی در مقیاس بین المللی

از رساله : چند مسئله اساسی سیاست انقلابی حزب کار

آلبانی درباره گسترش مبارزه طبقاتی .

كل مبارزه طبقاتی ای که در رنزد مایی گیر و پیروز مند بوسیله رهبری حزب کارآلبانی گسترش داده شده و میشود ، هیچگاه يك مبارزه محصور در مرزها ، محدود به مسائل کشور ، يك مبارزه طبقاتی با خصلت و اهمیت ملی نبوده و این چنین نیز تفهیم نمیشود . برعکس مبارزه طبقاتی در رنزد مایی بخش مهم از کل روند عمومی مبارزه طبقاتی شدیدی که در مقیاس جهانی به پیش برده میشود ، بوده و می باشد .

حزب ماکه قاطعانه به اصول پرو لتاریائی مبارزه طبقاتی متکی و به آن وفادار است همیشه جهت سیاستش این بود که فعالانه به امر بزرگ انقلاب خدمت کند . حزب این عمل را از د و جنبه انجام داده و میدهد ؛ از طرفی بدینوسیله که ساختمان سوسیالیسم را در آلبانی پیروز مند انه و قاطعانه همیشه می برد ، چیزی که يك پیروزی انقلاب در مقیاس جهانی است و از طرف دیگر به این وسیله که يك سیاست خارجی صحیح و انقلابی را دنبال میکند ، تا با موضع عمل خود فعالانه به امر پرو لتاریا ، به مبارزه خلاق ها و پیشرفت انقلاب مساعدت ورزد . حزب کارآلبانی از بد و بنیادش وقایع بین المللی راهمیشه از موضع طبقاتی ، از موضع هلافتندی به انقلاب و سوسیالیسم بر آورد نموده و رفتاری صحیح در مقابل آن اتخاذ کرده است .

حزب کارآلبانی در روند بسط و هدایت مبارزه طبقاتی در کشور همیشه از این اصول انترناسیونالیستی حرکت نموده که يك حزب کمونیستی با برجایر مواضع محکم فقط آن حزبی میتواند باشد که مبارزه و مساعی آن در رابطه نزدیک با مبارزه و مساعی تمام جنبش کارگری بین المللی مارکسیستی - لنینیستی باشد . مبارزه ای که هدفتش پیروزی انقلاب و سوسیالیسم ، دفاع از ایدئولوژی پرو لتاریا و اجرای کامل می گیر آن ، مبارزه بد و ن سازش با روبریز بونیسم مدرن و هر نوع اپورتونیسم ، بر ملا کردن ، افشا و نابود کردن آن باشد .

رفیق انور خوجه در کنگره هفتم حزب کارآلبانی تکیه میکند : " در مقابل امپریالیسم ، سوسیال امپریالیسم و اعمال نهاجمی و توسعه طلبانه می پروای آنها ، در مقابل بورژوازی ، انحصارات بین المللی و استثمار بربر منشانه آنها ، در مقابل ارتجاع ، خشونت و ترورش ، نیروها

رشد یافته پرولتاریای جهانی، انقلابیون مغلوب نشدنی و خلقهای بیکار جوهری آزادی،
در مکرسی و سوسیالیسم قرار دارند. ("گزارش انورخوجه بکنگره هفتم حزب کارآلبانی)
درگیری بین این نیروهای متضاد یک مبارزه سخت است که در تمام کشورهای پیش برده
میشود و همه جوانب جامعه امروز را دربرمیگیرد.

در یالکینیک گسترش مبارزه طبقاتی آخرالمریا الحبار منجر به پیروزی امر پرولتاریا در تمام
دنیا میشود. سرنوشت آینده را به قضا و قدر رواگذار کردن، در ست روی دست گذاشتن و
انتظار این را کشیدن که مبارزه طبقاتی بخودی خود بنعم پرولتاریا تکامل یابد، معنایش
همچنانکه لنین تأکید میکند " مردن در حال انتظار است ."

تجربه بکرات ثابت نموده که موارد زیادی هستند که در یک و یا چند کشور یکمرتبه
شرایط عینی انقلاب بوجود می آیند، تضاد های آشتی ناپذیر بین طبقات به حد اکثر حاد
میشوند، شرایط انقلابی نزدیک شده، طبقات حاکم دیگر توانائی ندارند مثل سابق
حکومت نموده، طبقات و یا خلقهای تحت ستم بیش از این نمیتوانند استوار و ستم تحمل
کنند، و با وجود این انقلاب شروع نشده و یا اگر شروع شود ناکام شده و در خون خفته میشود.
این موضوع نشان داده و تصریح میکند که فاکتورز هنی چه اهمیت بزرگی را برای پیشبرد
موفق مبارزه طبقاتی و رهنمون شدن آن به پیروزی در آن است. بالاخص وجود حزب پرولتری
حزبی که فقط اسم نبوده بلکه قبل از هر چیز باطرزنی و عمل کرد مارکسیستی - لنینیستی اش
باطرز رابطه بسیار نزدیکی با توده ها و توانائیش در هدایت انقلاب، شرط تعیین کننده
و فاکتورز هنی شماره یک برای به پیش بردن و به اتمام رساندن پرشوم مبارزه طبقاتی بطور
عام و انقلاب پرولتری بطور خاص بشمار می رود.

تجربه پیشبرد و اتمام پیروزمند انقلاب خلق ما این را بخوبی گواه است. حزب کمونیست
نویسار آلبانی در آنست که چگونه موقعیت بوجود آمده بعد از اشغال فاشیستی را درک
نموده، تجزیه و تحلیل کرده و مورد استفاده قرار دهد. حزب کارآلبانی هم در مبارزه
علیه نظرات اپورتونیستی عناصر محفلی که میخواستند انقلاب خلق را به روز مهاده امسکول
کنند و هم بر علیه " فرمول ترسکیستی - افراطی " عناصر دیگر که با شعارهای توخالی ما را
انقلابی بازی فاشیسم را می کردند، در آنست که چگونه یک خط مشی روشن و صحیح سیاسی
ایدئولوژیکی و تشکیلاتی را تعیین کرده و پیگیرانه آن عمل کند. این بود خط مشی مبارزه
برای تشکل دادن و بسیج تمام خلق در جبهه آزاد بیخشم ملی، خط مشی ای که در کوره
مبارزه برای آزادی و استقلال، قدرت نوین خلق را پایه گذاری کرده، قیام مسلح عمومی
را سازمان داده و ارتش آزاد بیخشم ملی را بنیاد نهاد و مبارزه برای آزادی و استقلال

رابطه صحیح با مبارزه برای آزادی اجتماعی از هر نوع ستم و استثمار مرتبط ساخت.

از آنجائیکه این خط وضعی مارکسیستی - لنینیستی پیگیرانه اعمال گردید، پیروزی بزرگ تاریخی بدست آمد - یعنی آزادی قطعی میهن، استقرار یگانه‌توری پرولتاریا و گذار تدوینی از یک کشور فئودال - بورژوازی به یک کشور سوسیالیستی بدوین وارد شدن به مرحلهٔ سرمایه‌داری پیش‌رفته، بطور موفقیت آمیزی انجام پذیرفت.

بنابراین از موضع پرولتاریا فاکتورز هنی برای پیش‌برد و پیروزی موفقیت آمیز مبارزه طبقاتی یک چنین اهمیت تعیین‌کننده‌ای در اراد است! فاکتورز هنی در تیش‌برد مبارزهٔ طبقاتی وسیلهٔ مطمئنی است که با آن پرولتاریا و خلق‌ها با دستگاه‌های ستم و تبلیغاتی ای بمقابله برمی‌خیزند که بورژوازی امپریالیستی - رویزیونیستی بر علیه مبارزهٔ انقلابی در خدمت خود گرفته تازندگی خود را تا حد امکان بدراز بکشاند. بورژوازی امپریالیستی - رویزیونیستی هیچگاه تا باین حد نسبت به قهر و ترور، خرابکاری و دخالت نظامی خود امید نبسته بود. آنان بویژه مبارزهٔ در جنبهٔ ایدئولوژیک را در خدمت می‌گیرند تا در کشورهای سوسیالیستی فعالیت منحنی و موزیانه را به پیش‌برند، نه‌تنها پرولتاریا و خلق‌ها را شوش نمود، آگاهی آنها را مسموم ساخته، تشکل و تدارک تودها را برای انقلاب مانع‌گشته، بخصوص به سنا‌های سیاسی و ایدئولوژیکی پرولتاریا یعنی احزاب کمونیستی لطمه‌زد و از آنها قلب‌ماهیت نمایند. این چیزی نیست جز مبارزهٔ طبقاتی که امپریالیسم با حرکت از موقعیت خویش آنرا انجام میدهد.

از آنجائیکه شوروی به یک دولت مهاجم و استیلاجوی سوسیال امپریالیستی تبدیل شده و رویزیونیست‌های مدرن با شوروی در رأس آنها به جنبهٔ امپریالیستی مبارزهٔ طبقاتی گردیده‌اند، مبارزهٔ طبقاتی پرولتاریا، خلق‌ها و احزاب واقعی مارکسیستی - لنینیستی به حد اکثر تشدید یافته و خیلی بغرنج شده است.

رویزیونیست‌های مدرن و در مرکز آن شوروی و همهٔ اپورتونیست‌های دیگر کما فی السابق جهت توجیه و پنهان ساختن خیانت خود در نزد پرولتاریا و خلق‌ها و خاطر اینکه بتوانند آنان را بهتر فریبند، در پی آنند تا اعمال خویش را شوربزه نموده و بعنوان "حرف آخر مارکسیسم" و "تکامل خلاق در تحت شرایط نوین" بمردم جا بزنند. آنها کوشش کرده و می‌کنند که خط مشی عمومی خائنانه خود را بعنوان نتیجهٔ "تغییرات عمیقی" جا بزنند که گوید در محتوای عصر ما بوجود آمده‌اند.

درست در رابطه با این مسئله یعنی در رابطه با بیان صحیح از مضمون عصر ما، بین مارکسیست - لنینیست‌ها از طرفی و رویزیونیست‌های مدرن و تمام اپورتونیست‌های رنگارنگ

دیگر از طرف دیگر محاربه سختی در جریان بوده و می باشد. حزب کارما به این بیان معتقد است که عصر ما که مضمون اصلی اش گذار از سرمایه داری به سوسیالیسم بوده، "عصر مبارزه بین دو سیستم اجتماعی متضاد، عصر انقلابات سوسیالیستی و انقلابات آزاد بیخشم ملی عصر انهدام سرمایه داری و از هم پاشیدن سیستم استعماری و درهم شکستن امپریالیسم عصر اگه اری هر چه بیشتر خلقها به راه سوسیالیسم، عصر نیروی سوسیالیسم و کمونیسم در مقیاس جهانی می باشد." (تاریخ حزب کارآلبانی)

درک صحیح خصوصیات، مضمون و نیروی محرکه عصر ما شرط اساسی برای هر حزب مارکسیستی - لنینیستی است تا یک خط منی صحیح سیاسی و ایدئولوژیکی، یک استراتژی و تاکتیک انقلابی تدوین نماید. این بد ان معنی است که خط منی، استراتژی و تاکتیک یک حزب بر اساس درک صحیح از یک عصر معین و بر اساس مضمون آن تعیین شده و باید بشود و این مضمون عینی این عصر نیست که به استراتژی وابسته است (یا میتواند وابسته باشد)، چه برسد به تعالی یک - و یا چند - حزب. این پیش می آید، همچنانکه در رنز همه احزاب روبرو نیستی امروز این روش موجود است، که میخواهند استراتژی و تاکتیکهای کاملاً غلط خود را طوری وانمود کنند که گویا بر اساس درک صحیح خصوصیات عصر نباشند و انند، در حالیکه آنها کاری نمیکند جز فرموله نمودن " تئوریهائی " در جهت منافع و بر اساس سیاست پراگماتیستی خود. درست بر این اساس است که روبرو نیستیها و اپورتونیستیهای تمام دوران هابلهجن پراکی می پرد ازند. اپورتونیسم سیاسی آنها، آنان را به سمت شارلاتانی علمی سوق داده و سعیشان را بر آن میدارد تا واقعیت اجتماعی عینی و روند آنها را در گونه جلوه داده و از آنها نتایج نادرست و ضد انقلابی بگیرند. در مبارزه بر علیه این تحریفات، حزب کارآلبانی مثل همیشه تأکید میکند که تنها معیار علمی برای درک درست از مضمون عصر ما، تجزیه و تحلیل و برآورد طبقاتی از وقایع و بازتابهای عصر ما و نیروی محرکه آن از موضع علم مارکسیست - لنینیستی میباشد. نقطه حرکت برای آن در تجزیه و تحلیل لنینیستی تضاد ها که اساسی عصر می سازد، یعنی دوره ای که این تضاد ها در آن چشم میخورد و همچنین تجزیه تحلیل مبارزه ای که در جهت حل این تضاد ها انجام میگیرد و باید انجام گیرد، چیزی که خود مضمون این عصر را تعیین میکند.

لنین و استالین بعد از انقلاب سوسیالیستی اکبر در آثار خود از تضاد های اساسی دوران بطریق ذیل صحبت میکنند: تضاد بین سوسیالیسم و سرمایه داری، تضاد بین کار و سرمایه یعنی بین پرولتاریا و بورژوازی در کشورهای سرمایه داری، تضاد بین مملکت تحت ستم و امپریالیسم، تضاد بین نیروهای امپریالیستی، بین انحصارات.

در عصر تاریخی ای که ما در آن زندگی میکنیم تضاد اساسی، تضاد بین سوسیالیسم و سرمایه داری است. این تضاد در کشورهای سوسیالیستی بصورت مبارزه بین راه سوسیالیستی و راه سرمایه داری، در کشورهای سرمایه داری - رویزیونیستی بصورت مبارزه بین پرولتاریا و بورژوازی، در مقیاس جهانی - بصورت مبارزه بین سوسیالیسم و سرمایه داری متبلور میشود.

واقعیات عینی در تمام زمینه ها گواه بر آن است که این تضاد ها در زمان مانده از میان رفته و نه از شدتشان کاسته شده است، بلکه برعکس حادثه و عمیق تر شده اند.

در نیروی متخاصم در مقابل هم قرار دارند: در یک طرف، کشورهای سوسیالیستی و پرولتاریای جهانی بعنوان نیروی اصلی جامعه را در عظیم انقلاب سوسیالیسم، و در طرف دیگر آنها خلیفهای تحت ستم و خلیفهای که خطر تحت ستم قرار گرفتن آنها موجود است، همه نیروهای انقلابی، مترقی و دوستدار آزادی قرار دارند. در طرف دیگر، امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم روس بعنوان دشمن عمده خلیقا و سوسیالیسم و در کنار آنها نیروهای امپریالیستی و رویزیونیستی، بورژوازی انحصاری، نیروهای فاشیستی، کل ارتجاع جهانی و رویزیونیسم بین المللی قرار گرفته اند.

تجزیه تحلیل طبقاتی عمیق کنگره هفتم حزب کارآلبانی از اوضاع بین المللی امروز، از مبارزه و شدت یابنده پرولتاریا، خلیقا و احزاب مارکسیستی - لنینیستی از طرفی و مساعی ای که امپریالیسم و سوسیال امپریالیسم بخرج میدهند تا نظام استعمار و ظلم و ستم خود را استحکم بخشند، از طرف دیگر گواه بر آن است که سرمایه داری بعنوان یک سیستم اجتماعی هیچگاه نمیتواند از جنگال تضاد ها و خطر انهداش قرار کند، زیرا او در توانش نیست که در آن واحد هم سود خود را تأمین نمود و هم توازن داخلی جامعه را بر جانگدازد. (انور - خوجه، گزارش بکنگره هفتم حزب کارآلبانی) این حقیقت عینی را نادیده گرفتن و بعلاوه تضاد با آن تبلیغ کردن که "دلتانت"، "تشفیح زداتی"، "تکامل مسالمت آمیز سرمایه داری" و سوسیالیسم شروع شده، "امپریالیسم" عاقلتر و مایلتر شده، "ما در دوره اتحاد همگانی بین المللی" و در "امنیت عمومی" زندگی می کنیم، "امپریالیسم آمریکا در حال افول" است و دیگر نمیتواند "خطری را که زمانی بود" باشد و قس علیهذا، آنچنانکه رویزیونیستهای خروشنجی و دیگر رویزیونیستهای مد رن انجام داده و میدهند، مسلما فقط "هجوایات تفریحی" و یک انحراف لحظه ای از مواضع علم مارکسیسم - لنینیسم نیست. این تشریح غلط مضمون عصر تاریخی ما بوسیله رویزیونیستهای مد رن و دیگر اپورتونیستها بدین منظور تعقیب میشود که مبارزه طبقاتی پرولتاریا را با خاموشی بکشانند که بر علیه بورژوازی، رویزیونیسم و ارتجاع

قیام ننموده بلکه خود را با اوضاع وفق داده اگر در خود را بیشتر خرم کرده و بوغ استعمار را هر چه طولانی تر حمل کند. رفیق انور خوجه میگوید "از اینجا همچنین در زمین نتیجه گیری غلط منتج میشود که گویا لنینیسم کهنه شده، که تزه های اصلی راجع به امپریالیسم، طبقات و مبارزه طبقاتی، راجع به دولت و انقلاب، راجع به دیکتاتوری پرولتاریا همه کهنه شده اند." (آثار انور خوجه - جلد ۱۹)

حزب کارآلبانی وقار اریه مارکسیسم - لنینیسم در تمام طول حیات خود مجبوره مقابله با چنین تئوریها و پراتیکهای ضد کمونیستی بوده و آنها را از موضع مبارزه طبقاتی تجزیه تحلیل نموده و قاطعانه ویدون کوچکترین وقفه ای محکوم نموده است.

حزب مادر رابطه با مبارزه بر علیه رویزیونیسم خروشچقی، یعنی ایدئولوژی و پراتیک این قدرت بزرگ که در رأس جنبه رویزیونیسم مدرن قرار دارد، تجربه بزرگی کسب کرده است. یک چنین "تئوریهای" رسوائی را که مهر رویزیونیسم شوروی را حمل میکنند، مثل تئوری راجع به دولت و حزب، تمام خلقی، "همزیستی مسالمت آمیز" با همه کس و در هر نقطه نظری، "نیای" بدون ارتش، اسلحه، بدون جنگ، "انقلاب مسالمت آمیز"، "خود مختاری محدود" و...، حزب کارآلبانی همچنانکه لازم است، تجزیه تحلیل مارکسیستی لنینیستی نموده و سرشت ضد مارکسیستی و ضد انقلابی آنها را بر ملا ساخته ویدون کوچکترین تردیدی افشا کرده است. حزب مادر این رابطه مبارزه را هیچگاه تضعیف ننموده و نخواهد نمود. زیرا او قیامیداند: "رویزیونیسم شوروی کاملترین و پدید آورنده ترین تئوری و پراتیک رویزیونیستی ضد انقلابی را عرضه میکند، یعنی تجدید نظر در تئوری مارکسیستی - لنینیستی در تمام زمینهها و در تمام مسائل". تئوری خروشچقی راهی را نشان میدهد که آگاهانه انتخاب شد تا دیکتاتوری پرولتاریا را از میان برداشته و سرمایه داری را دوباره برجا کند. (گزارش انور خوجه بکنگره هفتم حزب کارآلبانی)

تمام تئوریهای دیگر بورژوازی و رویزیونیستی نیز به این هدف ضد انقلابی خدمت کرده و میکنند، مثل تئوری رویزیونیستی یوگسلاوی راجع به "خود مدیریت کارگری" یا تئوریهای "جامعه مصرفی"، "راه میانه غیر سرمایه داری"، "جامعه انقلاب علمی - تکنیکی" و غیره. همچنین طرح جدید "از مضمون عصر ما که بر پایه اصطلاح "تئوری سه دنیا" استوار است از نقطه نظر تحلیلی و ارزیابی از مواضع طبقاتی، نیز چیزی نیست بجز یک تئوری برای فرونشاندن مبارزه طبقاتی، یک تئوری که تضاد های اساسی عصر ما را پدید میآورد و با خود سردرگمی و درهم برهمی به همراه آورده و خیال پردازی را در پرولتاریا، خلقها و احزاب مارکسیستی - لنینیستی پدید میآورد. قبل از هر چیز این اصطلاح "تئوری سه دنیا" همانند دیگر خواهران

دولت‌ها از " کشورهای غیرمتعهد " و " کشورهای در حال توسعه " صحبت می‌دارد، در تقسیم کردن کشورهای بر اساس معیارهای طبقاتی مارکسیستی - لنینیستی حرکت نمی‌کند. از آنجا که میان این " تئوری " عیوب آنرا حس می‌کنند، می‌گویند که لنین نیز زمانی در نیار اینطور تقسیم کرده است. اما این نادرست است.

لنین می‌گوید " امروز در جهان دو دنیا وجود دارد: دنیای کهنه سرمایه‌داری - که به یک بن‌بست رسیده و هیچگاه تسلیم نخواهد شد، و دنیای نوین در حال رشد که هنوز خیلی ضعیف است، اما قوی و بزرگ خواهد شد، زیرا او تسخیر ناپذیر است ". (لنین، جلد ۳۳) این تقسیم بندی را لنین همچنان کمپید است بر پایه معیار طبقاتی انجام داده، بر پایه نظام‌های اقتصادی - اجتماعی ای که در رو و متضاد با همدند، زیرا روابط تولیدی ای که این نظامها بر آن استوارند، خود نیز همانند طبقات رهبری کنند، آنها کاملاً با یکدیگر مغایر بود و در رو و متضاد با هم قرار گرفته‌اند.

" تئوری سه دنیا " که مرز طبقات را در تقسیم بندی خود مخدوش می‌نماید، هیچ نتیجه‌گیری در رابطه با انقلاب نمی‌کند. بلکه بیشتر از آن اصولاً نادیده می‌گیرد. بر طبق این " تئوری " به اصطلاح " دنیای سوم " هم کشورهای وابسته سرمایه‌داری، هم کشورهای زیر سلطه فاشیسم و هم کشورهای سوسیالیستی تعلق دارند. تضاد بین سوسیالیسم و سرمایه‌داری، تضاد اساسی عصر ما در مقیاس ملی و جهانی برای این " تئوری " وجود خارجی ندارد. اشتور رنزد او با موشی گرائید است. طرفداران این " تئوری " برای برای آن دلیل می‌آورند " که بعد از احیای سرمایه‌داری در شوروی و در چند کشور دیگر کمزمانی در مکرسی توده‌ها بود، و مانند دیگر اردوگاه سوسیالیستی موجودیت خود را از دست داده است. آیا با تغییر جهت دادن اتحاد شوروی و چند کشور مکرسی توده‌ها، بسعت ضد انقلاب، سوسیالیسم بعنوان یک سیستم اقتصادی - اجتماعی نیز از میان برداشته میشود؟ بهیچوجه. سوسیالیسم زنده است و در کشورهای سوسیالیستی واقعی بدون وقفه، رشد و استحکام می‌یابد. و آینده، حتی جامعه " انپانی " بوده و هیچ نیروی قادر نیست او را از میان ببرد. هیچ نیروی نمی‌تواند پیروزی او را در مقیاس جهانی مانع شود. مارکسیست - لنینیستهای حقیقی از این واقعیت حرکت نمود و جهان را نه بر اساس بلوک‌ها بلکه بر اساس سیستمهای اقتصادی اجتماعی تقسیم می‌کنند. این معیار را همیشه و نه همیشه متزلزل ساخت حتی اگر فقط یک کشور سوسیالیستی در جهان موجود باشد. لنین وقتی گفت " در جهان امروز دو دنیا وجود دارد " در جلوه چشم یک جهان کامل سرمایه‌داری و در مقابل آن فقط یک کشور سوسیالیستی شوروی آن زمان بود. تأکید با اصطلاح " تئوری سه جهان " معنایش بطور روشن تعریف آموزشهای

لنین و فقد ان ایمان به پیروزی قطعی سوسیالیسم است. تبعیت از این "تئوری" و بکاربرد آن در یک کشور سوسیالیستی معنایش تضعیف و یگانه‌توری پرولتاریا و مد فون ساختن دست آورد های سوسیالیسم است. تبلیغ این "تئوری" در بین پرولتاریای بین‌المللی معنایش این است که از او خواهیم، مبارزه نکرده، برای انقلاب بپا نخواست، جهت ایجاد یگانه‌توری پرولتاریا بیکار نکرده، بلکه خوب را تسلیم سلطه و استعمار انحصارات بزرگ سرمایه‌داری ننماید. معنایش این است که از خلقها بخواهیم تا بر علیه رژیم‌های ارتجاعی چون پینوشه، رژیم شاه ایران و امثال آنها مبارزه بکنند، بلکه به صورت آنان گردن نهند.

مجموعه "تبلیغ عنان گسیخته" بورژوازی - روبرو نیستی در خدمت استراتژی امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم روس بنحویسابقه‌ای در جریان است تا مبارزه طبقاتی پرولتاریا را که برای پیروزی انقلاب و استقرار یگانه‌توری پرولتاریا در کوشش است، بخاموشی گرایانده و اهداف مبارزه را متحد تقاضاهایی که حکام خون‌آشام‌پرایشان مقبول بود و مجاز می‌شمارند، تقلیل دهد. عده‌های پرولتاریا می‌گویند اومی بایسد با شرایط سازد زیرا "از طریق آزاد یهائی که نظام بورژوازی تضمین می‌کند" میشود به سوسیالیسم رسید، عده‌های دیگر "بر اداری با وجود تمام اختلافات عقاید" را تبلیغ می‌کنند، بعضی‌ها با اومی گویند او نباید برای انقلاب بپاخیزد زیرا از این طریق "میتواند موازنه" برقد رت‌ها بهم خورد و بیک جنگ اتمی آغاز شود، بعضی دیگر به او می‌دهند که "اطاعت نمود و کمر بند هارا تنگ‌نمایند تا بتوان بحران را تحمل کرد"؛ از طرفی با توصیه‌میشود که از دولت‌ها و ارتش‌های بورژوازی، از نانوبازار مشترک اروپا پشتیبانی کرد و از این طریق "از وطن در مقابل خطر سوسیال امپریالیسم" دفاع کند. از طرف دیگر برای پشتیبانی از دسته‌های روبرو نیستی چند کشور و از سوسیال امپریالیسم روس جهت "دفاع از وطن در مقابل خطر امپریالیسم" فراخوانده می‌شود. بزعم روبرو نیستها و اپورتونیستهای دیگر، مسائل روز پرولتاریای جهانی اینها هستند و نه انقلاب پرولتری.

مارکسیستهای واقعی این مسئله "اساسی را بطریق کامل دیگری مطرح می‌سازند. برای آنها انقلاب در دستور روز است. رفیق انور خوجه در کنگره هفتم حزب کارآلبانی گفت "دنیای در مرحله‌ای قرار دارد که در آن امر انقلاب پرولتری و آزادی فقط یک آید و آل و در زمان بوده، بلکه مسئله‌ای است که طرح شده و باید حل شود." (گزارش انور خوجه بکنگره هفتم) همچنانکه تأکید شد هم‌اکنون تمام تضاد های مهم عصر ما شدید آحاد شده‌اند. آنها همچنانکه مارکسیسم - لنینیسم می‌آموزد ناگزیر به انقلاب منتهی میشوند. تجزیه تحلیلی

مارکسیستی لنینیستی شرایط امروز نشان میدهد که همجا، در کشورهای پیشرفته سرمایه داری بود کشورهای آسیا، آفریقا، آمریکا، لاتین کمنازه آزادی بدست آورد هاند و با آنها یک طیف گنجانیم و در حالت امیرالیستی مبارزه میکنند، شرایط عینی برای انقلاب پرولتری و یا انقلاب آزاد بیخوش و مکرانیک بوجود آمده است. استنتاج مذکور کنگره هفتم حزب کار آلبانی یک "تمایل" ذهنی نبود بلکه استنتاجی است که از تجزیه تحلیل مارکسیستی لنینیستی موقعیت مشخص امروز منتج میشود. ریزبونیستهای مدرن و ایورتونیستهای مختلفاً بر مارکسیست - لنینیستها خرد می گیرند که آنها "موقعیت را در نظر نمیگیرند"، آنها میخواهند از روی مراحل ببرند "آنها بیصبرند و فقط به "انقلاب پرولتری" فکر میکنند و... اینها تا کنیکهای قدیمی آشنائی هستند که مورد استفاد تمام اعتصاب شکن ها قرار میگیرد. در واقع نه آنها بلکه احزاب مارکسیستی لنینیستی واقعی هستند که قیقا شعارهای ما را "چپ و روند عینی تاریخ را از هم تشخیص میدهند. رفیق انور خوجه میگوید "کسی که بخواهد تکامل وقایع را مضموعاً تسریع نماید یک درک صحیح مارکسیستی - لنینیستی ندارد زیرا انقلاب در یک روز سازماندهی نشده و پایان نمیرسد، انقلاب جشن عروسی نبوده بلکه جنگ تورهای عظیمی می باشد... مارکسیست - لنینیستها از مبارزه هراس ندارند. برعکس آنها در مبارزه و انقلاب قویتر و تسخیرناپذیرتر میگردند. (انور خوجه، صحبت با رفیق پرد وومار). احزاب مارکسیستی - لنینیستی واقعی همیشه مراحل انقلاب را در قیقاد نظر داشته و با تمام نیرو، هم از انقلاب پرولتری و هم از جنبشهای آزاد بیخشی ملی خلقهای تحت ستم و انقلابات مکرانیک در تمام دنیا پشتیبانی میکنند. زیرا آنها را برای تکامل پروسه "انقلاب در مقیاس جهانی بمثابة" فاکتورهای بسیار مهم و غیر قابل جایگزین، و بعنوان حلقه هائی از زنجیر انقلاب پرولتری در نظر دارند. حزب کار آلبانی همواره در سمت مبارزه و خلقها برای آزادی و استقلال ملی ایستاد هومی ایستند. "خلقهای مترقی و دول مکرانیک که... برای بدست آوردن تسلط بر ثروت های خود و تحکیم استقلال سیاسی و اقتصادی و ایجاد مساوات در روابط بین المللی، مبارزه میکنند از پشتیبانی کامل خلق و از دولت آلبانی برخوردارند." (انور خوجه در مجمع خلق ۲۷ سپتامبر ۱۹۷۷)

ایورتونیستها نمیخواهند با اتهامات خود در حقیقت مراحل را "تجات" بدهند، بلکه آنها آنرا درست مخدوش میکنند. آنها "صبر" را توصیه میکنند زیرا گویا "شرایط" برای انقلاب "هنوز موجود نیستند". شرایط برای انقلاب در حقیقت موجود است و هر روز نیز آمار هتریفی شود، پرولتاژ یامد او ما و بنظر روز افزون است شمار بیرحمانه و ستم را برگرداند، خود حمر میکند، اوهی بیند که زندگی چگونه روز بروز گران تر میشود، سوق بسمت سپاه بیگاران اورا تهدید

می کند و مجبور میشود که قربانیهای بیشعاری را تحمل نماید. این موقعیت، پرولتاریا را بر این عقیده می آورد که وقت آن رسیده است که به قربانیهای بیشمار خود پایان دهد. "بالاترین قربانی" را بدد: یعنی برای انقلاب قیام کرد و دیگران را مستقر سازد.

یک واقعیت دیگر نیزند اربک همجانبه پرولتاریا را برای انقلاب لازم میسازد: این خطر موجود است که یک جنگ جهانی جدید شروع شود. این تکلیف و وظیفه پرولتاریا است که بر علیه جنگ تجا و زگرانه مبارزه کند. اما اگر این جنگ اجتناب ناپذیر گردد، پرولتاریا باید این جنگ را به انقلاب تبدیل نماید. این امر اما از امروزه فرد انجام پذیر نبود و بدون تدارک سیستماتیک و قبلی، بدون میزان زیادی از آگاهی انقلابی، بدون بسیج و سازماندهی بدون رهبری یک حزب حقیقی مارکسیستی - لنینیستی عملی نیست.

مارکس کبیر ما رسالت تاریخی پرولتاریا، این انقلابی ترین طبقه که در مرکز دوران ما قرار دارد را نشان میدهد. این رسالت و واقعیت عینی را نمیتوان بوسیله "هیچ دسیسه و یا" تئوری "رویزونیستی و یا بورژوائی مستور ساخت.

ایدئولوژیهای بورژوائی و رویزونیستیهای مدرن و همچنین اپورتونیستیهای رنگارنگ مدت مدیدی است که "تئوریهای" جدید آورده و باز نیز می آورند تا با آنها این رسالت پرولتاریا را انکار کنند. یک بخش از آنها این رسالت را به "تکوکرات ها" و "یا" طبقات میانه" محول کرده و بخش دیگری پادشاهان و امیران، رژیمهای ارضاعی و فانیست های کشورهای گد ر آنها بر مسند قدرت سوارند، یعنی به آنها تیکه بر اساس "تئوری سه دنیا" گویا "نیروی محرکه تاریخ" شد و "چرخ تاریخ را بجلوی بزنند" و اگر ارضی کند! و بعد از همه اینها این "تئورسین ها" مدعی هستند که به آموزشهای مارکس و لنین وفادارند! این تا چه حد حقیقت دارد؟ لنین میگوید "مهمترین اصل در آموزشهای مارکس تصریح نقش تاریخی پرولتاریا بعنوان خالق جامعه سوسیالیستی است." (آثار لنین، جلد ۸، بزبان آلمانی). بنابراین کاملا روشن است که اپورتونیستها مهمترین اصل آموزشهای مارکس را تحریف نموده و رد میکنند، یعنی همان رسالت تاریخی پرولتاریا بعنوان انقلابی ترین نیروی جامعه.

ایجاد و تحکیم اتحاد ابر علیه امپریالیسم و ارتجاع بخصوص بر علیه امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم روس، وظیفه ای است که کافی السابق در جلوی پرولتاریا، خلق ها و احزاب مارکسیستی - لنینیستی قرار دارد. برای تعیین جهت صحیح در مورد این مسئله مثل هر مسئله و دیده دیگری، اهمیت تعیین کننده دارد که معیارهای صریح طبقاتی تدوین گردند. اتحاد - با که و برای چه؟ مارکسیست لنینیست ها مسئله را اینطور مطرح میکنند. با حرکت از این معیار صریح کاملا روشن است که فراخواندن به اتحادی که نقش

رهبری انقلاب را از پرولتاریا سلب نمود، اتحادی کمپرولتاریا بعنوان نیروی محرکه اصلی عصر رومرکز آن نبود و بیک خط فاصل روشن نکشد، بلکه پرولتاریا و بورژوازی ارتجاعی، خلق‌های پیکار جو برای آزادی و استقلال ورژیمهای فاشیستی، ملاحا و زباله‌های جامعه (لومپن-پرولتاریا) را در بیک دیک بریزد، از مارکسیسم-لنینیسم بکنی د و برود و به آن ضرر می‌زند. لنین میگوید "بر اساس آموزش سوسیالیسم یعنی مارکسیسم . . . نیروی محرکه حقیقی تاریخ مبارزه انقلابی طبقات است. . . بر اساس آموزش فلاسفه بورژوازی، نیروی محرکه پیشرفت همبستگی تمام عناصر جامعه می‌باشد. آموزش اولی ماتریالیستی و دومی ایدئالیستی است. اولی اساس تاکتیک پرولتاریا را در کشورهای مدرن سرمایه داری می-

سازد، و دومی - برای تاکتیک بورژوازی است." آثار لنین بزبان آلمانی جلد (۱) طرفداران "تئوریهی ضد مارکسیستی در سیاست اتحاد می‌کشند نظریات خود را به عنوان "بررسی گویا" مارکسیستی - لنینیستی "اتحاد هائی که پرولتاریا و خلقها را مبارزه خود بد آن باید عمل نمایند، جا بزنند. یک چنین نظرانی اما در حقیقت خیلی د و تراز آنند که مارکسیستی - لنینیستی باشند. آنها خواستار وحدت بین "دنیاهای" و کشورهای مختلف اند و در این میان اما "فراموش" میکنند که در این باعطلاح "دنیاهای" و کشورهای، خلقها، طبقات و خواستهای رودر رو و متضادی وجود دارند. بنابراین اپورتونیستها اول تضاد بین پرولتاریا و بورژوازی را مخدوش ساخته، توجه پرولتاریا را از تارک برای انقلاب منحرف میکنند. د و ما در باعطلاح "وحدت" های توصیه شد توسط اپورتونیستها، نقش رهبری و هدایت کننده‌ای که پرولتاریا و احزاب مارکسیستی - لنینیستی باید در دست بگیرند، در نظر گرفته نمیشود، برعکس این نقش یا کاملاً نامعین بود و بیابین طبقات و احزاب مختلف تقسیم میشود. مومع مارکسیست - لنینیستها در مورد این مسئله کاملاً برعکس است. مارکسیسم - لنینیسم می‌آموزد که احزاب مارکسیستی - لنینیستی واقعی برای رسیدن به اهداف استراتژیکی خود تاکتیکهای ماهرانه و انقلابی بکار برده، که متحدین طبیعی پرولتاریا را تضمین نموده و بخود جلب می‌نمایند، که باید از تضاد های موجود بین امپریالیستها استفاده نموده و اتحاد بین نیروها و طبقاتی را که حتی اگر برای درجه و زمان معینی خواستار انقلاب باشند بوجود آورد. رفیق انور خوجه تأکید میکند: "در عین حال حزب مجاز نیست که استقلال خود را از دست د اده، در هر جنبه‌ای شرکت نمود و اجازه د هد تا او را نابود سازند. برعکس او باید استقلال خود را حفظ نمود به اصول و قوانین خود متکی باشد. او باید نقش رهبری خود را در انقلاب بد و ن چون و چرا با مبارزه بحق و سیاست صحیح بد دست آورد. . . همومنی را بکسی نمی‌بخشند، باید با مبارزه آنرا بد دست آورد."

(انورخوجه صحبت باریق پد رو - پومار ۸ اوت ۱۹۶۷). حزب کارآلبانی در تمام طول تاریخ خود همیشه به این اصول متکی بوده است. در سالهای مبارزه ضد فاشیستی آزاد بیخش ملی نضاد هائی که بر اثر تهاجم فاشیسم نازی بوجود آمد بود بطور صحیح استفاده نموده و توان خود را با اتحاد انگلیس - شوروی - آمریکا با هم آهنگ نمودن مبارزه خلق آلبانی با جنگ خلعهای دیگر بر علیه اشغالگران نازی و فاشیست، نشان داد. در عین حال اما حزب مادرک مینمود که چگونه بین شوروی از طرفی و انگلو - آمریکا ئیها از طرف دیگر تفاوت بگذارد. او همچنین این را درک می نمود که استقلال خود و خلق آلبانی را در چارچوب اتحاد ضد فاشیستی حفظ کند. او هیچگاه اجازه نداد که مبارزه خلق آلبانی در نباله روی نیروی متفقین در مدیترانه شده و زیر رهبری او رفته و مورد سوء استفاده قرار گیرد. بعد اوقتی که انگلو - آمریکا ئیها خواستند که در زیر ماسک " متحدین " قوای خود را با دغل به آلبانی گسیل دهند، حزب کمونیست تنهاروش صحیح را در مورد آنان پیش گرفت: او اجازه نداد که بجای مهاجمین نازی، اشغالگران جدید یعنی امپریالیستهای انگلو - آمریکا ئی وارد کشور شوند.

حزب کمونیست آلبانی (حزب کارآلبانی امروزی) در طول مبارزه آزاد بیخش ملی ضد فاشیستی همواره یک سیاست وحدت ماهرانه و اصولی را همچنین در سطح سیاست داخلی دنبال نمود. او از بدو شروع مبارزه در کشورمان تمام خلق را، بدون تفاوت گذشتن بین طبقات، مذہب و اعتقادات فراخواند تا در جبهه واحد برای مبارزه بر علیه اشغالگران بیگانه متحد شوند. اوزحمات زیادی متقبل شد تا تمامی آنها ئی را که علاقتند به سفاکی و استقلال آلبانی بودند بخود جلب نماید. اما حزب مادر عین حال استقلال کامل و نامحدود خود، نقش رهبری کنند، خود در جبهه آزاد بیخش ملی ضد فاشیستی و نقش رهبری کنند. ه طبقه کارگر را در انقلاب، حفظ نمود. حزب کمونیست ما قبول نکرد که اجازه نداد که تعیین سرنوشت مبارزه و قدرت نوین خلق که در رکوره مبارزه بوجود آمد بود با دیگران تقسیم گردد. رفتار مصمم و سریع رهبری حزب بر علیه سازش رسوای مویکبه مثال بارزی از آن است.

رویزونیستهای مدرن که " اتحاد های " گوناگون و " ایجاد یک جبهه واحد ضد امپریالیستی " را تبلیغ می نمایند، اپورتونیستهای دیگر که " وحدت کشورهای مختلف " گویا برای مبارزه بر علیه و ابر قدرت، در حقیقت اما بر علیه یکی از آنها را فرامیخوانند، مدعی هستند که با این کار از تضاد بین امپریالیستها استفاده میکنند. طرفداران با اصطلاح " تئوری سه دنیا " مثلا کشورهای آسیا، آفریقا و آمریکا لاتین که بر زعم ایشان به " جهان سوم " تعلق دارند را فرامیخوانند تا با کشورهای سرمایه داری مثل انگلستان، فرانسه، آلمان غربی، ژاپن و غیره که شایر نظر ایشان به " جهان دوم " متعلقند، متحد شوند. با این عمل گویا باید بجنگ خطرناکی که

از دوا بر قدرت تشکیل دهند و "جهان اول" سرچشمه می گیرد رفت، خطری که در حقیقت اما گویا از جانب یکی از اینها یعنی از جانب سوسیال امپریالیسم روس منشا میگیرد. اما کانسی است که از جملہ نطق کارتر رئیس جمهور آمریکا که در کنفرانس سران نمایندگان ۱۵ کشور صنعتی پیشرفته سرمایه داری چندی قبل در لندن ایراد نمود خوانده شود و با اصطلاح ضاربات "شمال - جنوب" را که در یاریس با شرکت چند کشور پیشرفته "جهان دوم" چند کشور در حال توسعه "جهان سوم" انجام گرفت، تعقیب شود تا بتوان تعیین نمود این "مثنوی" تقسیم "سه جهان" بر چه اساس ضعیف و غیر طبقاتی، چه تخیلات و هجویاتی در مورد اتحاد این "دنیاها" بنامند هاست.

تعیین دشمن اصلی در مقیاس جهانی و در یک دوره معین تاریخی، برای تعقیب یک سیاست خارجی صحیح و انقلابی اهمیت اساسی دارد. نظر حزب ما در مورد این مسئله همواره روشن بوده است. در کنگره هفتم آنرا از نوبیان داشت: امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم روس، دوا بر قدرت، امروزه "بزرگترین و دشمن عمده" خلقها هستند و سهمین علت آنها هر دو دارای خطری مساوی هستند. (گزارش انور خوجیبه هفتمین کنگره حزب کارآلبانی این استنتاج بر اساس یک تجزیه تحلیل طبقاتی از شرایط عینی بین المللی، از تضادهای اساسی در مقیاس جهانی، بدست آمده است. کنگره هفتم کمینترن در سال ۱۹۳۵ فاشیسم واد رشک آلمان نازی، ایتالیای فاشیستی و ژاپن میلیتاریستی، بعنوان دشمن عمده خلقها در آن زمان تعیین نمود. اینک فاشیسم دشمن عمده خلقها بود، جنگ جهانی دوم به روشنی ثابت نمود. بعد از جنگ جهانی دوم در فتراط اطلاعاتی جنبش بین المللی کمونیستی، امپریالیسم آمریکا را بعنوان دشمن عمده خلقها تعیین نمود. این ترزه چنین، علیرغم کوششهای روزیونیستهای خروشچفی برای جلوگیری از آن، در اولین شماره مسکود رسال ۱۹۵۷ و دومین شماره مسکود سال ۱۹۶۰ تأیید شد. زمانی که شوروی از یک کشور سوسیالیستی به یک کشور سرمایه داری - روزیونیستی و سوسیال امپریالیستی تبدیل شد، یک دشمن عمده جدید نیز علا و بهر امپریالیسم آمریکا، بدین طریق در دشمن عمده و باندازه هم خطرناک برای انقلاب، سوسیالیسم و خلقها بوجود آمدند. ما معتقدیم که این غلط است که بگوئیم امروزه دشمن عمده برای خلقها موجود نبود و بلکه فقط یکی از آنها - سوسیال امپریالیسم - خطرناکتر از امپریالیسم آمریکا است، زیرا او طالب جنگ بود و برعکس امپریالیسم آمریکا مخالف جنگ است، زیرا او تضعیف شده و فقط تحکیم موقعیت کمونی خود را آرزو میکند. یک چنین تزی نه فقط غلط بود بلکه برای انقلاب و خلقها مضر نیز میباشد.

تمامی حزب و خلق ما از این استنتاج صحیح مارکسیستی - لنینیستی کنگره هفتم پشتیبانی

می کنند که: «برق در آنها، تک تک و با هم در یک مقیاس و در یک سطح دشمن عمده خود -
سوسیالیسم، آزادی و استقلال ملل، بزرگترین نیرو برای دفاع از سیستمهای متمدن و استعمار از هر
خطری بلا واسطه هستند که با سوق دادن بشریت به جنگ، اوراتهدید به نابودی میکنند»
(گزارش انور خوجه به کنفرانس هفتم). حزب کار و خلق آلبانی هیچگاه کوچکترین تهدیدی نیز
در مورد سرشت سلطه جویانه، اشغالگران و تهاجمی هم امپریالیسم آمریکا و هم سوسیالیسم
سوسیال امپریالیسم روس بخود راهنداده اند. آنها را این مورد بخود تغیر را منسوخ کرده
و نخواهند داد. اگر انسان همواره اصولی و در عمل و در هر موقعیتی در مد نظرند داشته باشد
گفته شمان عمد سوسیالیسم و خلقها امروزه هر دو ابر قدرت هستند، میتواند برای این وسایل
آن کشور و با خلق نتایج منهدم کننده ای بیار آید.

این ممکن است که یک کشور معین بوسیله یکی از دو ابر قدرت مستقیماً تحت ستم بوده و وسایل
این امر تهدیدش کند، اما این بمعنی آن نیست که ابر قدرت دیگر مقیاس کمتر و اصلاً
دشمن این کشور نیست. هر ابر قدرت با تمام نیرو و وسایل با انقلاب و سوسیالیسم در مبارزه
است تا در هیچ کشوری، هر کجا که میخواهد باشد، در این امر توفیقی حاصل نشود. هر یک
از آنها در کمین نشسته و تا محض اینکه کشوری خود را از دست ابر قدرت دیگرها گسرد
حاکمیت امپریالیستی خود را مستقر سازد.

زندگی هر روز بیشتر ثابت میکند که ابر قدرت نوحاسته سوسیالیسم روس تمام
وسایل و وسعده های خود را بکار انداخته تا در همه جای دنیا پیشروی نموده، برای خود بسا زار
فروش و حوزه وسیع نفوذ بوجود آورد و تا با ابر قدرت دیگر بعنوان "شریک لایق" رقابت
سوده، با او خاطر خواستهای خود دست بگریبان شده و در همین حال با او در مبارزه بر سر
طلبه خلقها، علیه پرولتاریا و انقلاب پرولتری هم پیمان نشود. اما در همین حال که حزب کار
آلبانی سرشت تهاجمی این ابر قدرت را بدستی ارزیابی می کند، این نظر را نداشته وندارد
که ابر قدرت دیگر - امپریالیسم آمریکا - تضعیف و خطرش کمتر شده و باین علت، همچنانکه
اوپرتونیستها میگویند، میتوان مبارزه علیه او را گراگذاشت و حتی به او متکی شد! بنظر
حزب کار آلبانی، امپریالیسم آمریکا و سوسیالیسم روس بیک اندازه خطرناک، قهار
و مهاجمند. باین جهت کسی مجاز نیست بر یکی و یا بر دیگری متکی شود، همچنانکه نمیتوان
به دول امپریالیستی و ریز بونیستی دیگر و دست نشانده گان وفادار و ابر قدرت اتکا داشت.
فقط اگر کسی از نقطه نظر استراتژیکی درست تشخیص دهد و عمیقاً درک کند که دشمنان عمد
سوسیالیسم و خلقها امروزه و ابر قدرت هستند، میتواند یک سیاست خارجی انقلابی
مارکسیستی - لنینیستی را دنبال کند. تنها بر اساس یک چنین ارزیابی و درک صحیحی که بر

روابط واقعی اوضاع استوار باشد، میتوان «مبارزه طبقاتی را در جنبه» خارجی به پیش برد. نیک نیز مرا توجیه و ابر قدرت، بمثابة دشمن عمده سوسیالیسم و خلقها نمود. و مبارزه بر طرف ابر قدرت را از مبارزه علیه ابر قدرت دیگر جدا نمود. فقط با این طریق است که اشتباهات اپروتونیستی زیرین انجام نمیگیرد؛ که مبارزه سیاسی واید ثولوزیکی بر علیه این و با آن ابر قدرت را متوقف و یا تضعیف نمود. که برای مبارزه بر علیه ابر قدرت سوسیالیسم به دیگری متکی شد. هرگاه موضع اتخاذ شده در مورد این و با آن واقعه جهانی و با در مورد این و با آن اختلاف بین المللی از موضع طبقاتی نبوده بلکه از موضع پراگماتیستی و بر اساس معامله گری باشد. که همواره به جانبداری از نیروهای بر خیزد که با یک ابر قدرت در مخالفت قرار دارند، حتی اگر این نیروها از طرف ابر قدرت دیگر ایت شده، تحت اختیارش بوده و بی نهایت مرتجع باشند.

حزب کارآلبانی با تئوریها و رفتار اپروتونیستها در رابطه با اصطلاح استفاده از تضادها بین امپریالیستها مخالف بوده و در این باره اظهار میدارد که: «اولا، استفاده از تضاد بین امپریالیستها فقط اجازه در ارد بعنوان یک فاکتور کمکی لحظه ای در کشور و یا کشورهاییکه در آنها دیکتاتوری پرولتاریا پیروزند است در نظر گرفته شود. همچنانکه زندگی اثبات کرده میکند تضادها و اختلافات بین قدرتهای امپریالیستی میتوانند هر چند بزرگ میخواهند بزرگ باشند، با وجود این خطر حقیقی ناشی از رفتار تهاجمی امپریالیسم بر ضد کشورهای سوسیالیستی همواره موجود بوده و روزمره است. رفیق انور خوجه میگوید: «ما باید از تضاد های بزرگ بین دشمنان بطور صحیح و درست بنفع خود مان، بنفع کشورهای سوسیالیستی و بنفع خلقها. تیکه برای انقلاب بپا خاسته اند، استفاده کنیم. ما باید دشمنان را بدوین وقعه افشانیم و مجاز نیستیم که با اصطلاح گذشتهها و عقب نشینی های امپریالیستها و پروتونیستها که اجبارا انجام میگیرد تا خطر بر طرف شده و انتقام بگیرند، راضی شویم. . . کشورهای سوسیالیستی باید تاکنیک بکار برند. این تاکنیک باید همیشه با اید ثولوزی ما مطابق باشد و داشته و در خدمت استراتژی کشورهای سوسیالیستی ما و انقلاب باشد.» (نطقها و گزارشات انور خوجه، ۷۱-۱۷۰) و ما، حزب ما بر این نظر است که استفاده از تضاد های بین امپریالیستها بعنوان بخشی از سیاست خارجی کشورهای سوسیالیستی، بایستی نه بعنوان هدف و نه در رابطه با خواسته های محدود و لحظه ای یک یا چند کشور سوسیالیستی در نظر گرفته شود، در حالیکه خواست گسترش جنبشهای آزاد بیخشی انقلابی بفراموشی سپرد شده است. استالین میگوید: «من نمیتوانم تصور کنم که خواسته های جمهوری ما . . . بجای اینکه بقیاس وسیعی جنب و جوش انقلابی و فعالیت سیاسی کارگران غرب را موجب شوند، باعث

پائین آوردن این فعالیت و تخفیف جنب و جوش انقلابی آن باشد. * (امتالین، جلد ۸) سوما، حزب مابرا آموزش ای لمین متکی است. از استفاد از تضاد های بین امپریالیستها تحت هیچ عنوانی حمایت از یک دولت و یا یک گروه امپریالیستی را در مقابل گروهی دیگر نمی دهد. حزب کارآلبانی از مبارزات و جنبشهای بحق آزاد بیخبر ملی خلقها دفاع میکند. او در این ارتباط همواره موضعی قاطعانه بر علیه جنگ امپریالیستی داشته و خلقهای جهان را فرامیخواند که بیدار بود و همه چیز را بکار برند تا خطر جنگ تهاجمی ای که امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم روسند ازک می بینند را مهار کنند. اما اگر چنین جنگی شروع شد حزب کارآلبانی بر این آموزش لنین متکی است که: "وظیفه یک نماینده پرولتاریای انقلابی در این حالت این است که بعنوان تنه اراه نجات از مهابت این کشتار جهانی، انقلاب جهانی پرولتری را تدارک ببیند. . . . این است انترناسیونالیسم، این است وظیفه یک انترناسیونالیست، یک کارگر انقلابی، یک سوسیالیست واقعی." (لنین، جلد ۲۸) در مورد همه این مسائل ما بین مارکسیسم - لنینیسم و ریزیوتیسم مدرن از هر قماش، ما بین پرولتاریا و بورژوازی، ما بین نیروهای انقلاب و ضد انقلاب مبارزه حادی انجام گرفته و میگیرد. این مبارزه یک مبارزه طبقاتی شدیدی است که همانگونه تا آید نمودیم همه جامعه ادر برگرفته و به مهمترین و حادترین مسائل زمان مربوط است.

تاریخ، وظیفه پیش بردن این مبارزه و هدایت آنرا بر اساس مواضع مارکسیسم لنینیسم و پرولتاریای جهانی و احزاب مارکسیستی لنینیستی واقعی محول نموده است. بموازات آگاهی رشد یابنده و انقلابی پرولتاریا و مبارزه شدیدی یافته او و نیز در نتیجه این مبارزه از چندین سال پیش، وقتی که احزاب کمونیستی قدیمی بدامن ریزیوتیسم افتادند، احزاب مارکسیستی - لنینیستی جدیدی بوجود آمدند که به شخصیت خود استحکام میبخشند. این احزاب امرعظیم پرولتاریا را بدست گرفته و به پیش خواهند برد. آنها امروز هتوز جوانند اما درست بخاطر اینکه جوانه های یک پدیده نوین انقلابی هستند، مرتب رشد یافته و بخود تحکیم میبخشند. آنها رهبران حقیقی و آزمووده ای خواهند شد.

از آنجائی که حزب کارما بر این روند انقلابی بوجود آمدن و رشد احزاب جدید مارکسیستی لنینیستی ارج می نهند، همیشه با مشی صحیح آنها همبسته بوده، از آنها از نظر ایدئولوژی سیاسی و تشکیلاتی پشتیبانی نموده و کمک واقعی و بی شائبه به این احزاب را وظیفه انتر-ناسیونالیستی خود میداند. از این روند انقلابی، درست و بر اساس آموزشهای مارکسیسم لنینیسم پشتیبانی نکردن و با بالاترازان در زیر ماسک "کمک" باعث ایجاد سردرگمی ایدئولوژی-

لایحه‌های تشکیلاتی و در هم‌پوشی در آنها شدن معنائش هرر عظیم زد ن به امر پرولتاریا و انقلاب است. درست با این مبارزه و این مشکلات احزاب مارکسیستی لنینیستی واقعی روز بسروز شد نموده و قوی‌تر میشوند. جلسات انترناسیونالیستی که در این اواخر توسط تعدادی از احزاب مارکسیستی - لنینیستی برپا شده‌اند، مثلاً در آلمان، ایتالیا، پرتغال، یونان و غیره نشان میدهند که این احزاب جوان رهبری طبقه کارگروند یگرتودهای تحت ستم را در این کشورها هرروز بیشتر در دست میگیرند.

آیند به این احزاب جوان انقلابی مارکسیست لنینیستی تعلق دارد آنها اگرچه امروز هنوز کوچک و کم‌نیرو و بنظر می‌رسند، احزاب رویزیونیستی اگرچه امروز هنوز بزرگ و قوی بنظر می‌رسند، اما بهمان جایی خواهند رفت که احزاب سوسیال دموکراتی و فرمیستی انترناسیونال دوم رفتند.

مبارزه طبقاتی احزاب مارکسیستی - لنینیستی در دنیا هرروز قوی‌تر خواهند شد، در آنها انقلابیون واقعی هرچه بیشتر بهم خواهند پیوست، انقلابیونی که آموزشهای جاودان مارکس، انگلس، لنین و استالین چراغ راهشان خواهند بود. در تحت رهبری احزاب مارکسیست - لنینیستی واقعی، پرولتاریای جهانی و یگرتودهای زحمتکش به نقش خود در عصر انجام رساندن انقلاب و پیروزی انقلاب آگاه خواهند شد. بدین طریق جبهه انقلابی ضد امپریالیستی و ضد رویزیونیستی هرروز بیشتر گسترش یافته، پیروزی پرولتاریا و خلقها هرچه بیشتر نزدیک میشود.

حزب و خلق ماکه بخش ثابت از این جبهه ضد امپریالیستی و ضد رویزیونیستی هستند، بدون تخمیر برای خود برای پیشبرد قاطعانه و موکد مبارزه طبقاتی و انقلابی عمد او مد رزندی کشور، برای اتحاد طبقاتی و پشتیبانی از مبارزه انقلابی پرولتاریا و خلقهای تمام جهان، اهمیت میدهند. در این راه حزب و خلق ما بمانند همیشه بوظیفه ملی و انترناسیونالیستی خود عمل نمودهای تزلزل بسمت جامعه سوسیالیستی و کمونیستی به پیش خواهد رفت.

پرچم شکست ناپذیر مارکسیسم - لنینیسم را همواره برافراشته نگهداریم

از: A Classe Operaria ارگان

مرکزی حزب کمونیست برزیل

تئوری سه جهان در تضاد آشکار با تئوری مارکسیسم - لنینیسم قرار دارد. در راه نشان داده شد هازیکه یگرمناز بود و در مقابل هم قرار دارند. این یکی با انقلاب، با آزادی ملی و اجتماعی رهنمون میشود و دیگری بحفظ سیستم کاپیتالیستی. یکی مبارزه جهت هژمونی پرولتاریا مسا عدت نمود و دیگری طبقه کارگر و نیروهای مترقی را به عرابه پرروازی می بندد.

چهار سال قبل "A Classe Operaria" مقاله در مورد مبارزه ضد امپریالیستی را منتشر ساخت. این مقاله تأییدی بود بر موضع مصمانه کمیته مرکزی حزب کمونیست برزیل در ارتباط با نقشی که غلط به اصطلاح جهان سوم داده شد بود. این مقاله کمونیستهای برزیل را مسلح به درک صحیح مسائل نمود که در ارتباط با جنبه واحد ضد امپریالیستی مطرح بود و برای آنان در برنامه روشن مبارزه بخاطر انقلاب و هژمونی پرولتاریا را گشود.

در این میان زندگی مواضع اتخاذ شده در این مقاله را کاملاً تأیید نمود. حزب اجازه نمیداد بسمت گیری مضری که بر اساس تئوری سه دنیا راه حل فرمیستی برای کشورهای وابسته موعظه میکند، منحرف شود. حزب از این طریق مانع هرگونه سردرگمی آید ثولوتیک در درون خود گردید.

امروز از آنجائیکه تئوری گمراهکننده و ضد انقلابی سه جهان فرم میگیرد و میکوشد تا در جنبش کمونیستی جا باز نماید، مقاله در مورد مبارزه ضد امپریالیستی اهمیت بیشتری کسب نمود و برای حزب ما شایان توجه است. با وجودیکه در این مقاله همه مسائلی که در ارتباط با این تئوری قرار دارند مورد بررسی قرار نمی گیرند، اما لائل مطروحه در آن تزه های با اهمیت این تئوری را در خطوط اساسی رد می نماید.

در مرکز مبارزه آید ثولوتیک امروز تئوری سه جهان قرار دارد که علیه آن باید مبارزه را از هر نظر پیش برد. ما در زمان تصمیم گیری قرار داریم. ما در زمانی قرار داریم که هر موضعی می باید دقیقاً تعیین گردد. ما امروز همچون سالهای ۶۰ در مقابل این سؤال قرار داریم

که آیا باید جهت گیری را که در سوسیالیسم های انقلابی مارکسیستی - لنینیستی را در اساس خدشه در ارض نماید، قبول یابد نمائیم.

"افول امپریالیسم آمریکا"

یکی از لایه های که امروزه از همه بیشتر در نزد طرفداران "تئوری سه دنیای" قد گردیده، "افول مفروض امپریالیسم آمریکا" است. این افول گویا این امکان را بوجود می آورد که امپریالیسم آمریکا در مبارزه علیه سوسیالیسم امپریالیسم متحدی تبدیل گردد و همچنین گویا او خواستار تقویت جهان سوم است. مقاله منتشره در "A Classe Op" این تئوریکه جدید است و نه ابتکاری و همواره "راه مسالمت آمیز" است در دست رژیم رفته، همان موقع رد نمود.

کمیونستهای برزیل دیری است که مضمون واقعی آنرا دریافت کرده اند. در سال ۱۹۴۵ "پرستس" با تکیه بر نظرات "برودر" بر این نظر بود که امپریالیسم "دند انهایش ریخته است" و منظورش این بود که ماهیت آن تا آنجا که تغییر یافته است. با اعتقاد او آمریکا دیگر قادر نبود پیشرفت در مکرسی را در کشورهای مختلف مانع گردد. او از این طریق میخواست گرایش اپورتونیستی راه مسالمت آمیز که حزب گرفتارش بود، توجیه نماید. اما این تز بعد از مدت زمان کوتاهی بصورت غیر قابل انکاری رسوا گردید. در سال ۱۹۴۷ ترومن برای استقرار سلطه آمریکا بر جهان به تعرض بدست زد بود مکرسی ناقص الخلقه برزیل هم چرچید شد.

بعد از سال ۱۹۵۶ اخرو شجف بود که مدعی گردید امپریالیسم "دند انهایش ریخته". بر تناسب قوا در سطح جهانی گویا تغییرات مهمی روی داده که کمیونستها و جنبشهای کارگری امکان میدهند از مسالمت آمیز براه خود دست یابند و "افول" امپریالیسم گویا شرایط مساعدی را برای جهان "بدون اسلحه و بدون جنگ" فراهم نموده است. این نظرات به هیچ وجه در انطباق با واقعیت نبود و صدقات زیاد برای جنبشهای انقلابی وارد نمود. حال همه "این نظرات" در لباسی جدید اما با همان خصالت اپورتونیستی مجدداً در صحنه "سیاحت" نمایان میشود. از طریق جلوه دادن "افول" امپریالیسم میگویند تا اعمال تجا و زوغارتگری او را بی آزار نمایند و برای توجیه اتحادی با او، امر از رقیب شوروی اش کمتر خطرناک نشان دهند. (تکیه بر یکی از ابرقدرتها برای مبارزه با دیگری). عملی ساختن این تئوری تا با آخر معنی جز فحاشی گسندگان خلیقه اندازد.

لنین تا گد نمود که امپریالیسم سرمایه داری "محتضرو" گدیده است. با آنکه امپریالیسم به نایب میستم رشد میکند، اما در این فاصله نقطه اوج خود را طی کرده و علاج بسوی نیستی میسر می آید. با این مفهوم میتوان از افول امپریالیسم، چه امپریالیسم آمریکا و شوروی وجه سالی - این تئوری با صحبت نمود. این نشان میدهد که شرایط تاریخی برای سوسیالیسم فرارسیده

و انقلاب پرولتاریائی بیک ضرورت عینی بدل گشته است.

افولی که اما طرفداران تئوری سهد نیا از آن صحبت میدارند، کاملاً چیز دیگری است. بعقیده اینان امپریالیسی در حال افول است که از قیام خود عقب میماند و در چارچوب استثمارچی برخی از مواضع قدیمی خود را از دست داده است. آنها میگویند در چنین حالتی این امپریالیسم ماهیت خود را تغییر داده و حال میتواند در مبارزه علیه امپریالیستهای نیرومند تر نقش مثبتی ایفا کرد و حتی به نیروی ذخیره انقلاب بدل گردد. اما خصلت تجاوزگری، توسعه طلبی و غارتگری طبیعت سرمایه داری در مرحله انحصاری است. این خصوصیات، چون گذشته و در هر شرایطی بمنصه ظهوری رساند و تا واپسین دم همراه آن خواهند بود. روشن است که امپریالیستهای انگلیس، فرانسه، آلمان و ژاپن در رخسندگی گذشته خود را از دست داده اند و اینسه آزمند بیهای امپریالیسم آمریکا در زمان بعد از جنگ معدوم میگردد. با وجود اینکه امپریالیسم انگلیس با آلمان نازی بمقابلبرد اخت، معذالک در سالهای ۵۰ و ۶۰ جنگ علیه امپریالیسم فرانسه بمصر حمله برد. انحصارگران فرانسوی در سالهای ۵۰ و ۶۰ جنگ علیه هند و چین و الجزایر برد اختند. امپریالیسم آلمان و ژاپن سر بر آورد و میگویند تا برای خود "مکانی در آفتاب" بدست آورند. در ارتباط با امپریالیسم آمریکا اینکه او بنیان گذار تجاوزات نظامی در بعد از جنگ جهانی دوم است. همه این امپریالیستها توسط جنبشهای آزادی بخش ملی باشکست مواجه شدند. اما آنان بشکست خود تن در ندادند، نهرام گردید و هنوز وسعت خلقها شدند. همه آنها بدون استثنا بد توسعه طلبی بود و برای نیل با هدا خود در جستجوی راههای نشو و کنیا لیستی اند.

امپریالیسم آمریکا وحشی ترین استثمارگر خلقها است. یکی از سبع ترین دشمنان آزادی و استقلال ملی است. او با یکبار برد بمب اتمی علیه ژاپن و فجایع جنگ در کره و ویتنام نشان داد که برای رسیدن به اهداف خود از هیچ کاری روی گردان نیست. موعظه کنندگان تئوری سه دنیا میگویند امپریالیسم آمریکا در موضع دفاعی بوده و سوسیال امپریالیسم در حال تعرض است. ولی این در خصلت تجاوزکارانه و استثمارگرانه امپریالیسم هیچگونه تغییری نداده است. برعکس این غالباً شکی است جهت تدارک تجاوزات آینده. این سؤال را طرح کنیم: چسه کسی در خاور میانه، در آمریکای لاتین و حتی در منطقه اقیانوس هند در حال تعرض است؟ در پرتقال و اسپانیا؟ چه کسی اتحاد نظامی اروپای غربی را که در چارچوب ناتواست، فرماندهی میکند؟ روشن است که این امپریالیسم آمریکا است، هر آنچه هم که تضادها و اختلاف نظراتی با بعضی از دولتهای این کشورها داشته باشد. یکی از معیارهایی که موضع تعرضی و پاندا افعسی بیک کشور معین در ارتباط با کوشش جهت سرکردگی جهانی روشن میگردد، تدارک بهسرای

جنگ است. امپریالیسم آمریکا در حال حاضر در مسابقه تسلیحاتی مقدم است. هیچ کشوری به‌جزان او برای تسلیحات خرج نمی‌کند. هیچ کس اینچنین سلاح‌های نابود کننده را تکمیل نمی‌سازد. کارتر حتی مصمم است تا بمب نوپترون، اسلحه‌ای که برای این منظور ساخته شده تا بشریت را بمقیاس بی سابقه‌ای نابود سازد، به‌سورت سری تولید نماید. همچنین شوروی هم صنایع تسلیحاتی خود را شدت میبخشد. او ناوگان جنگی اش را بمقیاس فوق‌العاده‌ای گسترش داده، بر تعداد راکت‌های اتی خود افزود و انواع سلاح‌های تعرضی جدیدی برای گسترش جمعی اختراع کرده است.

حقیقت این است که امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم شوروی جهت سرکردگی بر جهان در رقابت شدیدی قرار داشته و حمام خون جدیدی را تدارک می‌بینند. هر یک از آن دو می‌خواهند تا مواضع استراتژیک را تصاحب نمایند. در بعضی مناطق روسها به تعرض دست زدند و در برخی دیگر آمریکا تپها. اما نقشه‌های آنها با مبارزه خلقها برخورد کرده است. خلقها همواره بر آنها ضربه وارد آوردند و با نقشه‌های استیلا جویانه آنها بمبارزه می‌پردازند. آنها اما هرگز دست از مقاصد سیاه خود بر نمی‌دارند.

طرفداران "تئوری سه‌د نیا" جهت اثبات "افول" امپریالیسم آمریکا قدرت با اصطلاح مافوق سوسیال امپریالیسم را در همه زمینه‌ها برجسته می‌نمایند. این درست است که سرمایه‌داری به صورت ناموزون رشد می‌یابد و در نتیجه ممکن است شوروی از آمریکا سبقت گیرد. معذالک این ادعای غلو آمیز که گویا شوروی امروزه بر آمریکا پیشی گرفته است، صحیح بنظر نمی‌رسد. باید تاکید نمود که رشد عظیم شوروی نتیجه تکاملش در زمانی است که هنوز یک کشور سوسیالیستی بود. اما از زمانی که بیک کشور امپریالیستی تبدیل شده و قروض خارجی اش افزایش یافته، جهت رشد تولید سرمایه‌های خارجی دریافت داشته و تجارت خارجی اش را اثر واردات عظیم غلات بلرزه در آمده است. این واقعیت غیر قابل انکاری است که شوروی میکوشد حیطة نفوذش را گسترش داده و متحدین خود را به "اقمار" خود بدل نموده است. شوروی بطور وسیع اسلحه می‌فروشد و بخاطر کسب سود حد اکثر رخارج از مرزهای خود سرمایه‌گذاری میکند. در دست این رشد یکی از عوامل گندی‌دگی سیستم نوین است. آمریکا در بخشهای کلیدی اقتصاد، حجم کلی تولید ناخالص در زمینه مالی و تکنولوژی برتری بیشتری دارد. آمریکا همچنین در ایجاد قدرت نیرومند نظامی از شوروی عقب نیست.

برتری یک کشور امپریالیستی بر کشورهای دیگر عامل جنگ است، زیرا که این کشور میکوشد تا جهان را بسود خود مجدداً تقسیم نماید و این نیز تنها از طریق زور میتواند تأمین گردد. شکی نیست که شوروی در تلاش استیلاي بر جهان بود و سیاستی را که همیشه می‌برد سیاستی تهاجمی،

سیادت طلبانه ضد انقلابی است. اما آمریکا هنوز از سوسیال امپریالیسم شوروی پزیر است. فرض کنیم کمشوروی موفق گردد بر آمریکا سبقت گرفته و ابتکار دست زد، ن بمتجاوزان در مقیاس جهانی بدست گیرد، آیا بدین ترتیب او تنها تجاوزگر است؟ آیا آمریکا نیز نمیگردد تا حاکمیت خود را بر جهان مستقر سازد؟ کشورهای امپریالیستی (بطور عمدتاً آمریکا) ضمن دفاع از مواضع اشغالی خود، خود را برای حمله و برکنار ساختن رقبای آماد می سازند. در دعوی سابقین امپریالیستها تجاوزکار و قربانی تجاوز وجود ندارد، امر عادله و غیر عادله وجود ندارد. هر دو طرف بتجاوز امن می زنند و امری که آنها از آن دفاع می نمایند، امر غیر عادله ای است. آنها در جنگ سیاست توسعه طلبانه و غارتگرانه ای را که قبلاً اعمال میکردند، با وسائل دیگری دنبال می نمایند.

نباید بشوروی بمثابه میک قدرت سوسیال امپریالیستی که چهاراد. او دشمن سرسخت و درنده خواست، یکی از جنگ افروزان اصلی است. با ماسک سوسیالیستی که بدین خیانت نمود و لنینسیم که آنرا نفی می نماید، میکوشد تاراه خود را برای استیلا بر خلقها هموار سازد. در مقابل خلقها وظیفه عظیم افشا و نابود ساختن نقشه های همزمنی طلبان شوروی قرار دارد. اما رقیب او - یا نکی امپریالیسم - بخاطر استیلا بر جهان، نه کمتر خطرناک است و نه کمتر دشمن. کینه زحمتکش و توده های خلق بر روی او متمرکز بوده و همچنین مبارزه استوار - شوندگان و خلقهای تحت ستم همه قاره ها علیه او متوجه است.

برای پرولتاریا مرگ آور است که جانب این یا آن گروه بندی جنگ افروز را گرفته و با یکی از آنها متحد شود. در این مورد هر دو طرف دشمن اصلی اند. هنگام جنگ امپریالیستی ۱۸-۱۹۱۴ لنین و تنیکه تصمیمات متخذه در بازل را بر علیه جنگ و برای تبدیل آن جنگی برای آزادی اجتناب ناپذیر و پشتیبانی قرار داد، سیاست حقیقتاً پرولتاریائی را نشان داد. آن احزابی که در این جنگ شغالها در جستجوی آن بودند که ببینند کدامیک تجاوزگر بود و کدامیک خطرناکتر، به شونیسیم، رطلطیده و با مریدولتاریای بین الطلی خیانت ورزیدند. اگر امروز احزاب مارکسیستی لنینستی با این تصویر کوچ گرفتار آیند که در هر جنگی حتی در جنگ میان امپریالیستها همواره یک دشمن عمدتاً وجود دارد که طبقه کارگر باید علیه آن در کنار رقیب این دشمن قرار گیرد، آنها بهمان اشتباه خیانتکارانه ای دچار خواهند شد که انترناسیونال دوم را شکست کشانید.

تزیامعطلات فروری و "افول" آمریکا که مشور بسین های "سعد نیا" آنرا موعظ می کنند، نتیجتاً بدین خدمت میکند که آگاهی انقلابی کسانی را که توسط سرمایه استثمار میشوند بخواب برده و آنان را بکاری استراتژیک یکی از دلوک تجاوزگریندند. همچنین تبلیغاتی که نوکران کرملین در مورد باصطلاح کمترینونیستهای شوروی به جنبشهای آزاد بیخشم ملی و باصطلاح خود

اوبه تشنج زدائی در سطح جهان، بر راه می اندازند، در خدمت فریب خلقها، دست کردن هوشیاری آنها و تسهیل حاکمیت بر آنها است. تکیه بر یکی از دوا بر قدرت بهر پنهان ای گسه باشد، بصلح خواهی عوام فریبانه آنها دل بستن و قبول اینکمیکی از آن دومی تواند باستمدید گن متحد شود و برهائی آنها یاری رساند، بمعنی انجام بزرگترین اشتباه، انحراف ازیرنسیب مبارزه طبقاتی، در وی کردن از انقلاب و در باتلاق اپورتونیسیم فرورفتن است.

جهان سوم

یکی از اجزای تعیین کننده "تئوری سه جهان" باصطلاح جهان سوم می باشد. جهان سوم در شرایط فعلی گویا نیروی محرکه تکامل اجتماعی بود و آن پایه اساسی برای نابود ساختن ابرقدرتها و روحله اول برای نابود ساختن شوروی که بعنوان خطرناکترین دشمن عمده متعریف میشود، می باشد. جهان سوم گویا آن نیروی رشد یابنده ای را تشکیل میدهد که به پیروزیهای مکرری بر امپریالیسم نائل می آید. کشورهای تشکیل دهنده "این جهان گویا جهت ساختمان یک جامعه مستقل و پیشرفته پیش می روند.

زمانی بود که این "جهان سوم" (یا کشورهای غیر متعهد و یا کشورهای در حال توسعه - سه مشخصه برای یک مضمون) متحد بنظر می آمد و بظواهر پیروزیهای قابل توجهی بکف آورد بود. این "جهان" در سالهای ۷۳-۱۹۷۲ بظواهر بحرکت درآمد بود. خواست ... میل در ریائی برای مرزهای آسی بعنوان یک موضع مصممانه ضد امپریالیستی قلمداد میشد (در این فاصله همچنین آمریکا، شوروی و فرانسه هم مقیاس ۲۰ میل در ریائی را بموقع اجرا گذارند)، از افزایش قیمت نفت بمشابه آزادی کشورهای تحت ستم امپریالیسم استقبال گردید و خواست استفادهاز مواد خام از طرف جهان سوم بعنوان راه جدیدی برای آزادی ملی قلمداد میشد. جهان سوم مسئله روز گردید. آلتند در رشیلی، پروون در آرژانتین، کولاسکو در پرو و قیدل کاسترو در کوبا همگی خود را متعلق بجهان سوم دانستند. حتی گیزل در برزیل هم عاشق این جریان گردید. درست در این زمان برخی محافظ انقلابی و سوسیالیستی شروع به تعریف و تمجید از جهان سوم نمود و با قلمداد نمودن خود بمشابه جزئی از آن، تمایز اصولی مابین سوسیالیسم و کاپیتالیسم را مخدوش نمودند.

حزب ماهرگزی این گونه طبقه بندی عجیب و همچنین بالاطاثلات در باره "جبهه واحد" ضد امپریالیستی جهانی موافقت نداشت. حزب مادر همان سال ۱۹۷۳ (تشتت) ناموزنی بخصلت اپورتونیسیتی این نظر را بر ملا نمود. مقاله فوق الذکر مندرجه در "A Classe Op" تأکید نمود که در ورنمای راه سوم که جریانات معینی برای جنبش ضد امپریالیستی ترسیم می کنند هم از نظر تئوریک و هم از نظر سیاسی نادرست است.

حال مدافعین این تئوری چه خواهند و چه نخواهند، طرح جهان سوم رچارجران است.
 «استقلال برای اکثریت این کشورها تنها یک توهم گد را بود. تقریباً در همان کشورها تغییر
 بروز نمود و اندک به باصطلاح ضد امپریالیستی بودن حکومتهایشان پایان داد. آنها با زهم
 بیشتر وابسته به سرمایه‌مالی بین‌المللی گردیدند و این تشدید وابستگی همچنین برای اقامه
 شوروی نیز صادق است. شورای بازرگانی و توسعه سازمان ملل، بر اساس ارقام منتشره از
 طرف بانک جهانی، اعلام داشت که قروض این کشورها در تجارت خارجی در سال ۱۹۷۴ ۱
 بالغ بر ۸ میلیارد دلار بود که اکنون به رقم ۲۴ میلیارد دلار رسیده است. این قرضه‌ها
 سنگینی است که این کشورها را بزرگ‌تر از حد اسلحه‌مدن خرید می‌بودند
 در سابقه تسلیحاتی هم مشارکت می‌نمایند. آنها هرگز تا این حد اسلحه‌مدن خرید می‌بودند
 امریکه آنها را از نظر نظامی و فنی با امپریالیست‌ها وابسته می‌نماید. کودتای نظامی و انتخابات
 دروغین، اندک بقایای آزادی‌های دموکراتیک را در هم کوبید و سیستم‌های بس ارتجاعی و فاشیستی
 را بقدرت رسانید. وحدت این کشورها از هم گسست. در بعضی از این کشورها اگر ایشانات
 الحاق طلبان می‌دیدند و در مناطق زیادی در خوردن‌های خونینی بوجود آمد.
 هند وستان، اندونزی، سوریه، ایران و دیگران بر همسایگان‌شان قهر احطه‌برده و سیاست
 اعمال با چنین هدفی را سازماندهی میکنند. برزیل کشورهای همسایه‌اش را مطیع منافع خود
 ساخته و گویانار آنها دید می‌کند. پرو و شیلی خود را مسلح کرده و بیکدیگر تهدید می‌نمایند.
 در کنار اهداف تولید طبقات ارتجاعی حاکم این کشورها مانورهای امپریالیسم هم قابل رؤیت
 است که تلاش دارد از این دعواها و اختلافات در خدمت تقویت موقعیت خود استفاده نماید.
 تکامل نیروهای مولده در کشورهای عقب‌مانده که در مورد آن اینهمه سروصد ابراه‌اند اخته‌اند
 تکاملی است در جهت وابستگی و رتبعیت از سرمایه‌های خارجی و در تضاد کامل با منافع این
 ملت‌ها قرار دارد.

جز این هم نمیتوانست باشد، زیرا آنها تئوریک خود را جز «جهان سوم محسوب می‌دارند»
 همان طبقات حاکمه کشورهای وابسته و نیمه‌مستعمره و ولت‌های نمایندگانی هستند. این
 طبقات فی‌الجمیع مرتجعند، زیرا آنها از بنیاد باین یا آن طریق به امپریالیسم وابسته
 اند و هرگز هم قصد در هم کوبیدن و خلاصی از آن‌ها ندارند. آنها حافظ نظام کهن‌اند
 آنها در تحت فشار ناشی از مشکلات و تحت فشار زیاد جنبشهای انقلابی شروع به طرح برخی
 مطالبات نمودند. طرحهای پیشنهادی آنها چه از نظر خصلت اقتصادی و چه از نظر خصلت
 سیاسی با «استقبال» و «کمکهای کشورهای پیشرفته یعنی انحصارات غول‌پیکر در هم آمیخته
 است. آنها میخواهند همانگونه که خود از عیان دارند با امپریالیسم زد و بند نمایند. آنها

جنبشهای واقعی در مکزیک و ضد امپریالیستی را که بدو شک تقریباً در همه مناطق جهان در حال رشد است نمایندگی نمیکند. برعکس، این جنبشها که در صفوف آن اکثریت هرملیتی متحد شده، مصممانه بر طبقه این طبقات و حکومتها که خائن به منافع ملی هستند، مبارزه میکنند. بنابراین چگونه میتوان مدعی شد که این نیروهای ارتجاعی موتور تکامل جامعه میباشند؟ آیا میتوان بدو در غلطیدن به انحراف عمیقاً اپورتونیستی تصور نمود که این نیروهای وابسته به انحصارات و این آش رشته قلمکار سنگر و برج و باروی مبارزه علیه ابرقدرتها و آزادی از یوغ امپریالیسم را تشکیل میدهند؟ رفقای آلبانی کاملاً محقند وقتی میگویند: "از اصطلاح "جهان سوم" در مجموع به مثابه نیروی عمد مبارزه علیه امپریالیسم و مثابه "نیروی عمد" انقلاب صحبت کردن، آنطور که در نباله روان تئوری "سه جهان" ادعا میکنند، بدو این که کوچکترین وجه تمایز بین نیروهای حقیقتاً انقلابی و ضد امپریالیستی و نیروهای طرفدار امپریالیسم ارتجاع و فاشیستی در یکسوی کشورهای در حال تکامل قائل گردند، بمعنی بریدن آشکار از مارکسیسم - لنینیسم بوده، بمعنی موعظه کردن نظرات اپورتونیستی نمونه وار میباشند، که لغزش و سردرگمی در میان نیروهای انقلابی بوجود می آورد."

این فریبکاری است زمانیکه از خلقها طلب میشود که بگرد "جهان سوم" متحد شوند، زیرا این بمعنی متحد شدن بگرد نیروهای ارتجاعی کشورهای عقب افتاده است. خلقها از این طریق هرگز قادر نخواهند شد مسائل اصلی خود را حل کرده، یوغ ستم را بدور افکنند و دشمنان قسم خورده و خویش را نابود سازند.

مصنفین تز جهان سوم از انقلاب روی بر تافته اند. آنها خواهان انقلاب نبود و ویرایش هم مبارزه نمیکند زیرا انقلاب به مثابه ضرورت عینی جهت استقرار آزادی ملی و اجتماعی هم علیه دشمنان خارجی و هم علیه حکومتهای ارتجاعی و فاشیستی کشورهای وابسته و نیمه مستعمره متوجه است. طرفداران جهان سوم تزهایشان را اینچنین فرموله میکنند: "ضوابط اصلی این کشورها کسب استقلال اقتصادی میباشد، زیرا گویا آنها از نظر سیاسی مستقل هستند. این تزها ضمن فریستی اش منطبق با تلاشهای بورژوازی ارتجاعی است. آنها از این طریق که استقلال اقتصاد را از استقلال سیاسی بصورت میکانیکی جدا میکنند، ضرورت انقلاب را منکر گردید. بورژوازی مبارزه خلق را به بورژوازی که گویا برای استقلال اقتصاد می رزمند واگذازم میکنند. در حقیقت این بورژوازی در دو روزه "کشور پروری سرمایه های خارجی بازگذاشته و قرار داد های اسارت با امپریالیسم می بندد. جای شك نیست که کسب استقلال واقعی سیاسی پیش شرط اساسی برای ضمانت استقلال اقتصادی است. بدو اولی امکان رسیدن به دو می نیست. درست باین دلیل انجام انقلاب ضروری است. بخاطر اینکه هیچکدام با

تقریباً هیچکدام از کشورهای با اصطلاح جهان سوم از یک استقلال واقعی ملی برخوردار نیستند. این کشورها بدین شکل یا آن شکل در تور حاکمیت امپریالیسم گرفتار هستند، در زیر یوغ سنگرانه انحصارات خارجی قرار داشته و دارای یک نظام زراعتی عقب افتاده‌ای هستند. در مجموع حکومت‌های این کشورها ضد خلقی می‌باشند. خلق‌های ملیت‌های تحت ستم تنها زمانی می‌توانند به ستم و استعمار امپریالیستی پایان بخشند که براه انقلاب روند. انقلاب باید موانع اساسی را که در راه پیشرفت و استقلال ملی قرار دارند، برطرف کند، باید از نیروهای ارتجاعی سلب قدرت نموده، نیروهای سازشکار را منفرود ساخته، دستگاه بروکراتیک را درهم شکسته، آزادی همه جانبه را برای توده‌ها تضمین نمود و ارتش خلق را بوجود آورد. انجام این وظائف، رهبری پرولتاریا و بورژوازی صحیح و سوسیالیستی را می‌طلبد. این کاملاً نادرس است که از یک اصطلاح جهان سوم قدرتمند صحبت شود. این جنبش حقیقی در مکزیک و ضد امپریالیستی است که در حال قدرت گرفتن بود و در همه قاره‌ها تکامل می‌یابد و در مقابل و جنبش‌های طبقات ارتجاعی حاکم در تمام کشورهای قاره‌ها قدم می‌گذارد. می‌بایست این جنبش و نه جهان سوم بمثابه تکیه‌گاه و متحد انقلاب جهانی، بمثابه یکی از ستون‌های در نظر گرفته شود که استراتژی پرولتاریای بین‌المللی بر آن استوار است. عوض کردن جا و مقام این جنبش‌ها با حکومت‌های ارتجاعی چیزی جز فریبکاری نیست. این بمعنی انکار پرنسیب مبارزه طبقاتی بوده، بمعنی در غلطیدن در مرداب فریسم و ناسیونالیسم کوتاه‌نظر که مخالف ترقی و پیشرفت است، بوده و در سطح جهانی بمفهوم پشتیبانی از قائم نگه داشتن سیستم سرمایه‌داری که به آخرین مرحله خود رسیده و وارد بحران عمومی شده، می‌بایست.

جهان دوم یک کشف اپورتونیستی:

یکی دیگر از ممول‌های طرح استراتژیکی "تئوری سه دنیا" جهان دوم می‌باشد که بعنوان قربانی چپاول و فشار توسط امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم شوروی نمایانده می‌شود. گویا سلطه قریب الوقوع روس جهان دوم را تهدید میکند و گویا این "جهان" در مقابل تشدید فشار ایالات متحد مقاومت می‌نماید. این جهان شامل کشورهای امپریالیستی اروپا و آسیا و همچنین کانادا، استرالیا و اقیانوسیه شوروی می‌شود. آنها گویا خواست‌های مشترکی دارند که باعث نزدیکی شان با کشورهای وابسته جهان سوم می‌شود. آنها گویا کشورهای جهان سوم را در مبارزه علیه ابرقدرت‌های پشتیبانی کرده و خود را با آنها متحد می‌نمایند.

در حقیقت این جهان دوم کشف اپورتونیستی‌هایی باشند. بدون شک تهدیدات سوسیال امپریالیسم و اعمال فشار از جانب امپریالیسم آمریکا موجود است. اما معجزه‌های اروپای غربی، ژاپن، کانادا و استرالیا متحدین آمریکا هستند و نه متحد کشورهای

وابسته. آن دیکری، بلوک اروپای شرقی با وجود نارضایتی های نهان موجود، متحد شوروی است. با وجود اینکه کشورهای اروپائی و ژاپن هم در نتیجه جنبشهای انقلابی حوزه حاکمیت سابق خود را از دست داده اند، با وجود این آنها چون گذشته سمورت چپا و لگرو استشار کنند و خلق باقی ماند. هر طبیعت غارتگرانه جنگ خواهان نشان در انقبیرند اد هاند. همه آنها در روابط خود با کشورهای عقب ماند ه اشکال استعمار نو را بکار می برند. آنها با این هدف به طبقات ارتجاعی حاکم ملیتهای تحت ستم نزدیک میشوند تا لایلهای لا زهر اجابت هجوم اقتصاد یزده و نفوذ سیاسی شان را شدت ببخشند.

ککهای جهان دوم به جهان سوم یک دروغ است. من بیاب مثال کسی که قرار داد اتی میان آلمان و دیکتاتور ی برزیل را ککی در راه تلاشهای خلقهای جهان جهت استقلال واقعی تصور نماید، فاقد هرگونه روحیه انقلابی میباشد. این قرار داد که از جانب نیروهای وسیع میهن پرست مردودی باشد، برای منافع اساسی برزیلی نهایت خسران آور بود. هر معامله چری است برای انحصارات آلمانی، وسیله ای است که به آنها اجازه میدهد تا خاطر ایران کشور مارا بدست گرفته و خصوصاً تسلیحات اتی آلمان را شدت ببخشند. همچنین کک میکند تا رژیم نظامی برزیل بسبب اتی بسازد که توسط آن خلقهای کشورهای همسایه را تهدید نمود. هر برنامه های قدرت بزرگ ژنرالهای فاشیستی را الرضا مینماید. جمهوری آلمان فدرال از جمله بزرگترین سرمایه گد اران در برزیل بوده و بعد از آمریکا مقام دوم را دارا است. هدف سرمایه گد اریهای آن هیچگونه فرقی با سرمایه گد اری انحصارات آمریکائی ند ارد. آلمان غربی بیرحمانه زحمتکشان و خلق برزیل را استثمار میکند. او از کار و خون خلق ما و همچنین از چپاول منابع طبیعی برزیل سود های افسانه ای بیرون می کشد. آیا انحصار گران آلمانی در سایر کشورهای بطریق دیگری عمل میکنند؟ آنها همه جای کسان عمل می کنند. کشورهای با اصطلاح جهان دوم با سرمایه گد اریهای خود مواد خام را بفارت می برند. آنها با ربح ها کلان وام میدهند و ککهای فن آنها با تحمیل شرائط سختی انجام می گیرند. از این گذشته آنها میگویند تا در بازارهای داخلی کشورهای عقب افتاده مواضع مهمی را بدست آورند. آنها در زمینه سیاسی هم همواره آشکار ترزه پیش می روند و میگویند تا نفوذ شان را استحکام بخشند. جمهوری آلمان فدرال چه مستقلا و چه همداستان با ایالات متحده آمریکا با شدت چنین فعالیتهایی را به پیش می برد و تلاش را در روند های سیاسی که در قالب طرح های امپریالیسم نی گنجد، بر طرف سازد.

آلمان در برتغال و اسپانیا به محافظ با اصطلاح معتدل کک مادی کرده و آنها را از نظر سیاسی با اینصورت پشتیبانی میکند که بنشوری چهار امانع گردد. آلمان غربی در آمریکا ی

لاتین در تکاپوست تايك جنبش سوسیال - مکرسی (یاد مکررات صبحی) تشکیل دهد که بعد از سرنگونی دیکتاتورها، در مقابل نیروهای انقلابی قرار دهد. فرانسه که هنوز مستعمره و از بد فعالیتهای خود در آفریقا شدت بخشیده و در تلاش است تا کشورهای که در سابق در زیر حاکمیت او بودند را اینک بد و بر سر ویل جمع نماید. فرانسه به این کشورهای اسلحه فروخته و به همراه آن مستشار و تکمین های فرانسوی را ارسال میدارد. او همچنین در مملکت نظامی مثل چاد و زئیر شرکت می نماید. انگلستان که بخلق آیرلند هجوم برد و با عملیات جنگی علیه ایسلند اعمال فشار می نماید، مستعمره های سابق را بگرد کشورهای مشترک المنافع جمع می نماید.

کشورهای امپریالیستی اروپا هر آنچه آن " زرق و برق استعمار " خود را از دست داده اند، اما با وجود این کماکان انحصارگر بوده و استعمارگر می باشند. درآمد مالی حاصله از سرمایه گذاری های خارجی، از تجارت نابرابر با کشورهای عقب مانده، از تجارت اسلحه، از برب و امپهای چپا و لگرنه و غیره هنوز بخش مهمی از درآمد ملی یعنی مجموعه سود سرمایه داری را تشکیل میدهند. این کشورهای دشمن انقلاب، آزادی و استقلال خلقهای تحت ستم هستند. بین آنها تضاد وجود دارد همانگونه که بین آنها و امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم روس تضاد موجود است. اینها اما تضاد های فی مابین استعمارگران می باشند، تضاد هایی هستند که بین حیوانات وحشی یک چراگاه اجتناب ناپذیر است. این با اصطلاح اتحاد این جهان با آنچه که " جهان سوم " نامیده میشود، در خدمت سیاست آزادی ملی نبود، بلکه در خدمت اتحاد کشورهای امپریالیستی اروپا و آسیا با طبقات ارتجاعی حاکمتهای تحت ستم میباشد. این سیاست بد آنها کمک می کند تا مواضع از دست رفته خود را مجدداً بدست آورده و فارتگری خود را بیشتر شدت بخشد. این ستم گیری مضر ورنمای نادرستی بر روی خلقها می کشاید، آنها را قریب راده و سبب سردرگمی و اغتشاش در جنبش د مکرراتیک و ضد امپریالیستی میگرد. طبیعی است که میتوان و باید از تضاد درون ارد و گاه امپریالیسم در صورت امکان استفاد نمود. اما هرگز نباید اجازه داد که دشمن در دست نمایاند شود، هرگز نباید چنین وانمود شود که گویا بین ما و امپریالیسم هدفهای مشترکی موجود است و بدین ترتیب این توهم را بوجود آورد که گویا امپریالیسم آماده است، سیستمی که خود بدان متعلق است و با چنگ و دندان از آن محافظت می کند، را نابود سازد.

لحظه های تصمیم گیری فرا رسیده است :

" تئوری سه دنیا " در تضاد آشکار با تئوری مارکسیسم لنینیسم است. راهبانی که هر کدام آنها نشان میدهند از یکدیگر متمایز بوده و در مقابل هم قرار دارند. یکی در

جهت انقلاب، در جهت آزادی ملی و اجتماعی بوده و دیگری در جهت حفظ سیستم کاپیتالیستی - امپریالیستی میباشد. یکی به مبارزه برای هژمونی پرولتاریا مساعدت نموده، دیگری طبقه کارگر و نیروهای مترقی را به گاری بورژوازی میبندد. یکی بتقویت احزاب کمونیستی یاری میرساند و این احزاب کمونیست توده های وسیع تحت ستم و استثمار شونده را بیدار کرده، بحرکت در آورده و متحد مینماید، راه دیگری در احزاب پیشاهنگ انشعاب بوجود آورده و موجب آن میگردد که جنبش انقلابی در یک جنبه که جریانات ارتجاعی در آن تسلط دارند، تخدیر شود. یکی آگاهی سیاسی و روحیه مبارزه جوانان زحمتکشان را در بین توده های خلق بالایی برد و دیگری آگاهی سیاسی پرولتاریا را تضعیف می نماید.

انقلاب هدف عمده طبقه کارگر و گرایش و قوه ناپذیر دوران ما است. پرولتاریا در سال ۱۸۴۸ با مانیفست مارکس و انگلس پرچم مستقل مبارزاتی خود را علیه بورژوازی برافراشت. این تنها یک بیانیه ساده نبود. در همان اوان پرولتاریا در فرانسه کوشید هدفهای سوسیالیستی اثر را بدست آورد و در سال ۱۸۷۱ دوباره طوفان آن بپاخاست و کمون جاودانه و قهرمانانه پاریس را بیادگار گذاشت. در سال ۱۹۱۷ در روسیه کهن پرولتاریا پیروز شد. پرولتاریا بعد از جنگ جهانی اول کوشید در مجارستان و آلمان قدرت را بکف آورد. بعد ها در برخی از کشورهای اروپا و آسیا پیروز گردید. با خیانت روئین یونیستی پرولتاریا قدمی بعقب گذاشت، اما در چین و آلبانی با افتخار زیاد استقامت نمود. پیچ و خمهای تاریخ هر آنچه هم که زیاد باشد، آینده متعلق به پرولتاریاست. بدین لحاظ پرولتاریا در مقابل همه جهان اهداف انقلابی اش را اعلام میدارد. پرولتاریا مقاصد سوسیالیستی خود را هرگز و با هیچ توجیهی پنهان نمینماید، زیرا که این چراغ راهنمایی است که به آگاهی روشنائی میبخشد و راه رسیدن به پیروزی را میگشاید.

در موارد مختلفی کوشش شده است که پرولتاریا را از این راه صحیح منحرف نمایند و عامدا ایده های مربوط به شکل گیری جهان تحریف میشد. بدین ترتیب زمان تصمیم گیری فرا میرسید و این تصمیم گیری انقلابیون را از ایورتونیستها جدا میساخت. امروزه هم جنبش کمونیستی و کارگری لحظات تعیین کننده ای را میگذرانند؛ یا در راه ترسیم شده توسط مارکس، انگلس، لنین، استالین با وجود مشکلات عظیمی که در مقابل آن ظاهر میشود به پیش، و یا با قبول نشوئی که کمترین جنبه پرولتاریائی در سر ندارد، باید به بن بست فریبکاری در غلطید.

اینک زمان آن رسیده که موضع گرفت. لحظاتی هستند که استروکنور (ساختن ایده)

بولوزیک و سیاسی هر حزب و رهبریتی، هر مبارزینشاهنگی بمنصه ظهور گداشته میشود کسی که امروز موضع نگیرد، در حقیقت برخورداری ناپیگیر، متزلزل و غیر مصمم دارد. ثنوی ری سه جهان نظری نیست که بتوان در مقابل آن بی تفاوت و یا بیطرف بود، زیرا که این تئوری جهت و سمت مبارزه را تعیین میکند، طرح کاملی است که گویا میبایست استراتژی و تاکتیک پرولتاریای انقلابی را تعیین کند و با پیاده کردن این تئوری میتوان نیروهای وسیعی را سازماندهی نمود. علیه این تئوری باید مصمانه مبارزه برخاست تنها از طریق مبارزه است که میتوان به آن انسانهای صادقی که فریب خورده اند کک نمود، تا اشتباه خود را تصحیح نمایند.

حزب کمونیست برزیل بر همان مواضعی پا فشاری خواهد نمود که در سال ۱۹۶۲ در زمان بریدن از رویزونیسم اتخاذ نمود و پرچم اندیشه های انقلاب را برافراشته نگه داشت و در صفوف کسانی جای گرفت که از مارکسیسم لنینیسم مدافعه مینمودند. حزب کمونیست برزیل مخالفت خود را با "تئوری سه دنیا"، با استراتژی و تاکتیک منتج از آن، با بوجود آوردن احزاب دروغین مارکسیستی لنینیستی که از این تئوری پشتیبانی میکنند، اعلام میدارد.

حزب کمونیست برزیل چهار سال پیش در مقاله "در باره مبارزه ضد امپریالیستی" و حتی قبل از آن با تلاشهای اپورتونیستی ای که میخواست از راهی که مشترکا بعد از افشا، خرسچف و دنباله روانش تعیین شده بود، منحرف شود، مخالفت نمود. حزب ما در این راه به پیش خواهد رفت.

وحدت امر کبیری است. ما از وحدت جنبش انقلابی با اتکا بر اصول پشتیبانی خود اهیم کرد.

ما به موضع تزلزل ناپذیر و شجاعانه حزب کارآلبانی و سایر احزاب برادر که علنا در مقابل روند اپورتونیستی نوین در سطح جهانی به دفاع از مارکسیسم لنینیسم بیاخاستند، تهنیت میگوئیم.

این برخورد قاطعانه ای است که دارای اهمیت تاریخی بوده و نشاندهنده نیروی حیاتبخش و شکست ناپذیر آموزشهای مارکس، انگلس، لنین، استالین و انقلابیون پرور- لتری زمان حاضر میباشد.

مارکسیسم لنینیسم در سرتاسر گیتی پیروز خواهد شد. در واقع انقلاب پرولتاریائی فعلی در اثر خیانت رویزونیستها دچار برخی شکستها گردیده، اما عواملی که انقلاب را تعیین میکنند، کماکان با شدت در مقیاس عظیمی رشد می یابند. آن روز فرا خواهد آمد که انسانها جهش عظیمی بسمت سوسیالیسم و کمونیسم بنمایند.

مادر عصر امپریالیسم و انقلاب پرولتاریائی زندگی میکنیم

تلخیص از بیانیه کمیته مرکزی حزب کمونیست کوبا (مارکسیست - لنینیست) . . . مادر بررسی اوضاع جهان کنونی از این مسئله حرکت می نمائیم که دوران مادر و دوران گذار از سرمایه داری به سوسیالیسم، دوران امپریالیسم و انقلاب پرولتاریائی است، زیرا که با اعتقاد ما امپریالیسم همشما بسر میاید اری در حال مرگ سرانجام بوسیله انقلابی ترین طبقه اجتماعی یعنی پرولتاریاد افغان خواهد گشت. با همه آنکه اوضاع بین المللی تغییرات محسوس و عمیقی رخ داده اند، معهد از رفاکتورهای اساسی عصر کنونی تغییری حاصل نگشته است. بدین خاطر و کما فی السابق تعریف لنین و انترناسیونال کمونیستی که ما بدین هیچ گونه تعللی به آنها تکیه میکنیم، اعتبار خود را در ارامی با شنند. ما کاملاً بر این نظر هستیم که تضاد های اساسی عصر ما فقط از طریق انقلابی، یعنی بوسیله پیروزی خلقها تحت رهبری پرولتاریا بر استعمار - کشندگان و مستکمرانان میتوانند حل گردند.

این مسئله که طیقات چگونه در مقابل هم ایستاد هاند اهمیت حیاتی برای انقلاب جهانی و همچنین تحکیم جنبش بین المللی مارکسیستی - لنینیستی دارد. مسئله مزبور بستگی دارد به استحکام احزاب مارکسیستی - لنینیستی و وفاداری آنان به تئوری علمی پرولتاریا و انترناسیونالیسم پرولتاریائی. برای آنکه هدف مزبور نزد یک گرد یسبب ایستی مبارزه علیه ریز یونیسم و تبلیغات مختلف آتر ایش بریم. ما باید متوجه باشیم که مبارزه علیه امپریالیسم بطور کامل انجام نمی - پذیرد و به پیروزی نائل نمیکرد، چنانچه همزمان آن علیه ریز یونیسم و علیه متحدین وفادار آن در جنبش کارگری مبارزه بعمل نیاید. ریز یونیسم میتواند اشکال متفاوت و گوناگونی بخود بگیرد. او میتواند در تطابق با شرایطی که ما در حال تغییر هستند تغییر کند اما طبیعت او همانگونه که هست باقی میماند و خود را در نفرت او از ایدئولوژی مارکسیسم لنینیسم و پراتیک انقلابی که بوسیله این ایدئولوژی هدایت میگردد، نشان میدهد. او خود را بهر صورت در مقابل پیشرفت انقلاب قرار داده همیشه آماده است که به آمال پرولتاریا خیانت ورزد.

امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم شوروی در شرفان عمده، خلقها را که بوسیله آنان استثمار و غارت میشوند، تشکیل میدهد. ما بر این نظریه که طیف امپریالیسم بعنوان یک سیستم در همه جای جهان است و همکشورهائی که در آن موجود است بستگی ندارد. استثمار و غارت و خلقها و استثمار بر آنان از اد امپریالیسم ناشی میشود. هم در و ابر قدرت و هم در سایر کشورها

امپریالیستی گرایش به توسعه طلبی بطور طبیعی تقویت میگردد. آنان از گرایش مزبور که بر واقعیت سیستم اجتماعی شان متکی است صرف نظر نخواهند نمود.

ادعای اینکه امپریالیسم آمریکا در حالت تدافعی بود و از سوسیال امپریالیسم شوروی کمتر خطرناکتر است با واقعیت مشخص تطابق نداشته و به استنتاجات خطرناکی منتهی می گردد. آنانکه معتقدند امپریالیسم آمریکا فقط از موقعیت فعلی خود دفاع نمود و از سیاست توسعه طلبی بیسرمانه و راهزانه اش و همچنین حرص سیرنشدنی اش صرف نظر کرده است اشتباه عظیمی را مرتکب میشوند. ما هر روز شاهد می نمائیم که او چگونه پنجه هایش را به همه مناطق گیتی دراز کرده، چگونه از متد های مختلف جهت کشیدن شیره، خلقها استفاده نمود و به رژیمهای خونخوار و تروریستی تکیه می نماید، امری که در آمریکا لاین بین چشم میخورد. فقط تاثیرات ایدئولوژی بورژوازی و خرد بورژوازی می تواند باعث این نظر گردد که امپریالیسم آمریکا کمتر خطرناکتر است، نظریه ای که به آرایش او بیا به این خیال پردازی که امپریالیسم عاقل گشته است منجر میشود.

این ادعا که سوسیال امپریالیسم از آنجائیکه خود را توسعه داد و مناطق امپریالیسم آمریکا را از وی میگیرد پس نتیجتاً در حالت تهاجم است، باعث سر بلند کردن نظریه ای میگردد که بر مبنای آن وی قدرتی در حال رشد و تکامل همه جانبه میباشد. نظریه مزبور با واقعیت امروز تطابق ندارد زیرا که سوسیال امپریالیسم شوروی و همه تقدیس کنندگانش در حالت زوال بسر می برند و ایسین مسئله بسیار واضح است، زیرا تضاد های درونی آنها را هر چه بیشتر چون خور می خورد و بحرانی که مجموعه سیستم امپریالیستی و سرمایه داری را فرا گرفته است آنان را نیز در خود می فشارد. بمواز آنکه جنبش انقلابی پیش می رود، سوسیال امپریالیسم و همچنین سایر نیروهای ارتجاعی را در آتش خود میسوزاند، سازمانهای مارکسیستی - لنینیستی و انقلابیون واقعی نیز با افشان نمودن و پشت سر هم پراوتسکت وارد میسازند. احزاب مارکسیستی - لنینیستی خود را تحکیم نموده اند. آنان در حال ترین مبارزه طبقاتی آبدید گذشته اند. احزاب جدیدی بخصوص در اروپا و آمریکا لاین تشکیل شده اند. این امر به تکامل کیفی و کمی جنبش مارکسیستی - لنینیستی که در جریان مبارزه مصلحانه علیه ریز بونیسم و بخصوص علیه ریز بونیسم خروشجفی رشد نمود منجر شد ما سوسیال امپریالیسم شوروی همانقدر خطرناک است که امپریالیسم آمریکا خطرناک می باشد و همانند او در حال گندیدگی است. این گندیدگی خصوصیت مجموعه سیستم سرمایه داری را متبلور میسازد. این اعتقاد ما است. در یکسانوهای نظامی فاشیستی که بوسیله این دوا بر قدرت بر سر کار می آیند بیان روشن ضعف آنان است. این گونه رژیمها خصوصیت مخصوص بخودی را در ارا هستند اما از نظر خصلت خونخواری و کوشش بخاطر تثبیت موقعیت ممتاز شان و همچنین

معی شان در متوقف ساختن چرخ تاریخ بنسبۀ خونریزی بایکدیگر اشتراک دارند. آنان در واقعیت امر نیروهائی هستند که پیش از همه در مقابل تعالی اجتماعی ایستادگی میکنند. علیه آنان می بایستی بدون وقفه و تا پیروزی مبارزه بعمل آید. ما این مسئله را در یک میکیم که بین امپریالیستهای تضاد هائی موجود است و این وظیفه یک مارکسیست است که از این تضاد ها در جهت خواسته های انقلاب استفاده نماید. در عین حال اما این مسئله را نیز می فهمیم که تضاد های درون امپریالیستها و تضاد های بین امپریالیسم و خلق ها ماهیتا متفاوت هستند و ناد رست است که آنها را بجای هم نشانده و بیانابع هم سازیم. اینک تضاد های درون امپریالیستی برای مبارزه خالقها مفید واقع میگردد بد آن خاطر نیست که گویا آنها نیروهای انقلاب را تقویت می کنند، بلکه بد آن جهت است که تضاد های مزبور ارتجاع را از درون تضعیف میسازد. استفاده نمودن از تضاد های مزبور بایستی در ارتباط با این امر دید شود که مسئله انقلاب بطور استقامت تضاد های درون امپریالیستها بلکه به مبارزه توده های انقلابی وابسته است.

تئورسینهای "تئوری سه جهان" در حالیکه بقیه تضاد های اساسی عصر ما را انکار مینمایند تضاد های درون امپریالیستها را برجسته میکنند. بدین ترتیب آنان مبارزه آشتی ناپذیر بین نیروهای سوسیالیسم و امپریالیسم را بدست "فراموشی" سپردند و تضاد های اساسی دیگر عصر ما را با انکار کرد و بایست آنها را کم بسامد دهند. بدین ترتیب به مبارزه آشتی ناپذیر بین نیروهای سوسیالیسم و امپریالیسم توجه نگشته، مبارزه خالقها با امپریالیسم کارگردار شد و مبارزه طبقات کارگرو توده های خلق علیه طبقات حاکم فراموش میشود. مبارزه بین خالقها و امپریالیسم و سوسیالیسم امپریالیسم محو می گردد. با اصطلاح "استراتژی جهان سوم" منجرید آن میگردد که از انقلاب صرف نظر شد و توجه اصلی بمبارزه علیه و ابوقدرت و علی الخصوص علیه سوسیالیسم امپریالیسم شوروی معطوف گردد. کسانی نیز میباید میباید که ادعا میکنند: می بایست از مبارزه رهائی بخش صرف نظر نمود و بیا آنرا با خاطر مبارزه علیه سوسیالیسم امپریالیسم به تعویق انداخت. آنان نتیجه گیری میکنند که خلقهای آمریکای لاتین در مبارزه علیه سوسیالیسم امپریالیسم شوروی از نظر عینی در جانب امپریالیسم آمریکا قرار دارند.

حزب ما باین نظرات توافق نداشته و آنها را قاطعانه مردود می شمارد. ما کاملاً متوجهیم که اتخاذ چنین مواضعی به اصول ترویج شده از طرف لنین و انترناسیونال کمونیستی لجن می باشد. واضح است از آنجائیکه در جهان سوم کشورهای مختلفی با سیستمهای اجتماعی متفاوت وجود دارند - از کشورهای سوسیالیستی گرفته تا رژیمهای ارتجاعی - نتیجتاً در نمای انقلاب محسوس میگردد. تئورسینهای "جهان سوم" معتقدند که کشورهای آثیکه به این جهان تعلق دارند در نیروی محرکه تاریخ می باشند. آنان باین ترتیب از این آموزش که بر مبنای آن مبارزه طبقاتی عامل

پیشرفت تکامل اجتماعی است، بطرزوقیحانه ای عدول مینمایند. این آموزش مارکسیستی - لنینیستی بوسیلهٔ کمونیستهای واقعی مسجل گشته و از طریق پراتیک انقلابی بطور کامل به اثبات رسیده است. تشدید مبارزهٔ طبقاتی است که طبقهٔ کارگر و خلقها را بر دشمنانش بیروز میسازد و نتخفیف آن. باین صورت است که انقلاب انجام می پذیرد. بنظر ما متحد شدن بایک ابرقدرت بخاطر مبارزه علیه یگیری و باید ان خاطر که بوسیلهٔ او مورد حمایت قرار گیریم اشتباه عظیمی است. ما بر روی ضرورت بسیج نمودن همهٔ افشاری میکسیم تا آنان قهر انقلابی را بکار برند و باین ترتیب در راه و آغان کردن دشمنان مخوف خود پیش روند.

تئوریسینهای "جهان سوم" مبارزهٔ طبقاتی پشت کرد و تسلیم در مقابل امپریالیسم آمریکا و آنتی طبقاتی در هر کشور را موعظه میکنند.

مصالحه با دشمن طبقاتی و سازش با او نمیتواند خط مشی اصلی پرولتاریا گردد. توافق با دشمن طبقاتی و سازش با او را باین بهانه که نیروهای انقلابی میتوانند مصالحه های معینی انجام دهند، نمیتوان خط مشی اصلی پرولتاریا دانست. تسلیم در مقابل دشمن خارجی و آنتی با طبقات حاکم در کشور بصورت اجتناب ناپذیر به همکاری با دشمنان طبقاتی، با دشمنان انقلاب و تکامل اجتماعی می انجامد. این سیاست ویرانگیزی روبرویونیستی است که کمونیستها میبایستی آنرا مردود شماریم. سیاستی که از طرف این تئوریسینها موعظه میگردد با سیاست همزیستی مسالمت آمیزی که خرد و شجف آنرا جاری زد مطابق است. وظیفهٔ ما است که تئوری مزبور را بخاطر آنکه مضر بحال انقلاب می باشد افشا نمائیم.

امروزه رقابت و ابرقدرت امپریالیستی بخاطر سرکردگی جهان تشدید شده است. باین علت خطر یک جنگ جهانی جدید وجود داشته و شدت می یابد. اما و ابرقدرت علیه غمتمایل زیاد شان به هیچ روی بر فاکتورهای تعیین کنندهٔ جنگ تسلط پیدا نخواهند کرد، اگر چنانچه نیروهائی که قادرند با آکسیونهای خود از این جنگ جلوگیری کنند، بموقع اوضاع را دریابند.

مبارزهٔ انقلابی خلقها را هممجاگسترده شد و عمق می یابد. این مبارزه در ورنمای انقلاب علیه فاکتورهای جنگ امپریالیستی را تضمین می نماید. ما با وفاداری خلل ناپذیر به انترناسیونالیسم پرولتری که آنرا بمثابهٔ بخشی از روحیهٔ کمونیستی میدانیم، تکیه میکنیم. این روحیه از ما میطلبد که به آرمان پرولتاریای بین المللی وفادار بود و وسعت سوسیالیسم و کمونیسم پیش رویم. امر ضرورت بدون برو برگرد وحدت پرولتاریا علیه سرمایه داری که هدفش پایان بخشیدن ابدی به استثمار انسان از انسان میباشد یکی از بزرگترین آموزشهای آموزگاران مارکسیسم لنینیسم است. حزب ما تضمین میکند که انترناسیونالیسم پرولتری را که بمبارزهٔ پرولتاریا خصلت جهانیست بخشنید و جمع بندی تجربیات همهٔ خلقها در مبارزه علیه استعمار کهن و نو، علیه مرتجعین و علیه نیروهای امپریالیستی روبرویونیستی می باشد، تا به آخر بکاربرد.

بخشهایی از:

بیانیه مشترک

حزب کمونیست آلمان (مارکسیست - لنینیست)
حزب کمونیست یونان (مارکسیست - لنینیست)
حزب کمونیست ایتالیا (مارکسیست - لنینیست)
حزب کمونیست یرتغال (احیاء شده)
حزب کمونیست اسپانیا (مارکسیست لنینیست)

عصری که در آن زندگی می‌کنیم عصر امپریالیسم و انقلاب پرولتری است. اوضاع کنونی جهان حاصل تکامل و تشدید تضاد های اساسی عصر منورمیاستند که بوسیله لنین و استالین تحلیل شده‌اند. این تضاد های اساسی که بر پایه تضاد اصلی بین تولید اجتماعی و مالکیت خصوصی سرمایه‌داری مبتنی می‌باشند عبارتند از: تضاد بین پرولتاریا و بورژوازی، تضاد بین سیستم سوسیالیستی و سیستم سرمایه‌داری، تضاد بین خلقها و ملل تحت ستم از یکسو و امپریالیسم از سوی دیگر تضاد های بین کشورهای امپریالیستی و گروههای سرمایه‌داری، تضاد های منورمبارزهای که از آنها ناشی میگردد باید یکدیگر مربوط بوده و برهمدیگر تاثیر میگذارند. هیچیک از تضاد های اساسی نامبرده نمی‌بایست بی‌تأثیر با هم مخلوط گشته و با انکار گردند. هنگام تحلیل رشد تضاد های منورمی بایستی طبیعتا اوضاع مشخص کنونی جهان مورد توجه قرار گیرند. مثلا کشورهای ریزونیستی را نیز بایستی بحساب کشورهای کاپیتالیستی (سرمایه‌داری) گذارد، زیرا در این کشورها سوسیالیسم و دیکتاتوری پرولتاریا مدتهاست که نابود شده و سرمایه‌داری کاملاً احیاء گشته و بورژوازی نوخاسته دیکتاتوری سوسیال فاشیستی خود را مستقر ساخته است. امروزه در مقابل خلقها و ملل تحت ستم همه قدرت های امپریالیستی و بخصوص دو ابر قدرت قرار دارند. از این تضاد های درون امپریالیستی تضاد بین امپریالیسم آمریکا و متحدین آن از یکسو و سوسیال امپریالیسم شوروی و متحدین آن از سوی دیگر برجسته می‌باشند. دو ابر قدرت امپریالیستی، امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم شوروی امروزه بزرگترین راهزنان و مستمران بین‌المللی، بزرگترین دشمنان آزادی و استقلال ملل، انقلاب و سوسیالیسم می‌باشند. این دو در حالیکه در مبارزه علیه خلقها و انقلاب همکاری یکدیگرند، در سر تا سر جهان جهت کسب هژمونی به رقابت با هم می‌پردازند. از رقابت آنان بخاطر مرکز دگر جهان است که خطر اصلی جنگهای امپریالیستی جدید و علی‌الخصوص یک جنگ امپریالیستی جهانی جدید سرچشمه میگردد.

هریک از دو ابر قدرت میکوشد که بوسیله عوامل فریبی اعتماد خلقها را جلب نموده و از مبارزه

بحق خلقها عليه ابر قدرت دیگر جهت مقاصد تجاوزکارانه خود سوءاستفاده نماید . از اینروست که امپریالیسم آمریکا می کوشد خود را بعنوان تکیه گاهی در مقابل تعادلات توسعه طلبانه سوسیال امپریالیسم شوروی به خلقها بنماید . در حالیکه سوسیال امپریالیسم شوروی عوامفریبانه شعار مبارزه ضد امپریالیستی میدهد تا بدین ترتیب مبارزات عادلانه خلقها علیه امپریالیسم آمریکا را زیر کنترل و نفوذ خود بکشد . اما خلقهای جهان که برای رهائی خود از قید امپریالیسم مبارزه می کنند و تعادیل ندارند کبردگی بوسیله یکی از این دو راباد دیگری عوض نمینمایند نمی توانند در مبارزاتشان علیه ابر قدرت بدان دیگری تکیه نمایند . و ابر قدرت امپریالیستی بطور مساوی دشمن عمده پرولتاریای بین المللی و کشورهای سوسیالیستی و خلقهای تحت ستم هستند . آتش اصلی جبهه واحد بین-المللی علیه امپریالیسم سرمایه داری ارتجاع و ریزونیسم میبایست متوجه هر دو ابر قدرت باشد .

به غیر از ابر قدرت در مقابل پرولتاریای بین المللی و در مقابل کشورهای سوسیالیستی و خلقهای تحت ستم قدرتهای امپریالیستی و سرمایه داری دیگر نیز بعنوان دشمنان قرار دارند . هیچ تغییری در کار اکثر ارتجاعی و سرمایه داری این کشورها در عطفکرد مبتنی بر ستم و استثمار خلقها از طرف آنها در مبارزاتشان علیه سوسیالیسم و کمونیسم بوجود نیامده است . تضاد های بین این کشورهای سرمایه داری و امپریالیستی و ابر قدرت میبایستی جهت پیروزی انقلاب و سوسیالیسم مورد استفاده قرار گیرند . اما این تضاد ها از جنبه تضاد های مابین دشمنان انقلاب و سوسیالیسم بوده و این کشورهای سرمایه داری و امپریالیستی متحدین خلقها در مبارزه علیه ابر قدرت بشمار نمی روند . در واقعیت امر اینگونه کشورهای علی رغم تضاد های کم و بیش شدید خود با ابر قدرت بدرجات مختلف و به این یا آن صورت در سیستم متحدین و بلوک های نظامی آنان جای دارند . مبارزه علیه ابر قدرت در عین حال مبارزه قاطعانه ای را علیه بلوک های تجاوزکارانه آنان یعنی علیه ناتو که زیر رهبری امپریالیسم آمریکا است و علیه پیمان ورشو که بوسیله سوسیال امپریالیسم هدایت می گردد ، ایجاد می کند . ناتو و پیمان ورشو همراه آنان ارتشهای بورژوازی و ریزونیستی بزرگترین نیروی مسلح ضرنش علیه انقلاب و سوسیالیسم علیه آزادی و استقلال خلقها و ملل را تشکیل میدهند . این دو پیمان نظامی ابزارهای اصلی ابر قدرت در تدارک و شروع جنگ امپریالیستی میباشند . و ابر قدرت امپریالیستی و پیمان های نظامی تجاوزکارانه آنان در اروپا بطور مستقیم در مقابل هم قرار دارند . این دو بدون وقفه به تقویت و ازدیاد تعداد نفرات خود و نیروی

نابود کننده اسلحه هایشان در این منطقه استراتژیک میگردانند. ناتوارویای غربی رابه زنجیر کشیده واستقلال این کشورهارا ازین برده وبامحدود ساخته است. پیمان ورشو کشورهای اروپای شرقی را اشغال نموده وخواست خلقهای این کشورها جهت استقلال را خفه می نماید.

علیه بازار مشترک (EWG) وهمینطور شورای تعاون اقتصادی (RWG) نیز منبایستی به همین ترتیب مبارزه گردد. بورژوازی انحصاری اروپای غربی بازار مشترک را بعنوان ابزاری جهت ارتقاء مشترک رفاه خلقهای اروپای غربی وهمینطور تقویت استقلال اروپای غربی در مقابل دوا بر قدرت مینماید. در واقعیت امر اما بازار مشترک ابزاری در دست انحصارها جهت غارت وستم بر خلقهای اروپای غربی وهمچنین خلقهای آفریقا، آسیا وآمریکای لاتین است. امپریالیسم آمریکا با همه آنکه بطور رسمی عضو بازار مشترک نیست اما در برجستهای راد آن بازی مینماید. بنابراین این مسئله که گویا بازار مشترک نیروی علیه دوا بر قدرت وید در جهت خواسته های خلقهاست اگر یک توطئه فریب نباشد یک خیالپردازی خطرناک است. بازار مشترک ابزاری است در دست امپریالیستهای اروپای غربی وامپریالیسم آمریکا جهت استعمار وستم بر خلقها و علیه انقلاب وسوسیالیسم. بهمین ترتیب نیز شورای تعاون برعکس آنچه که بورژوازی نوحاسته کشورهای روزهیو نیستی ادعا می کند به "انتگراسیون سوسیالیستی" وه کمک متقابل جهت رفاه خلقهای اروپای شرقی خدمت نمی نماید. از آنجائیکه سرمایه داری در کشورهای روزهیو نیستی کاملاً مستقر گشته است، مناسبات بین کشورهای عضو شورای تعاون نیز از قانون جنگل امپریالیسم پیروی می کند. شورای تعاون قبل از هر چیز ابزاری در دست سوسیال امپریالیسم جهت غارت وبردگی سایر کشورهای عضو شورا می باشد. اوابزاری در دست سوسیال امپریالیسم شوروی بخاطر کسب آبر سود وتوسعه مناطق نفوذ خویش است. شورای تعاون همانند بازار مشترک علیه آزادی واستقلال خلقها علیه انقلاب وسوسیالیسم است. نیروهای انقلاب وسوسیالیسم در مبارزه با اردوگاه ضد انقلاب که بوسیله امپریالیسم و در رأس آن دوا بر قدرت وبوسیله سرمایه داری ارتجاع ور روزهیو میسر تشکیل میگردد تقویت می شوند. وجود کشورهای سوسیالیستی که فاطمانه از شی مارکسیستی لنینیستی پیروی نموده وه انترناسیونالیسم پرولتاریائی تکیه می کنند برای پرولتاریای بین المللی وجنبشهای انقلابی سراسر گیتی بزرگترین اهمیت راد اراست. تضاد بین کشورهای سوسیالیستی وامپریالیسم یک تضاد طبقاتی است. کارا کتر اصلی تضاد مزبور در این مسئله نهفته است که کشورهای دیکتاتوری پرولتاریا و دیکتاتوری بورژوازی بطور آشتی

ناید بر در مقابل هم ایستاد ماند . کشورهای سوسیالیستی برای پرولتاریای بین‌المللی و خلقهای مبارز سبیل‌های تحسین آمیز و زیراهمیتی در مبارزه علیه امپریالیسم سرمایه‌داری ارتجاع و رژیونیسم هستند .

ما در حال حاضر در یک دوره مبارزات انقلابی مهم پسری پریم که بار دیگر نشان میدهد که پرولتاریای بین‌المللی نیروی تعیین‌کننده و رهبری‌کننده مبارزه در راه استقلال و آزادی علیه فاشیسم و جنگا امپریالیستی و مخاطرانقلاب و سوسیالیسم میباشد . پرولتاریا در این روزها یکبار دیگر خود را بمتابه تنها طبقه تا با آخر انقلابی میزند . پرولتاریا باید لیل موقعیت طبقاتی و خواسته‌های طبقاتی‌اش بپیش‌برنده واقعی انقلاب سوسیالیستی و آرمان کمونیستی است . تنها پرولتاریا و احزاب مارکسیستی لنینیستی در رأس آن رسالت آنرا دارد که در صد مبارزه انقلابی قرار گرفته و آتراه پیروزی رهنمون شود .

مبارزات خلقهای تحت ستم علیه امپریالیسم و بخصوص علیه دوا بر قدرت امپریالیستی و ارتجاع داخلی متحدانان توسعه عظیمی یافتند . جنبش‌رهاشیخ‌ملی وضد امپریالیستی خلقهای تحت ستم و کماکان به امپریالیسم ضربات گاملاشدیدی وارد ساخته و امروزه بزرگترین ذخیره استراتژیکی انقلاب پرولتاریائی میباشد . تحت رهبری طبقه کارگر و حزب کمونیست اوست که انقلابات رهایی بخش ملی می‌توانند در روند وقته ناید بر انقلاب بسوی سوسیالیسم رهنمون گردند .

حادثه‌گشتن تضادهای اساسی عصر ما در حال حاضر موبد زوال سیستم جهانی امپریالیسم و بحران عمومی و عمیق سرمایه‌داری است . اوضاع کنونی جهان پیچیده است اما در مجموع برای مبارزه پرولتاریا و خلقهای تحت ستم مساعد می‌باشد . امپریالیسم و در رأس آن امپریالیسم آمریکا و سوسیال امپریالیسم شوروی در بحران عمیقی بسر میرد . همزمان با این ، جبهه جهانی کارگران همه‌کشورها و کشورهای سوسیالیستی و خلقها و ملل تحت ستم بر رهبری پرولتاریای بین‌المللی و در رأس آن احزاب مارکسیستی - لنینیستی بر علیا امپریالیسم بویژه علیه دوا بر قدرت علیه سرمایه‌داری و ارتجاع و رژیونیسم تقویت میگردد . در همه‌فاره‌ها بدنیال رشد انقلابی و نیای کهنه ستم و غارت در ارکان خود بلرزه در آمد ماست . انقلاب و سوسیالیسم در سطح جهانی در دستور روز قرار دارند

جریان بین‌المللی جدید اپورتونیستی و "تئوری سه جهان"

احزاب مابانگراسی عمیقی اعلام میدارند که در حال حاضر کوشش میگردد که در مقابل جنبش جهانی مارکسیستی لنینیستی یک جریان بین‌المللی جدید اپورتونیستی بوجود آید که هدفش دستبرد در رینسیپهای مارکسیلنینیسم و انترناسیونالیسم

پرولتاریائی وانشعاب در جنبش جهانی کمونیستی می باشد . این جریان بین‌المللی
 جدید اپورتونیستی ادعا می کند که بخصوص فاطمانه علیه ریویونیسم مدرن مبارزه
 می نماید . در واقعیت اما جریان مزبور اساسی ترین مسائل باایدئولوژی ریویونیسم
 مدرن و در خیانت به مارکسیسم لنینیسم مطابقت داشته به مارکسیسم لنینیسم لجن
 پراگنی نموده و به بورژوازی و امپریالیسم خدمت می نماید . جریان مزبور عوام فریبانه بر خطر
 موجود و واقعی یک جنگ جهانی جدید تاکید می نماید ، اما نه به آن خاطر که
 توده های خلق را علیه آن برانگیزد ، بلکه بدان جهت که ناتو و سازمان مشترک را تقویت
 نمود مواز تدارکات جنگی امپریالیسم آمریکا و متحدین آن پشتیبانی کند . این جریان
 بین‌المللی جدید اپورتونیستی سوسیال امپریالیسم شوروی را بعنوان تنها دشمن بزرگ
 می شناسد ، اما جنجال های وحشیانه جریان بین‌المللی جدید اپورتونیستی علیه
 سوسیال امپریالیسم شوروی و ریویونیسم مدرن هیچ رابطه ای با خواسته های انقلابی
 پرولتاریا و توده های خلق ندارد . برعکس ، این جریان اپورتونیستی از شعار ضروری و
 صحیح مبارزه علیه سوسیال امپریالیسم شوروی بجا استفاده می نماید تا بدین وسیله
 پرولتاریا و توده های زحمتکشان را به توقف مبارزه علیه امپریالیسم آمریکا علیه هرا مپریا -
 لیسم دیگر ، علیه بورژوازی ارتجاعی و علیه ارتجاعیون رنگارنگ فراخواند . جریان مزبور
 با صحنه برای نیروهای درنده ضد انقلاب تحت عنوان مبارزه مشترک علیه سوسیال امپریا -
 لیسم شوروی متحد میگردد . این جریان بین‌المللی جدید اپورتونیستی اگسئونهای
 عادلانه توده ها علیه ناتو علیه حضور نظامی آمریکا علیه بورژوازی خودی را بعنوان
 مانورهای سوسیال فاشیستی تحقیر می نماید . جریان مزبور بورژوازی ارتجاعی را به
 عنوان متحد پرولتاریا قلمداد نموده و تابع بودن خواسته های پرولتاریا از اصطلاح
 دفاع ملی و تمایلات بورژوازی را تبلیغ می کند . باین ترتیب جریان بین‌المللی جدید
 اپورتونیستی مستقیماً به سوسیال امپریالیسم روس خدمت می نماید . زیرا تبلیغ تحلیلی -
 ت امپریالیسم آمریکا و ناتو و همینطور سایر کشورهای امپریالیستی ، تبلیغ ضرورت وحدت
 و همچنین صلح با بورژوازی امپریالیستی خودی در کشورهای غربی مانورهای سوسیال
 امپریالیسم روس را در پوشانید منگهداشتن رقابت آنها با بر قدرت دیگر در لفاظیه با اصطلاح
 "مبارزه ضد امپریالیستی" آسان نمود و توده های کارگرانی را که به سوسیالیسم تمایل
 دارند به عوام فریبان ریویونیسم مدرن تسلیم می نماید . باین ترتیب سیاست مزبور
 که با اصطلاح می بایست سوسیال امپریالیسم را به افراد بگشاند ، خود به ابزار موثری
 در تقویت سوسیال امپریالیسم و وابستگی در کشورهای غربی تبدیل گشته و

جاده را برای تحقق نقشه‌های تجاوزکارانه‌اش صاف می‌کند .

جریان بین‌المللی جدید اپورتونیستی چند رتئوری و چند عمل‌علیه‌ما رزه طبقاتی پرولتاریا و علیه‌ما رزه در راه انقلاب و سوسیالیسم و دیکتاتوری پرولتاریا و علیه‌ما رزه کسب‌مصلحت‌گرایی و علیه‌ما رزه سوسیالیسم پرولتاریائی می‌باشد . سیاست ضد انقلابی جریان بین‌المللی جدید اپورتونیستی بر اساس رتئوری سه جهان متکی است . در عین حال رتئوری "مزبور بوسیله جریان بین‌المللی جدید اپورتونیستی، بعنوان استراتژی اساسی جنبش کمونیستی جهانی نیز قلمداد می‌گردد . احزاب مفاطمانه اعلام میدارند که رتئوری سه جهان بخاطر غیر مارکسیستی لنینیستی بودنش و لحاظ آنکه تجدید نظر و دستبرد در مارکسیسم لنینیسم است هیچگاه نمیتواند اساس استراتژیک جنبش جهانی کمونیستی باشد . استراتژی مستخرجه از آن استراتژی مارکسیستی - لنینیستی نبوده بلکه یک استراتژی ضد انقلابی علیه خواستهای پرولتاریا و خلقهای تحت ستم و علیه انقلاب و سوسیالیسم می‌باشد .

با اصطلاح رتئوری سه جهان " با آموزشهای لنین و استالین درباره کاراکتر عصر با عنوان عصر امپریالیسم و انقلاب پرولتری و همچنین با تحلیل‌های لنین و استالین درباره تضادهای اساسی عصر ما که ملامت‌خوار می‌باشد . بطور مثال رتئوری سه جهان تضاد اساسی عصر ما یعنی تضاد بین سوسیالیسم و سرمایه داری را انکار می‌نماید . کشورهای سوسیالیستی در تصویر مزبور جایی را اشغال نمی‌کنند . برعکس، این کشورها می‌بایستی در کنار رژیم‌های فاشیستی نظیر رژیم برزیل و شیلی و رژیم شاه ایران به اصطلاح "جهان سوم" را تشکیل دهند . اهمیت کشورهای سوسیالیستی برای پرولتاریای بین‌المللی و جنبش جهانی کمونیستی کاملاً انکار میشود . اما وجود کشورهای سوسیالیستی برای پرولتاریای بین‌المللی و جنبش جهانی کمونیستی بزرگترین پیروزی تاریخی محسوب می‌گردد . در این مسئله حتی این واقعیت که در وگا سوسیالیستی موجود پس از جنگ جهانی دوم در اتریش و رومانی و یونان و چین و هند و پاکستان نیز تغییر یافته است و حتی اگر تنها آلبانی کوچک سوسیالیستی بعنوان یگانه کشور سوسیالیستی در جهان می‌بود، باز این امر برای پرولتاریای بین‌المللی و جنبش جهانی کمونیستی اهمیت فوق‌العاده‌ای را دارا بود، زیرا در آنجا دیکتاتوری پرولتاریا حاکم است، در آنجا سوسیالیسم تحقق یافته و به استثنای روستم طبقه کارگر پایان داده شده است . حتی اگر فقط آلبانی بعنوان تنها کشور سوسیالیستی در جهان می‌بود، باز سمت حرکت آمل و اهداف پرولتاریای بین‌المللی را مجسم می‌ساخت و در انقلاب جهانی در مقابل

امپریالیسم و دنیای کهنه ستم و استثمار بشمار می رفت . هر تئوری که اهمیت کشورهای سوسیالیستی را انکار نماید تئوری ضد لنینیستی می باشد . چنین تئوری مبارزه برای دفاع از دیکتاتوری پرولتاریا را در کشورهای سوسیالیستی تضعیف نموده ، خود را در مقابل مبارزه پرولتاریا برای انقلاب سوسیالیستی در کشورهای سرمایه داری قرار داده و در نمای مبارزه او را منکر میشود .

تئوری سه جهان "تضاد بین پرولتاریا و بورژوازی رانگی می نماید . باین ترتیب تئوری مزبور رسالت بزرگ تاریخی پرولتاریا و نقش رهبری او را در مبارزه با خطر انقلاب و سوسیالیسم نفسی می نماید . نتیجتاً تئوری مزبور خود را در مقابل مبارزه با خطر انقلاب سوسیالیستی در کشورهای سرمایه داری - که پیش برنده و طبقت رهبری کنند آن پرولتاریا است - قرار میدهد . همچنین تئوری مزبور خود را در مقابل رل رهبری کننده پرولتاریا در مبارزه رهائی بخش ملی خلفهای تحت ستم نیز قرار میدهد ، در حالیکه رل رهبری کننده پرولتاریا در مبارزه رهائی بخش ملی که بوسیله حزب کمونیست اش متحقق میگردد ضامن آنست که مبارزه مزبور مبارزه قاطعانه ضد امپریالیستی بود و انقلاب رهائی بخش ملی در روند وقته ناپدید برانقلاب پیروزندانه به سوسیالیسم سوق داده شود . بر اساس "تئوری سه دنیا" پرولتاریای کشورهای سرمایه داری با اصطلاح "جهان دوم" می بایستی با بورژوازی ارتجاعی که او را غارت نموده و بر او ستم وارد می کند متحد گردند ، و همچنین پرولتاریای کشورهای وابسته مبارزه علیه ارتجاع داخلی را متوقف ساختن رهبری مبارزه رهائی بخش ملی را به بورژوازی واگذار نمایند . "تئوری سه جهان" جوهر اساسی مارکسیسم را که بر اساس آن مبارزه طبقاتی موتور تاریخ می باشد کاملاً انکار می کند . تئوری مزبور یک تئوری روزیونیستی آشتی و همکاری طبقاتی است .

تئوری سه جهان "تضاد بین خلفها و ملل تحت ستم از یکسو و امپریالیسم از سوی دیگر را کاملاً نفسی کرد و بجای آن تضاد بین با اصطلاح "جهان سوم" و با اصطلاح "جهان اول" را می نشاند . کشورهای سرمایه داری و امپریالیستی با اصطلاح "جهان دوم" یعنی امپریالیست های اروپائی ، امپریالیسم ژاپن و غیره بعنوان متحدین کشورهای وابسته آسیا ، آفریقا و آمریکای لاتین نامیده می شوند . استثمار مستعمراتی و نومستعمراتی کشورهای وابسته بوسیله این امپریالیست ها تحت عنوان "دیالوگ" و حتی بعنوان "وحشتناک" "جهان دوم" و "جهان سوم" آرایش می گردد . اتخاذ چنین موضعی در مقابل مبارزه امپریالیست های اروپائی غربی و ژاپن علیه خلفهای تحت ستم بمعنی پشتیانی از غارت و ستم مستعمراتی و نومستعمراتی آنان و خیانت به آمل خلفهای تحت ستم بوده ، در

امروزه تپرولتاریای کشورهای امپریالیستی و خلقهای تحت ستم خرابکاری نموده و سوسیال دئونیسم را بجای انترناسیونالیسم پرولتری مینشاند. تئوری سمجها ن با اصطلاح جهان سوم را بعنوان نیروی عمده انقلابی قلمداد می کند . در واقعیت امر اما کشورهای وابسته با اصطلاح "جهان سوم" تحت تسلط رژیمهای قرار دارند کما کثرت نشان نه تنها ارتجاعی و ضد مکرانیک و ضد کمونیست میباشند بلکه بطور کامل متحد امپریالیسم نیز هستند . این دست نشاندهگان امپریالیسم در واقع امر بهیچوجه نیروئی علیها امپریالیسم نمیباشند . خلقهای انقلابی میبایست برای رهایی از امپریالیسم رژیمهای مزبور را درهم شکنند . محکوم ساختن و مبارزه علیه سیاست تجاوزکارانه تعدی امپریالیسم و سوسیال امپریالیسم بر دول کشورهای وابسته و ن شکلد رزمره موظف پرولتاریای کشورهای سرمایه داری قرار دارد . اما جای وی بهیچوجه در کنار دول هموزواری کمپرادور و رولیکارشی کشورهای وابسته نبوده و بلکه در کنار پرولتاریا توده های مبارز خلق و نیروهای واقعا ضد امپریالیستی این کشورهاست . تئوری سه جهان " تضادهای درون امپریالیستی را که در جهان کنونی وجود دارند و همچنین موضعی را که مارکسیسم لنینسم در قبال این تضادها اتخاذ می کند بطور کامل مخدوش می نماید . تئوری سه جهان " تضادهای بین امپریالیست های سه اصطلاح "جهان دوم" و دوا بر قدرت را بصورت تضادهای بین دشمنان انقلاب و سوسیالیسم ارزیابی نموده بلکه آنها را بعنوان تضادهای بین دوستان و دشمنان خلقها جامی زند . باین ترتیب همه کشورهای امپریالیستی و سرمایه داری با اصطلاح "جهان دوم" در رزمره متحد بین پرولتاریای بین المللی و خلقهای تحت ستم درمی آیند . در واقعیت امر اما این کشورهای امپریالیستی و سرمایه داری در بیطان ها و بلوک های نظامی دوا بر قدرت استحاله گردیده و بورژوازی انحصاری این کشورها به تعالیات ملی کاملاً خیانت ورزیده باند .

جریان بین المللی جدید اپورتونیستی حتی در عمل نیز تزه های خود در باره "جهان اول" را مورد تجدید نظر قرار داده است . جریان مزبور ادعا می نماید که امپریالیسم آمریکا در حال افول و گدایدگی بود و بنابراین سوسیال امپریالیسم شوروی تنها دشمن خلقها می باشد به امپریالیسم آمریکا بصورت یکی از متحدین ویژه نگریسته می شود . مدافعین "تئوری سه جهان" نیز باین خاطر بصورت کم و بیش علنی به نفع تقویت ناتو، برله بازار مشترک و تقویت حضور آمریکا در اروپا موضع گیری می نمایند . درست در همین جاست که تضاد آشتی ناپذیر بین "تئوری سه جهان" و مارکسیسم لنینسم در مورد استفاده از تضاد های درون امپریالیستی آشکار میگردد . مدافعین "تئوری سه جهان" می خواهند امپریالیسم

آمریکا و امپریالیست های باصطلاح "جهان دوم" را تقویت کرده و با آنان علیه سوسیال
امپریالیسم شوروی متحد گردند ، در حالیکه مارکسیست لنینیستها همانگونه که لنین
و استالین می آموزند از تضاد های درون امپریالیستی جهت تضعیف عمومی امپریالیسم
و بوجود آوردن اوضاع انقلابی استفاده می نمایند .

"تئوری سه جهان" دشمنان انقلاب و سوسیالیسم را تقویت می کند . تئوری مزبورندار-
کات جنگی امپریالیسم آمریکا و متحدین امپریالیستی اش را مورد پشتیبانی قرار میدهند .
این تئوری علیه مبارز میرولتاریا برای انقلاب سوسیالیستی در کشورهای سرمایه داری و علیه
مبارزه رهایی بخش ملی خلقهای تحت ستم می باشد . بدین خاطر احزاب ما برایین
نظرند که علیه "تئوری سه جهان" و جریان بین المللی جدید اپورتونیستی میایستی
بطور صمطانه مبارزه انجام گیرد .

قیمت ۴۰ ریال

دیجیتال کننده کتاب : نینا پویان